REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VLORE

Nr.!éﬁprot.

RELACION

MBI RAPORTIN E MONITORIMIT TE ZBATIMIT TE BUXHETIT PER
PERIUDHEN JANAR —GUSHT 2024
KESHILLIT TE BASHKISE VLORE

Té nderuar Késhilltar,

Vloré, mé 18 {g ) 2024

NEé zbatim té ligjit Nr.68/2017 dt.27.04.2017 “Pér financimet e vetqeverisjes vendore”, kreu
IL,neni 7, kreu IX, neni 48, Ligjit nr,139/2015 dat€ 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”

nei 64 pika c,, Ligjin nr 9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Financiar né

Republikén e Shqipéris€”,Udhézimit t€ Ministrisé s€ Financés dhe Ekonomisé nr.2 , daté
19.01.2023 “Pér Zbatimin e Buxhetit t€ Vitit 2023, Udhézim Nr. 9, dat€ 20.03.2018 “Pér

Procedurat Standarde t€ Monitorimit t€ Buxhetit t€ Njésive té Vetéqeverisjes Vendore”.

V.K.B, nr. 100, daté 29.12.2023 “Pé&r miratimin e Buxhetit t€ Bashkis€ Vloré pér vitin
2023”,dhe i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Vlore me shkresé nr. 14/1 prot., daté

10.01.2024.

Kryetari i Bashkis€ si nenpunes autorizues i pércaktuar me ligj ka detyrimin t& paraqesé né
Keéshillin e Bashkisé raportin ¢ monitorimit pér zbatimin e buxhetit te bashkis€ jo me pak se

nj€ heré né kater muaj.

Nisur nga ky pércaktim ligjor i sipércituar po ju paragesim Raportin ¢ Monitorimit té

Zbatimit t€ buxhetit pér periudhen janar - gusht 2024,

T€ ardhurat q€ ndjek Drejtoria e t€ Ardhurave Vendore pér periudhén janar — gusht 2024, jané
realizuar né€ vlerén 465,757 mijé€ lek€, kundre;jt planit vjetor prej 488,134 mijé leké ose 95%.

Realizimi i té ardhurave pér taksat dhe tarifat q€ ndjekin strukturat ¢ DAV-s€, pa pérfshiré
Agjentét Tatimoré dhe drejtorit€ e tjera né bashki €shté si mé poshté:

e T¢ ardhurat e arkétuara pér bashkin€ Vlor€ pér periudhén janar — gusht 2024, jané
realizuar némasén 95%, kundrejt planit vjetor 2024.

e Drejtoria e t&€ Ardhurave Vendore pér kategoring biznes, krahasuar me po té njéjtén
periudhé t€ nj€ viti mé paré, ka realizuar n€ masén 15% mé shumé ose né vleré absolute
né€ 152,096 mijé€ leké mé shumé se viti 2023.

Plan

Nr. | EMERTIMI 2023

Fakt 8-
mujore
2023

% e
realizimit 8-

Plan 2024

Fakt 8-
mujore
2024

% e realizimit 8-
mujore/planit 2024

Adresa : Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al




mujore/planit
2023
I Te ardhura nga taksat vendore 806,952 490,911 | 61% 997,619 403,328 40%
1 Takse pér kalimin e se drejtés se pronésisé 31,000 16,179 52% 23,000 25,443 111%
2 Takse e automjeteve te pérdorura 83,400 45,341 54% 87,800 38,064 43%
3 Taksa e biznesit te vogél (Tatim i Thjeshtuar) 4,500 1,025 23% 2,700 1,499 56%
4 Takse e pasurisé se paluajtshme
(ndértesat+toka bujq.)
4.1 | Takse pasuric ¢ paluajishme ndértesa (biznes + | 5 195 | 115787 | 46% 236,954 143,900 61%
familje)
4.2 | Takse pasurie e paluajtshme toke bujgésore 38,739 7479 19% 38,739 9,982 26%
5 Takse trualli 12,418 9,981 80% 14,625 10,742 3%
6 Takse e fjetjes ne hotel 20,635 13,911 67% 27,224 33,435 123%
7.1 | Takse e ndikimit né infrastrukturé (Drejtoria e | 534 yoe | 245923 | 74% 502,802 93,772 19%
Urbanistikes)
8 Takse tabele + reklame 14,020 15,190 108% 21,024 21,618 103%
9 Takse parkimi 2856 2,829 99% 5,177 5,060 98%
10 | Taksa mbi te ardhurat Personale 15,000 17,266 115% 37,574 19,813 53%
11 Te ardhurat nga tarifat vendore 385431 245,812 | 64% 495,389 410,676 83%
i | Tarfe c zénies se hapisitave publike | o, ¢, 89,422 | 95% 150,250 135,240 90%
(biznes+plazhe)
o | Tarife ~~ vietore ~pér - pastrimin | )gog1 | 139445 | 549 298,035 260,272 87%
urban+ndri¢im+gjelbérim
3 Tatlfe.: _sherblml pér subjektet me aktivitet 14,164 8.359 599 26,915 4,836 18%
ndértimi
4 Tarife pér shérbime te tjera nga pushteti vendor | 5,033 4,079 81% 5,033 2,651 53%
5 Tarife pér leje dhe certifikata transporti 11,173 4,504 40% 11,173 7,677 69%
6 Tarifa e Ujitjes 3,983 0 0% 3,983 0 0%
HI | Teardhura te tjera 246,202 75,345 31% 400,264 159,451 35%
1 Te ardhura nga giraté ( mjetet+godinettoke) 41,325 1,613 4% 41,325 726 2%
2 Te ardhura nga aplikimi i gjobave dhe debitoré | 112,850 59,108 52% 258,946 94,122 36%
3 Te ardhura nga kopshtet, ¢erdhet dhe shkollat 20,826 9,548 46% 22,273 12,694 57%
4 Te ardhura nga institucionet vartése
4.1 | Te ardhura nga teatri “Petro Marko” 550 771 140% 790 781 99%
4.2 | Te ardhura nga Qendra Kulturore 1,775 737 42% 1,875 754 40%
4.3 | Te ardhura nga Shumesportet 651 125 19% 755 50 7%
4.4 | Teardhura nga ndérmartja Shérbimeve Publike | 300 0 0% 1,000 8,029 803%
4.5 | Te ardhura nga pullat 700 0 0% 300 105 35%
5 Projekte 67,225 0% 73,000 0%
6 Te tjera 3,443 0% 42,190
v )TOTA” I'TE ARDHURAVE (Taksa Tarifa | | 438 545 | 812,068 | 56% 1893272 | 973,455 514%

Treguesit e shpenzimeve pér 8-mujorin e vitit 2024, kané paragitjen ¢ méposhtme (tregues te

pérmbledhur):

Aministrata ka pasur n€ dispozicion pér 8 mujorin fonde t€ ¢elura pér pérdorim nga Dega e Thesarit

a. Nga te ardhurat e veta (Burim financimi)

Plani : 750,417 mij€ leké jané pérdorur n€ fakt 440,327 mij€ leké ose 58.6%
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b. Nga Granti i Pakushtézuar (Burim financimi)

Plani : 931,837 mijé lek€ jan€ pérdorur n€ fakt 577,253 mijé leké ose 61.9%

c. Nga Granti Specifik (Burim financimi)

Plani : 473,005 mijé leké jané pérdorur né fakt 305,304 mijé leké ose 64.5%

d. Nga Buxheti i Shtetit (Burim financimi)

Plani : 1,009,684 mij€ leké jané pérdorur né fakt 529,450 mijé leké ose 52.4%

Raporti i shpenzimeve sipas programeve

Emri i grupit: 146001 Kodi | grupit: 00
e njéslsé sé vetéqeverisjes vendore-VLORE
Programet
[$3] F:ktihflfit (2) PBA VIt 2024 (3) Buxheti V{'e.lar Plan| {4]) Buf(h?li vjeto.r. (5) Bnkhel.i vjetor (6) faktl 1 (7.HS}-(5)
Titulll Emértimi paraardhds Vit 2023 Flllestar Viti 2024 Plan I rishikuar Viti Planil Periudhiéts/progres Diferenca
2024 Periudhés/progres!

11 o 507,149 598,944 827,806 1,173,770 815,360 403,546/ -411,814,
1320{Mb.Dekari+Varreza 7.967 9,434 29,852 29,852 29,363 17,314, -12,049|
3280{PMNZSH 49,980 73,065 67,929 50,470 63,522 33,099 -30,423
4240|Ujitja dhe Kullimi 41,816 53,146 87,977 108,293 52,503 19,392 -33,111
4260 imi I pyjeve dhe kull 10,470 15,775 13,657 17,645 13,449 7,091 -6,358)
4520/ Rrjeti rrugor 66,873 135,026 207,901 524,272 23,160 1,886] -21,274
5100|Pastrimi 166,636 306,442 196,614 198,929| 71,651 40,094 -31,557|
5100| Gjelberimi 68,841 73,629 88,372 88,372 50,360 47,139 -3,221

5200| Ujesjellesi 0 12,000 0 0 0 0
B8130| Futbolli 5,000 Q Q 0 0 0 0
6260 Zhwillimi | b 332,522 450,900 756,728 1,023,121 370,157 278,857 -91,300
6440{Mb. Ndricimi rrugor 92,542 98,729 154,554 206,519 74,632 46,390 -28,242
8130|K!.Shumesportesh 56,575 75,890 58,044 62,813 50,169 36,487 -13,682
8230]Qendra Kulturore 57,214 52,005 49,473, 71,209 43,524 35,156 -8,368
8280 Teatri Petro Marko 34,123 39,603 43,305 43,305 27,750 20,566 -7.184
9120| Arsimi Parauniversitar 371,855/ 423,200 420,038 543,116 353,516 283,135 -70,381
9230 Arsimi | Mesam | Pergiithshem 48,674 73,170 66,576 114,092 94,595 39,573 -55,022
10140)Qendra PAK 14,212 43,741 27,067 27,067 41,290 29,850 -11,440
10430 Shtépla e Fémijés 9,907 36,921 938 1,758 19,488 13,685 -5,803

Fondi | k

Totali 1,942,356 2,571,620 3,096,831 4,324,603 2,194,489 1,353,260 -841,229

KRYETAR
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VLORE
DREJTORIA E PERGJITHSHME EKONOMIKE, TURIZMIT DHE SHERBIMEVE
MBESHTETESE
DREJTORIA E FINANCES BUXHETIT DHE, KONTABILITETIT

er@ ) &g ) (: prot. Vloré, mé.Ag._\OZOM

RAPORT I MONTORIMIT TE ZBATIMIT TE BUXHETIT
PER PERIUDHEN JANAR - GUSHT 2024

Né€ zbatim t& ligjit Nr.68/2017 dt.27.04.2017 “Pér financimet e vetqeverisjes vendore”, kreu II,
neni 7, kreu IX, neni 48, Kryetari i Bashkisé si nenpunes autorizues i pércaktuar me ligj ka
detyrimin t€ paraqesé n€ Késhillin e Bashkisé raportin ¢ monitorimit pér zbatimin e buxhetit te
bashkisé€ jo me pak se njé heré né kater muaj. Nisur nga ky pércaktim ligjor po ju paragesim
pér vlerésim referuar edhe ligjit nr,139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”
neni 64 pika c, két€ raport monitorimi pér periudhén janar-gusht 2024. Sikurse jeni né dijeni
Buxheti i Bashkis¢ Vlore pér vitin 2024 éshté miratuar me V.K.B, nr. 100, daté 29.12.2023
“Pér miratimin e Buxhetit t& Bashkisé Vloré pér vitin 2024” dhe i konfirmuar nga Prefekti i
Qarkut Vlore me shkresé nr. 14/1 prot., daté 10.01.2024.

Ky buxhet éshte hartuar dhe éshté duke u zbatuar bazuar né dispozitat ligjore t€ sipércituara si
dhe ne ligjin nr 9936 daté 26.06.2008 pér menaxhimin e sistemit financiar né Republikén e
Shqipérisé,né udhézimine Ministrisé sé Financés dhe Ekonomisé nr.3 , daté 28.02.2024 “Pér
zbatimin e buxhetit t& vitit 2023”, Udhézim Nr. 9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde
t€ monitorimit t€ buxhetit t& njésive té vetéqeverisjes vendore”. Ecuria e zbatimit té buxhetit t&
vitit 2024 pér Bashkiné Vlore si dhe institucionet né varési per 8-mujorin paragitet si mé
poshté.

1. Informacion mbi realizimin e té ardhurave Periudha Janar — Gusht 2024

Drejtoria e t€ Ardhurave Vendore, gjaté periudhés janar — gusht 2024, ka ndjekur planifikimin
e t€ ardhurave t€ miratuara mé Vendim t€ Késhillit t& Bashkisé Nr. 100, daté 29.12.2023 “Pér
miratimin e buxhetit t& Bashkisé Vloré pér vitin 2024”, konfirmuar i ligjshém nga Prefekti 1
Qarkut Vioré.

N€ baze t€ kétij planifikimi pér t& gjitha bizneset qé ushtrojné aktivitet né territorin e Bashkisé
Vloré, gjaté vlerésimit tatimor t& bizneseve pér vitin 2024 &shté mbajtur n€ vémendje zbatimi
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1 Vendimit nr. 96, daté 07.12.2023 “Pér miratimin e taksave dhe tarifave vendore né territorin
e Bashkis¢ Vloré, pér vitin 2024” dhe legjislacioni tatimor né Republikén ¢ Shqipérisé.

Gjaté késaj periudhe, bazuar né afatin e njoftimit t& subjekteve pér pagesé té detyrimeve
tatimore, ku ka qen€ data 20 prill dhe data 20 gusht pér zérin hapésiré publike dhe taksa e fietjes
né hotel, nga ana e drejtorisé jané njoftuar subjektet t& cilét ushtrojné veprimtari tregtare né
territorin e Bashkisé Vloré.

Drejtoria ¢ té Ardhurave Vendore, punén e ka té organizuar né sektord, sipas Vendimit t&
Kryetarit t¢ Bashkis€ Vloré “Pér strukturén organizative t& bashkisé Vloré, institucioneve té
varsis€ dhe funksioneve té transferuara pér vitin 2024”, planeve té punés t& miratuar pér ¢cdo
muaj si dhe urdhrave javor apo ditor, ku ¢do specialist pranimi dhe inspektor terreni apo edhe
sektori i kontabilitetit dhe borxhit, kané ushtruar funksionet né zbatim té akteve ligjore,
nénligjore dhe rregullores sé funksionimit t& administratés tatimore né bashki.

T¢ ardhurat g€ ndjek Drejtoria e té Ardhurave Vendore pér periudhén janar — gusht 2024, jané
realizuar né vlerén 465,757 mijé leké, kundrejt planit vjetor prej 488,134 mijé€ leké ose 95%.

Realizimi i t€ ardhurave pér taksat dhe tarifat qé ndjekin strukturat e DAV-sé, pa pérfshiré
Agjentét Tatimoré dhe drejtorité e tjera né bashki, bazuar né té dhénat dérguar nga specialistja
¢ té ardhurave (Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe Kontabilitetit) nga Dega e Thesarit paraqiten

né tabelén e méposhtme:

% e
Fakt 8- | % e realizimit §- . realizimit §-
Nr. | EMERTIMI Plan 2023 mujore 2023 | mujore/planit 2023 Plan 2024 Fakt 8-mujore 2024 FRa|ore olaat
2024
I Te ardhura nga taksat
vendore 154,698 118,039 76% 173,080 155,804 90%
1 Takse pasurie ¢ paluajtshme 107625
ndértesa biznes ’ 79,089 73% 110,207 90,017 82%
2 Takse trualli 12,418 9,981 80% 14,625 10,742 73%
3 Takse ¢ fjetjes ne hotel 20,635 13,911 67% 27,224 33,435 123%
4 Takse tabele + reklame 14,020 15,058 107% 21,024 21,610 103%
I Te ardhurat nga tarifat
vendore 235,109 195,106 83% 315,054 309,953 98%
1 Tarife  pér zénien e
hapésirave publike
Tarife tregu 1,783 806 45% 1,583 1,928 122%
Tarife e zénies se hapésirave 56.380
publike biznes i 46,536 83% 78,029 75,523 97%
Tarife vjetore pér pastrimin
2 urban+ndrigim+gjelbérim H00IZI0 20200 91% 165,442 167,570 101%
4 Te ardhura nga zeri debi 70,000 50,864 73% 70,000 64,932 93%
TOTALI 1 TE
IV | ARDHURAVE (Taksa
Tarifa ) 389,807 313,145 80% 488,134 465,757 95%

Shénim: Vierat né tabelén e mésipérme jané né /000 leké.
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Paraqitur grafikisht si mé poshté:

Te ardhurat 8-mujore viti 2023 dhe viti 2024
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Plan 2023 @ Fakt 8-mujore 2023 = Plan 2024  w Fakt 8-mujore 2024

Nése analizojmé t& ardhurat e ndjekura nga Drejtoria ¢ té Ardhurave Vendore pér kategoriné
biznes, krahasuar me po té njéjtén periudhé t& njé viti mé par€, jané realizuar né masén 15%
mé shumé ose né vleré absolute né 152,096 mijé leké mé shumé se viti 2023.

Nése analizojmé taksat dhe tarifat, vihet re se:

Taks€ pasurie e paluajtshme “ndértesa” biznes, éshté realizuar né masén 82% kundrejt
planit vjetor t& vitit 2024 dhe 9% mé shumé se viti 2023.

Taksé trualli &éshté realizuar né masén 71% kundreit planit vietor t& vitit 2024 dhe 13%
mé pak se viti 2023.

Taksé tabele + reklame éshté realizuar né masén 103% kundrejt planit vjetor té vitit
2024.

Taksé e fjetjes n€ hotel éshté realizuar né masén 123% kundrejt planit vjetor té vitit
2024, 55% mé shumé se viti 2023.

Tarif€ e zénies se hapésirave publike biznes &shté realizuar né masén 96% kundre;jt
planit vjetor t& vitit 2024, 13% mé shumé se viti 2023.

Tarifé vjetore pér pastrimin dhe largimit t€ mbetjeve, ndrigim, gjelbérim éshté realizuar
né€ masén 101% kundrejt planit vjetor té vitit 2024 dhe 9% mé shumé se viti 2023. Kjo
rritje n€ kéto nivele ka ardhur si rezultat jo vetém i rritjes sé numrit té bizneseve por
edhe nivelit té tarifés pér kéto zéra, miratuar me Vendim té Késhillit t& Bashkisé.

Té ardhurat nga subjektet debitoré jané realizuar né masén 93% kundrejt planit té vitit
2024 dhe krahasuar me vitin 2023, kemi njé arkétim t& detyrimit nga kéta subjekte 22%
mé shumé.
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Pér t€ gjitha taksat dhe tarifat vendore té cilat ende nuk jané pérmbushur né bazé té planifikimit
t€ vitit 2024, do t€ vijohet puna nga sektorét pérkatés deri né fund té vitit 2024.

NE TOTAL, Ti ARDHURAT E BASHKISE VLORE PEER PERIUDHEN
JANAR - GUSHT 2024, PARAQITEN SI M POSHTE:

& LSl YA Fakt 8- de SR Fo
N EMERTIML ;’(‘]‘;‘; inul;:)re 20283- 1';193:1::_2 :)tlanf; g(]);l; ;:;;j: i :::;ﬁ:/‘:lan?;

2023 2024
1 Te ardhura nga taksat vendore 806,952 490,911 61% | 997,619 403,328 40%
1 Takse pér kalimin e sc drejtés se pronésisé 31,000 16,179 52% 23,000 25,443 111%
2 Takse ¢ automjeteve te pérdorura 83,400 45,341 54% 87,800 38,064 43%
3 Taksa e biznesit te vogél (Tatim i Thjeshtuar) 4,500 1,025 23% 2,700 1,499 56%
4 Takse ¢ pasurisé se paluajtshme (ndértesat+toka

bujq.)

4l gﬂl‘f]‘;e)pas”rie ¢ paluajishme ndértesa (biznes + [ )55 198 | 5787 46% 236954 | 143900 | 61%
4.2 | Takse pasurie ¢ paluajtshme toke bujqésore 38,739 7,479 19% 38,739 9,982 26%
5 Takse trualli 12,418 9,981 80% 14,625 10,742 73%
6 Takse ¢ fjetjes ne hotel 20,635 13,911 67% 27,224 33,435 123%
71 Ei'gjiisfiki‘ffkim“ né infrastrukiuré (Drejtoria © | 534 106 [ 545993 74% 502802 | 93772 | 19%
8 Takse tabele + reklame 14,020 15,190 108% 21,024 21,618 103%
9 Takse parkimi 2856 2,829 99% 5,177 5,060 98%
10 Taksa mbi te ardhurat Personale 15,000 17,266 115% 37,574 19,813 53%
I Te ardhurat nga tarifat vendore 385431 245,812 64% 495,389 410,676 83%
1 Tarife e z&nies se hapésirave publike (biznes+plazhe) | 94,161 89,422 95% 150,250 135,240 90%
2 | Jeife ddcim:ggl’;zﬁm pér pastrimin | 556917 | 139,448 54% 298035 | 260272 | 87%
3 Tarife shérbimi pér subjektet me aktivitet ndértimi 14,164 8,359 59% 26,915 4,836 18%
4 Tarife pér shérbime te tjera nga pushteti vendor 5,033 4,079 81% 5,033 2,651 53%
5 Tarife pér leje dhe certifikata transporti 11,173 4,504 40% 11,173 7,677 69%
6 Tarifa e Ujitjes 3,983 0 0% 3,983 0 0%
III | Teardhura te tjera 246,202 | 75,345 31% 400,264 159,451 35%
1§ Te ardhura nga qiraté ( mjete+godine+toke) 41,325 1,613 4% 41,325 726 2%
2 Te ardhura nga aplikimi i gjobave dhe debitoré 112,850 59,108 52% 258,946 94,122 36%
3 Te ardhura nga kopshtet, gerdhet dhe shkollat 20,826 9,548 46% 22,273 12,694 57%
4 Te ardhura nga institucionet vartése
4.1 | Te ardhura nga teatri “Petro Marko” 550 771 140% 790 781 99%
4.2 | Te ardhura nga Qendra Kulturore 1,775 737 42% 1,875 754 40%
4.3 | Te ardhura nga Shumesportet 651 125 19% 755 50 7%
4.4 | Te ardhura nga ndémmarrja Shérbimeve Publike 300 0 0% 1,000 8,029 803%
4.5 | Te ardhura nga pullat 700 0 0% 300 105 35%
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5 Projekte 67,225 0% 73,000 0%

6 Te tjera 3,443 0% 42,190

IV | TOTALI I TE ARDHURAVE (Taksa Tarifa ) 1,438,585 | 812,068 56% 1893272 | 973,455 51,4%

Shénim: T€ dhénat sipas akt rakordimit me Degén e Thesarit Vloré dhe mbeten pér tu
kontrolluar nga DFBK pér disa té ardhura té cilat nuk jané pasqyruar né tabelé.

Té dhénat qé jané t€ paragitura mé lart jané sipas akt rakordimit me Degeén e Thesarit Vloré pér
periudhén janar — gusht 2024.

Né pérfundim realizimi i t€ ardhurave né total pér periudhén Janar — Gusht 2024 jané si mé
poshté:

Plani vjetor 1,893,272 mijé leké
Realizimi 4 mujor i dyte 973,455 mijé leké

Perqindja e realizimit 51.4%

Informacion mbi realizimin e shpenzimeve pér Periudhén Janar — Gusht 2024

Bazuar ne ligjin Nr.68/2017 dt.27.04.2017 “Pér financimet e vetqeverisjes vendore”, kreu II,
neni 7, si dhe té ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” neni 64, Buxhetit t& Bashkisé
Vlore pér vitin 2024, sipas V.K.B, nr. 100, dt.29.12.2024.i ndryshuar, udhézimit plotésues té
Ministris€ sé Financave dhe Ekonomisé nr.3, daté 28.02.2024 “Pér zbatimit t& Buxhetit t& vitit
20247, Udhézim Nr. 9, dat€ 20.03.2018 “Pér procedurat standarde t& monitorimit t& buxhetit té
njésive t€ vetéqeverisjes vendore”, Drejtoria e Finances, Buxhetit dhe Kontabilitetit ka punuar
né drejtimet e méposhtme sipas parimit

> Likuidimin e detyrimeve te prapambetura
> Ulja e shpenzimeve operative te planifikuara
> Ulja e shpenzimeve pér administratén pa prekur shpenzimet e domosdoshme

Treguesit e shpenzimeve pér 8-mujorin e vitit 2024, kané paraqitjen e méposhtme (tregues te
pérmbledhur):

Administrata ka pasur né dispozicion pér 8 mujorin fonde té celura pér pérdorim nga Dega e
Thesarit

a. Nga te ardhurat e veta (Burim financimi)
Plani : 750,417 mijé leké jané pérdorur né fakt 440,327 mijé leké ose 58.6%
b. Nga Granti i Pakushtézuar (Burim financimi)

Plani : 931,837 mijé leké jané pérdorur né fakt 577,253 mijé leké ose 61.9%

Adresa : Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



¢. Nga Granti Specifik (Burim financimi)

Plani : 473,005 mijé leké jané pérdorur né fakt 305,304 mijé leké ose 64.5%
d. Nga Buxheti i Shtetit (Burim financimi)

Plani : 1,009,684 mijé leké jané pérdorur né fakt 529,450 mijé lek€ ose 52.4%

Gjithashtu jané€ kryer pagesat sipas institucioneve dhe strukturave té miratuara nga Késhilli
Bashkiak pér vitin ushtrimor 2024.

Pjese te raportit te monitorimit po paragesim me poshté anekset pérkatése te shpenzimeve sipas
Udhézimit nr. 22, date 30.07.2018 “Pér Procedurat Standarde Té Monitorimit Té Buxhetit Té
Njésive T€ Vetéqeverisjes Vendore”. Procedurat pér procesin e monitorimit te vitit korrent
pérfshijné raportet si me poshté:

a) Shpérndarja e fondeve sipas programeve dhe zérave té klasifikimit ekonomik t&
shpenzimeve (artikujve), si dhe shpémdarja e fondeve pér projektet, produktet;

b) Produktet e parashikuara pér secilin program;
¢) Kosto pér njési e planifikuar pér secilin produkt;
d) Ndarje 8-mujore pér shpenzimet sipas produkteve;

€) Zbatimi i planit strategjik t& zhvillimit t& njésisé sé vetéqeverisjes vendore (planit té
pérgjithshém vendor), strategjive sektoriale.

Per sa mé larté treguesit ekonomiko financiar té teté mujorit t& vitit 2024 paragiten si mé poshté:

1. Raporti i shpenzimeve sipas programeve

Adresa : Sheshi “4 Heronjt&”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



Emri i grupit: 146001 Kodi | grupit: 00
e njésisd sé& vendore-VLORE
Programet
(1) Falnil\.:ifit (2) PBA Vit 2024 (3)Buxheti V{':tor Plan|  {4)Buxhetivjetor 5) Buxhetll vjetor .(s) Iiakti ! (7H6}(5)
Titulll Emértimi paraardhds Viti 2023 Flilestar vitl 2024 Plan i rishikuar Vitl Planil Periudhés/progres Diferenca
2024 Periudhés/progresi
1110, & Bashkisé 507,149 598,944 827,806 1,173,770 B15,360 403,546 -411,814
1320|Mb.Dekori+Varreza 7,967 9,434 29,852 29,852 29,363 17,314 -12,049
3280| PMNZSH 49,980 73,065 67,929 90,470 63,522 33,099 -30,423
4240|U]itfa dhe Kullimi 41,816 53,146 87.977 108,293 52,503 19,392/ -33,111
4260|Manaxhimi II!LM cdhe kull 10,470 15,775 13,657 17,645 13,449 7,001 -6,358
4520| Rrjeti rrugor 66,873 135,026 207,901 524,272 23,160 1,886 -21,274
5100 Pastriml| 166,636 306,442 196,614 198,929 71,651 40,094 -31,557
5100|Gjelberimi 68,841 73,629 88,372 88,372 50,360 47,139 -3,221)
5200|Ujesjellesi 0 12,000 [ a 0| ]
8130| Futbolli 5,000 ] ] 1] 0 0 0
6260 Zhvillimi | komunitetit 332,522 450,900 756,728 1,023,121 370,157 278,857 -91,300|
6440 Mb. Ndricimi rrugor 92,542 98,729 154,554 206,519 74,632 46,390 -28,242
8130|KI.Shumesportesh 56,575 75,890, 58,044 62,813 50,169 36,487 -13,682
8230]|Qendra Kulturore 57,214 52,005 49,473 71,209 43,524 35,156 -8,368
B280| Teatri Petro Marko 34,123 39,603 43,305 43,305 27,750 20,566 -7,184
9120{ Arsim| P 371,855 423,200 420,038 543,116 353,516 283,135 -70,381
9230|Arsimi | Mesem I Pergjithshem 48,674 73,170 66,576 114,092 94,595 39,573 -55,022
10140|Qendra PAK 14,212 43,741 27,067 27,067 41,290 29,850 -11,440
10430|Shtépia e Fémijés 9,907 36,921 938 1,758 19,488 13,685 -5,803
Fondi | kontigjenes
Totali 1,942,356 2,571,620 3,096,831 4,324,603 2,194,489 1,353,260 -841,229
2. Raporti i shpenzimeve té programeve sipas artikujve
Programi Kodl I programi
o LAFTCTICRTy 2.PBA (3. Buxheti vjetor | 4. Buxheti vjctor S.l:j“e:::“ (HLLLTRE =65
L e paraardhiis Viti Plan Plan fillestar | Plan Irishikuar| Plani1 | Periudhés/progr|  pi 0
L Viti 2024 Viti 2024 Viti 2024 |peroidhes/pro esiy
600 Paga 897,289 1,096,076 1,255,846 1,304,501 866,871 715,840 -147,249
601 Sigurime shogérore 148,472 183,044 200,785 211,281 157,682 118,763 -38.678
602 Mallira dhe shérbime té tiera 659,316 881,852 946,486 1,107,448 622,946 388,044 -234,418
603 Subvencione 5,000 12,000 30,900 30,900 23,800 19,855 8]
604 Transferta korrente té brendshm 7,000 12,000 18,933 18,933 9,000 8]} -9,000
605 Transferta karrente té huaja [8) ] Q) [o] [0 0
606 Trans pér buxh, fam & individ 1,379 18,700 2,500 2,500 2,888 737 -1,470
609 a [o) o] 15,000 o] -15,000
651 1,043 [o) 1,320 1,320 1.320 418 o]
166 14,734 Q 13,704 13,704 13,704 5.824 [a]
466 22,558 49,989 4,214 -45,775|
230 Kapitale L1¢ palrup¢zuara
231 Kapitale te tLrupézuara
232 Transferia kapitale
¥, Shj ime kapitale me
e
230 Kapitalc L& patrup¢zuara
231 Kapitale t¢ trupézuara 185,565 367,948 626,357 1,634,016 431,289 99,565 -331.724
232 ‘I'ransferta kapitale
. i kap me
fir im 12 huaj
Totali Shpenzime kapitale
Totali (korrente+ kapitale) 1,942,356 2,571,620 3,096,831 4,324,603 2,194,489 1,353,260 -841,229
Drejtuesi I
Ekipit e Kryetari I Njésisé Vetéqeverisjes Ernri
Icnaxhues ¢ Vendore
Programit
Firma | Firma
Data I Data
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Programi  |Administrata e Bashkise Kodi I programif
i Tvitit 2.PBA 3. Buxheti vjetor|4. Buxheti vietor| 5.Buxheti vjetor s (D=~6)-6)
Art. Loty paraardhés Viti Plan Plan fillestar | Plan I rishikuar Plani 1 periudhds/progr| . ea
el Viti 2024 Viti 2024 Viti 2024 | peroidhes/progresiv (20
600 Paga 220,531 270,736 338,396 347,876 216,585 170,635 -45,950
601 Sigurime shogérore 36,546 45,213 54.528_' 56,293 42,565 28,302 -14,263
602 Mallra dhe shérbime té tjera 188,302 189,295 282,734 398,039 248,335 169,759 -78,576
603 Subvencione
604 Transferta korrente té& brend 7,000 12,000 18,933 18,933 9,000 0 -9,000
605 Transferta korrente té huaja
606 Trans pér buxh. fam & individ| 1,379 5,700 2,500 2,500 2,207 737 -1,470
609 15,000 0 -15,000
651 44 0
166 2,572 0
466 22,558 49,774 3,999 -45,775
Néntotali Shpenzime korrente
230 Kapitale t& patrupézuara
231 Kapitale t& trupézuara
232 Transferta kapitale
Nentotali Skperdmie Kapitate me
Sfinancim t¢ brendshém
230 Kapitale t& patrupézuara
231 Kapitale t¢ trupgzuara 28,217 76,000 130,715 350,129 231,894 30,114 -201,780
232 Transferta kapitale
PR ’ ‘_’;;:a:::m Il': h:aj .
Totali Shpenzime kapitaie
Totall (korrente
kapitale) 507,149 598,944 827,806 1,173,770 815,360 403,546 -411,814
Drejtuesi I
Ekipit ] Kryetal.'i .l Njésisé Emri
Menaxhues té Vetéqeverisjes Vendore
Programit
Firma Firma
Data Data
HWodi |
Bashkia |Viore :'"P'“"l“' 146001
Programi Dekori+Varrcza Kodi I progy 1320
AUTOUXImeETT . BuUXmTTT J.ouxnrom
1.Fakti I vitit vietor vjetor vjetar 6. Fakti I _
Art. Emértimi paraardhis 2 .PBA Plan Plan I Plani T | periudhits/ (7?_(6)'(5)
Viti 2023 Plan Milestar | rishikuar |peroidhes/ | o0 oo, | Diferenca
Viti 2024 Viti 2024 Viti 2024 progresiv
600 Paga 4,102 5,200 17,364 17,364 9,800 8,361
601 Slgurime shogérore 685 868 2,774 2,774 1,630 1,389
602 Malira dhe shérbime té& tjiera 2,862 2,966 6,294 6,294 14,513 4,600 -9,913
603 Subvenclone
604 Transferta korrente té& brendshme
605 Transferta korrente té& huaja
606 Trans pérbuxh. fam & individ ¢}
609
651
166
Nentotali Shpenzime korrente
230 Kapitale L& patrupézuara
231 Kapitulc 1& trup&zuara
232 Transleria kapitale
N, 1i | Shp kapitale me fii I
brendshém
230 Kapitale t& patrup&zuara
231 Kapitalc (& irup&zuara 318 400 3,420 3,420 3.420 2,964
232 I'ransfcrta kapitale
Néntotali | Sh kapitale me fi e
huaj
Totali Shpenzime kapitale
Totali (korrente+ kapitale) 7,967 9,434 29,852 29,852 29,363 17,314 -9,913
Drejtucsi T
Ekipit etari I Njésisé o
rlenaxhpucs L s Vc‘*K;iWﬁS.ics J"e"dom e
Programit
Firma l Firma
Data | Data
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Wi T
Bashkia |Viore gruplt/Njestse 146001
Programi PMINZII Kodl I programif 3280,
4. Buxheti S.Buxheti '
1.Fakti I vitit 3. Buxhcti vjetor vjetor _6- Fa}(ﬁ 1 (D=(6)-(5)
Art. Emértimi paraardhiés Viti 2.PBA vijctor Plan [ Plani I pcnudh'_:s/progr Diferenca
2023 Plan Plan fillestar |  rishikuar | peroidhes/pr esiv
Viti 2024 Viti 2024 Viti 2024 ogresiv
600 Paga 38,084 52,240 48,427 52,235 34,008 27,409 -6,599
601 Sigurime shogé&rore 6,261 8,725 7.702 8,595 6,143 4,561 -1,582
602 Mallra dhe shérbime t& tiera 5,635 7,100 11,800 18,140 11,871 1,129 -10,742
603 Subvenclone
604 Transferta korrente t& brendshm:
605 Transferta korrente t& huaja
606 Trans piir bush. fam & individ o]
609 o
651
166
y, Shpenzime
230 Kapitale L& patrup gzuara
231 Kapitale L& Lrup ézuara
232 I'rans forta kap itale
y o ime kapitale me fi
1¢ brendshém
230 Kapitale L& patrupézuara
231 Kapitale té trup ézuara [e] 5,000 11,500 11,500
232 Trans ferta kap italc
7 i |Shp ime kapitale me fi
1¢ huaj
Totali Shpenzime kapitale
Totali (korrente+ kapitale) 49,980 73,065 67,929 90,470 63,522 33,099 -18,923
Drejtucsi I
Ekipit " Kryctari I Njésisé Vetéqeverisjes Tl
llcnaxhues 4 Vendore
Programit
Firma | Firma
Data | Data
Bashkia |Vlore [.R_::;ol':!npuln]-- 6001
Programi |Ujitja dhe Kullimi Kodi I pr i 4240
4. Buxheti
o L.Faki Ivitit 3. Buxheti vietor S:Buxhetipjeton 6. Fakti 1 (N=(6)-(5)
Art. Emértimi paraardhés 2 .PBA vjetor Plan I Plani I i . . -
Viti 2023 Plan Plan fillestar rishikuar peroidhes/progresi periudhés/progresiv Diferenca
Viti 2024 Viti 2024 Viti 2024 v
600 Paga 12,739 14,606 14,627 16,101 11,600 8,282 -3,318|
601 Sigurime shogérare 2,012 2,440 2,341 2,609 1,950 1,352 -598
602 Maltra dhe shérbime té tjera 27,065 28,500 27,918 28,172 20,633 9,758 -10,875
603 Subvencione
604 Transferta korrente té brendshme
605 Transferta korrente té& huaja
606 Trans pér buxh. fam & individ [o]
609
651
166
Neéntotali Shpenzime k
230 Kapitalc t& patrup&zuara
231 Kapitalc 16 trup &zuara
232 Transfcrta kapitale
Né 1 Shpenzime kapitale me
Sfimancim 12 brendshém
230 Kapitalc té palrupézuara
231 Kapilale t& trup&zuara 0 7,600 43,091 61,411 18,320 0 -18,320
232 I'ransferta kapitalc
N n", i k p itale me
Sinancim té huaj
‘Totali Shpenzimc kapitale
Totali (korrente+ kapitale) 41,816 53,146 87,977 108,293 52,503 19,392 -33,111
Drejtuesi I
Ekipit Emri l‘(ryelnri -l Njésiséd Ernri
Menaxhues tf Vetéqeverisjes Vendore
Programit
Firma Firma
Data Dala
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Bashkia |Viore 146001
- N Menaxhimi I Pyjeve dhe
rogrami Kullotave Kol 1 programit 4260
1.Fakti 1vitit b 5 oo 6. Fakti T
. B s 2 .PBA victor 4. Buxhecti vietor vjetor " (D=(6)-(5)
Lt Em&rtimi paraardhs Vit Plan Plan fillestar | Plan I rishikuar Plani L periudhés/progre | 0 nea
e Viti 2024 Viti 2024 Viti 2024 peroidhes/pr alv
600 Paga 7.554 11,183 11,525 11.958‘ 8.419 6,076/ -2,343
601 1Sr§ur|mn shog@rare 1,266 1.867 1.832 2,014 1.657 1.015 -642
602 la dhe shirhime 1o 1ars 725 300 208 608 [¢] -608
603 Subvencione
604 Transferna karrente 18 breadshme
605 Transfors korrmnte 18 hus|o
606 Trans pérbuxh. fam & individ Q
609 [o]
651
166
N i Sh A
230 Kapitalc t& patrup&zuara
231 Kapitale t& trup szuara
232 Transfcrie kapilale
Néntotali Shpenzime hapitale me
feectrecii 0df Sreriidafedem
230 Kapilale t& patrup dzuara
231 Kapiltale 1& trup &zuara 1650 2,000 2,765 2.765 o) -2.765
232 ‘I'ransferta kapitale
N 7 S, me
o Wedenf
‘Totali Shpenzime kapltale
Totall (korrentc+ kapitale) 10,470 15,775 13,657 17,645 13,449 7.091 -6,358
Drejtucsi I
Ekipit il Kryctari 1 Nj#sisd Vetéqeverisjes rari
Hunaxhues | Vendore
Programit
=N [ Firma
Data | Data
RaarT
!Bashk a_(Viore s ixRise 146001
Programi Rrjeti Rrugor Kodi I programit 4520
e, 5.Buxheti T
Art BnErtimi -ra d‘l‘d“:‘/’t . 2.PBA 3. Buxheti vjetor |4. Buxheti vietor vietor . .dh"‘é /l (N=(6)-(5)
B ungrtimi pamﬂ;oz; i Plan Plan fillestar | Plan Irishikuar Plani I periu ‘s progre Diferenca
Viti 2024 Viti 2024 Viti 2024  |peroidhes/prog v
600 Paga 2,284 3,856 3,484 3,699 2,183 1,616 -567
601 Sigurime shogérare 381 644 547 669 493 270 -223
602 Mallra dhe shérbime t& tjera 484 484
603 Subvencione
604 Transferta korrente té brendshme
605 Transferta korrente té huaja
606 Trans pér buxh. fam & individ 500 0
609
651
166
N ) < ime k
230 Kapilalc t& palrupézuara
231 Kapitale (& Lrupézuara
232 Transferia kapitalc
Néntotali |Shpenzime kapitale me financim
12 brendshém
230 Kapilale (& palrupézuara
231 Kapitalc L& Lrupézuara 64,208 130,026 203,870 519,420 20,000 -20,000
232 Transfcria kapitale
Néntotali |Shpenzime kapitale me financim
12 huaj
Totali Shpenzime kapitale
Totali (korrente+ kapitale) 66,873 135,026 207,801 524,272 23,160 1,886 -20,790
Drejtuesi I
ipi T Kryctari [ Nj¥sisé Vetéqeverisjes i
Tcnaxhues ( Vendore
Programit
Firma Firma
Dala Data
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Bashkia |Vlore .?:.:-:m,....- 146001
Programi Pastrimi Kodi I programi 5100
L.Fakti Ivitit 2.PBA 3. Buxheti victor| 4. Buxheti vjetor S.Buxhcti- vjetor ?. Fniﬂi [ (D=(6)-(5)
Art. Emértimi paraardhé&s Plan Plan flillestar Plan I rishikuar Plani [ periudhés/prog Diferenca
Viti 2023 Viti 2024 Viti 2024 Viti 2024 peroidhes/propr resiv
600 Paga 9,009 63,239 34,917 34,917 12,500 8,216 -4,284
601 Sigurime shogérore 1,490 10,561 5,284 5,284 2,420 1,372 -1,048
602 Mallra dhe shérbime t& tiera 142,976 218,142 140,997 143,312 41,315 24,068 -17,247
603 Subvenclane
604 Transferta karrente t& brendshme
605 Transferta korrente té huala
606 Trans pér buxh. fam & individ 12500 a
609
166 12,162 13,704 13,704 13,704 5,824 -7,880|
651 999 1,320 1,320 1,320 418 -902
230 Kapitale t¢ palrupézuara
231 Kapilale t¢ trup ézuara
232 Transferta kapitale
Né¢ li Sh ko me
financim 18 brendshém
230 Kapitale 1& patrup ézuara 2000 392 392 392 196
231 Kapitale t¢ trupézuara
232 Transferta kap itale
Né& i Sh; 7 K me
financim (@ huaj
Totali Shpenzime kapitale
Totali (korrente+ kapitale) 166,636 306,442 196,614 198,929 71,651 40,094 -31,361
Drejtuesi I
Ekipit i Kryetari [ Njésisé Vetéqeverisjes Bowi
Mcnaxhues ¢ Vendore
Programt
Firma | Firma
Data | Data
O
Bashkia |Viore grupit/Njesise 146001
Programi Gjclberimi Kodi I programit 5100
3. Buxheti [4. Buxheti 5.Buxheti
o 1.Fakti Ivi.tit vjetor victor vietor 6 Fa_!(ti 1 D=(6)-(5)
Art. Emértimi paraardhiés 2.'BA Plan i l’lfll'l 1 P.lﬂlll I pcriudhés/progr Diferenca
Viti 2023 Plan fillestar | rishikuar |peroidhes/pro eslv
Viti 2024 Viti 2024 Viti 2024 gresiv
600 Paga 53,157 55,784 67,176 67,176 37,600 37,007 -593
601 Slgurime shogérore 8,827 9,315 10,716 10,716 6,300 6,144 -156
602 Mallra dhe shérbime té tjera 5,297 6,930 8,820 8,820 4,800 3,636 -1,164
603 Subvencione
604 Transferta korrente té brendshme
605 Transferta korrente t& huaja
606 Trans pér buxh. fam & individ 0
609 o)
651
166
Né 7 Shpenzime k
230 Kapilalc t& pairupézuara
231 Kapitalc L& trup&zuara
232 T'ransferia kapitale
AV, Shp i kapitale me fi
: 1¢ brendshdm
230 Kapitale 1& patrupézuara
231 Kapitalc (& trupézuara 1,560 1,600 1,660 1,660 1,660 352 -1,308
232 ‘Transferia kapitalc
oy Shp kapitale me fi
! 1é huaj
Totali Shpenzime kapitale
Totali (korrente+ kapitale) 68,841 73,629 88,372 88,372 50,360 47,139 -3,221
Drejtucsi I
Ekipit Tl l'(ryeta_ri _l Njisisé Ermri
Menaxhucs ¢ Vetégeverisjes Vendore
Programit
Firma Firma
Data Data
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Bashkia |Viore frupsesielest 146001
Programi Ujesjellesi Kodi I progy 5200
I.Fakti 1 2 . PBA [ 3. Buxheii | 4. Buxhcti | S.Buxheti | 6. Fakt 1
Art. Emgrtimi vitit Plan vietor victor victor periudhé&s/ (;:Tc(fc);‘(f:
paraardh&s | Viti 2023 Plan Plan I Plani [ progresiv
600 Paga
601 Sigurime shoqgérore
602 Molira dhe shidrbime 18 tjera
603 Subvenclone 12,000 a o] (o] o o
604 Transferta karrente té brendshme
605 Tramafertns karrente 18 huajo
606 Trans pér bush. fam & individ
609
651
166
. ; Shy i korrente
230 Kapitale t& patrup ézuara
231 Kapitale t& trup&zuara
232 Transferta kap italc
~Nen i Shp i kapitale me fi ;
1 brendshém
230 Kapilale t& patrup &z uara
231 Kapitale t& trup&zuara
232 Transferta kap itale
Néntotali | Shpenzime kapirale me financim
v huaj
Totali Shpcnzime kapitale
Totali (korrcnte+ kapitale) o 12,000 o fe) o o o
Drejtucsi I
ki pi ¢ i jésisé
-flcnaxhpucs [ o e Ve ::z:i::'l"sjlc]:‘l\.;: llls(fore Emri
Programit
Firma | Yirma
Data 1 Data
= 'T(:Tsnvl i
Bashkia Viore SiunitiNieaise 146001
Programi Futholll Hodl | progenmis 2130
3. Buxheti | 4. Buxhcti
o 1.Faukti I vitit victor vietor S.Buxhcti vietar 6. Faleti [ =G5>
Art. Emértimi parmardhis 2 PBA Plan Plan T Plani T periudhis/progr| 10
Viti 2023 Plan fillestar rishikuar | peroidhes/progres esiv
Viti 2024 | Viti 2024 | viti 2024 iv
600 Paga
601 Sigurime shogiirors
602 Mallra dhe shérbime té tiera
603 Subvencione 5,000 o Q (o] o [s] o
604 Transferta korrente té brendshme
605 Transferta korrente té huaja
606 Trans pér buxh. fam & individ
609
651
166
Néntotali Shpenzime korrente
230 Kapitale 1& patrup ¢zuara
231 Kapitale t& trupézuara
232 I'ransferia kapitale
Neés Ii Sh; ko itale me
Sfinancim t& brendshém
230 Kapitale (& patrup ézuara
231 Kapitale t& (rup&zuara
232 I'rans ferta kapitale
Neéntotali Shpenzime kapitale me
financim t& huaj
Totali Shpenelme kKaplinle
all (Korrente
kapltale) 5000 o) o) [e] o] o o
Drcjtuesi I
Ekipit i jEsi
el o Vettqeverijes Vonaore |
Programit
Firma | Firma
Data | Data

Adresa : Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al
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Bashkia [Viore Grupit/Njasiss 146001
Programi Zhvillimi I Komunitetit Kodi I programi 6260
2, N 3. Buxheti | 4. Buxheti S5.Buxheti
II;::::' l vietor vjctor victor 6. KFakti [ =(6)-(5)
Art. Emértimi parsardhis| 2 -PBA Plan Plan I Plani I periudhés/progr Difcrenca
L 02S Plan fillestar | rishikuar peroidhes/prog csiv
Viti 2024 Viti 2024 Viti 2024 resiv
600 Paga 156,782 158,523 270,763 273,187 167.526 151,007 -16,519
601 Sigurime shoadrore 26,047 26,477 43,345 43,750 26,505 25,115 -1,390
602 Mallra dhe shérbime té tjera 75,591 190,500 188,311 199,221 85,111 54,518 -30,593
603 Subvencione 30900 30900 23800 19855
604 Transferta korrente té brendshme
605 Transferta korrente té& huaja
606 Trans par buxh, fam & individ o
609
651
166
466 215 215 o
Néntotali Shpenzime korrente
230 Kapilale t& patrup&zuara
231 Kapitale t¢ trup ézuara
232 Transferta kap itale
N 1 Shp kapitale me
Sinancim & brendshem
230 Kapitale L& patrup ¢zuara
231 Kapilale t¢ trupézuara 74,102 75,400 223,409 476,063 67,000 28,147 -38,853
232 Transferta kapitale
N 1i Shp i kapitale me
Sireaeecdng 08 fuiaj
Totali Shpenzime kapitale
Totali (korrente+ kapitale) | 332,522 450,900 756.728 |1,023,121 370,157 278,857 -87,355
Drcjtuesi I
Ekipit ctari I Njésisé N
aen,x:ucs 4 e Vetl;::vcrisjcs Vendore| L
Programit
1¥irma | Firma
Data | Data
N RKodi t
Bashkia |Viore 8rupit/Njeaise 146001
Programi Ndricimi Rrugor Kodi I progran| 6440
1.lFakti I 3. B.uxheti 4. B-uxhcti S.B.uxheli . A
. vitit vjetor vijetor vjetor 6_. Pak.n I (1)=(6)~(5)
Arxt. Emértimi paraardhis 2 .PBA Plan . Pl.an I I.’lani I P“"“dhe_ypro Diferenca
Viti 2023 Plan fillestar rishikuar | peroidhces/prog gresiv
Viti 2024 Viti 2024 Viti 2024 resiv
600 Paga 8,721 9,200 14,042 14,042 10,142 6,044 -4,098
601 Sigurime shogérore 1,458 1,536 2,235 2,235 1,590 1,010 -580
602 Mallra dhe shérblme té& tjera 78,636 83,493 128,277 128,277 60,900 39,336 -21,564
603 Subvencione
604 Transferta korrente té brendshme
605 Transferta korrente t& huaja
606 Trans pér buxh. fam & individ [0]
609
651
166
N 7; Shp Tie T ’
230 Kapitale L& patrup&zuara
231 Kapitale 1& trupézuara
232 Transferta kapitale
N Ii Shp kapitale me
financim 1& brendshem
230 Kapitalc t& patrup&zuara
231 Kapitalc t& trup&zuara 3,727 4,500 10,000 61,965 2,000 o] -2,000
232 T'ransferia kapitale
Neé i Shp kapirale me
financim r& huaj
Totali Shpenzime kapitale
Totali (korrente+ kapitale) | 92,542 98,729 154,554 206,519 74,632 46,390 -28,242
Drejtuesi I
Ekipit ri 1 Nj&sise N
rlenaxhpues [l S Vetl::]-i:r::-isjel:-'\fendore imri
Programit
T irma I Firma
Data I Data
Adresa : Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al

13



Bashkia |Viore wou) TaeupinT N TAGOOT
Programi Shumesportesh aoull I programit 2140
3. Buxheti | 4. Buxheti
e 1.Fakti [vitit vietor vjetor 5.Buxheti vjetor 6. Vakti I D=(6)-(5)
Art. Emértimi paraardhis 2 .PBA Plan Plan 1 Plani [ . g
n N . | periudhé&s/progresiv. Diferenca
Viti 2023 Plan fillestar rishikuar |peroidhes/progresi
Viti 2024 | Viti 2024 Viti 2024 v
600 Paga 11,252 13,350, 14,979 14,979 11,100 8,208 -2,892
601 Slgurime shoagirare 1,864 2,230 2,383 2.383 1,900 1.376 -524
602 Malira dhe shérbime té tjera 43,459 43,400 39.682 44,451 37,169 26,903 -10,266|
603 Subvoncione
604 Transferta karrente té brendshme
605 Transferta korrente té huaja
606 Trans por buxh. fam & individ
609
651
166
Shpenzime k
230 Kapilale t& patrup ¢zuara
231 Kapiltale L& trup zuara
232 I'ransferia kapitalc
Sh, i it me
Srmanciom &8 Brendshism
230 Kapilalc t& patrup ézuara
231 Kapitalc t& trup ézuara 16,910 1,000 1,000 Q9
232 Transferta kap itale
7 Sh, me
Sinancim t¢ huaj
Totali Shpenzime kapltale
‘Totall (korrente+ kapltale) 56,575 75.8920 58,044 62,813 50,169 36,487 -13,682
Drejtuesi [
Ekipit Kryetari I Nj#sisé ..
Tonaxhuoc 8 Em.r) Vetéqeverisjes Vendare Lt
Programit
Firma | Firma
Data | Data
[Feai
i gruplt/Njeal
Bashkia |Viore L 146001
Programi Qendra Kulturore Kodi I programit 8250
_ 3. Buxheti | 4. Buxhen
1.Fakti 1 . . s s o
itie vjetor vjetor 5.Buxheti vjetor 6. Fakti I (D=6)(5)
Art. Emértimi "'r'dm 2.PBA Plan Plan I Plani [ periudhés/progres e
p:/l:a'azozss Plan fillestar rishikuar | peroidhes/progresi iv '
. Viti 2024 Viti 2024 Viti 2024 v
600 Paga 22,979 30,982 26,430 26,430 18,400 15,937 -2,463
601 Slgurime shogérore 3,828 5,173 4,313 4,313 4,663 2,628 -2,035
602 Mallra dhe shérbime té tiera 21,472 11,650 15,430 18,580 19,461 15,839 -3,622
603 Subvencione
604 Transferta korrente té brendshme
605 Transferta korrente té huaja
606 Trans pér buxh. fam & individ 0
609
651
166
Neéntotali Shpenzime horrente
230 Kapitalc té patrup&zuara
231 Kapitalc t& trup &zuara
232 Transferta kapitale
Ne Shpenzime kapitale me fi
1é brendshém
230 Kapitalc té patrupézuara
231 Kapitalc (& trup&zuara 8,935 4,200 3,300 21,886 1,000 752 -248
232 T'ransferta kapitale
Neéi Shpenzime kapitale me fi
1¢ huaj
Totali Shpenzime kapitale
Totali (korrentc+ kapitale) 57,214 52,005 49,473 71,209 43,524 35,156 -8,368
Drejtuesi I
Ekipi N o
ipit Emri Kx'yclal"l _l Njiésisé Emri
liecnaxhues Vetéqeverisjes Vendore
Programit
Firma Firma
Data Data

Adresa : Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al
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Kodi |
Bashkia |Vlare rURllNjesize 146001
Programi ‘Teatri Kodi I programi 8280
1.Fakti I jetor jetor jetor A
e Emértimi vitit 2.PBA vlj’hm -pl?n I l-:,i'ani 14 pcr?‘;;:':;;pf_ogr (N)=(6)-(5)
paraardhis Plan fillestar rishikuar |pcroidhes/prog esiv Difcrenca
Viti 2023 Viti 2024 Viti 2024 Viti 2024 resiv
600 Paga 20,030 23,615 24,973 24,973 17,400 14,219 -3,181
601 Sigurime shoaérare 3.278 3,943 3,972 3,972 2,950 2,366 -584
602 Malira dhe shérbime té& tjera 9,871 8,745 10,860 10,860 5,400 3,296 -2,104
603 Subvencione
604 Transferta korrente té brendshme
605 Transferta korrente t&é huaja
606 Trans pérbuxh. fam & individ [0}
609
651
166
N Shp korrente
230 Kapitale 1& patrup&zuara
231 Kapitale té trupzuara
232 I'ransforta kapitale
Néntotali | Shpenzime kapitale me financim
t¢ brendsheém
230 Kapitale té patrup&zuara
231 Kapitale té& Lrupézuara Q44 3,300 3,500 3,500 2,000 685 -1,315
232 Transferiu kapitale
i |sh kapitale me fi
: - l;lluaj
Totali Shpenzime kapitale
Totali (kerrcnte+ kapitale) 34,123 39,603 43,305 43,305 27,750 20,566 -7,184
Drejtucesi I
Ekipit Yo ri Kryetaf'i -l Njtsisd Tmri
Micnaxhues Vetiéqeverisjes Vendore
Programit
Firma f Firma
Data I Data
LS
Bashkia |Viore gruit/Njesise 146001
Programi Arsimi Parauniversitar Kodi I programit 9120
SCOURNET | R, 1]
L vietor vjetor S.Buxheti vjctor 6. Fakti I
Art. Emgrtimi Mt |5 pBA Plan Plan I Plani 1 periudhés/progre (N=(6)-(S)
parmardhés| fillestar rishikuar | peroidhes/progr slv DifCnca
Viti 2023 | viii 2024 | viti 2024 | viti 2024 esiv
600 Paga 275,323| 279,006/ 302,974 330,965 233,456 193,065 -40,391
601 Sigurime shogérore 45,738 46,594 48,344 53,864 43,060 32,141 -10,919
602 Mallra dhe shérbime té tjera 50,794 62,450 68,720 68,720 37,000 21,613 -15,387
603 Subvencione
604 Transferta korrente té brendshme
605 Transferta korrente té& huaja
606 Trans pér buxh. fam & individ [¢]
609
651
166
N Shp korrente
230 Kapitale té patrupezuara
231 Kapitale t& trupézuara
232 I'ransferta kapitale
Ne 1 Shpenzime k me
financim 1& brendshem
230 Kapitalc t& patrup &zuara
231 Kapitale t& trup ¢zuara 35,150 89,567 40,000 36,316
232 Transfcria kap itale
Ne q Shpengme kapitale me
Sfinancim t¢ huaj
Totali Shpenzime kapitale
Totali (korrente+ kapitale) | 371,855 | 423,200 420,038 543,116 353,516 283,135 -66,697
Drejtuesi I
Ekipit etari I Njésisé -
y[cnaxhl:es i Emigt VctI;;Zverisjcs .IVcndnm Em
Programit
FFirma ] Firma
Data ] Data

Adresa : Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al
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Rodi
= r ]
Bashkia Viore frupitsniesine 146001
Programi Arsimi I mesem Kodi I progreami 9230
1 Tak T 3. Buxheti [a. Buxhecti S.Buxheti ) i
EP vietor vietor vietor 6. Fakti T Tr—(6)-(5)
Art, Em#rti mi parsardhis 2.PBA Plan Plan I Plani T periudhis/progr Diforenca
. Plan fillestar rishikuar | peroidhes/prog esiv
Viti 2023 L " 3
Viti 2024 Viti 2024 Viti 2024 resiv
SO0 Paga 31,549 35,854 33.607 33.607 23,579 22,319 -1.260
SOo1 Sigurime shogérore 4.674 5,987 5,341 6,466 5,025 3,360 -1,665
S02 Maltra dhe shorbime to tiora 681
s03 Subvencione
604 Transferta korrente t&é brendshme
605 Transferta korrente t& huaja
S06 Trans par buxh. fam & individ 681
609
651
166
Néntotali | Shpenzime korrente
230 Kapitale t& patrupézuara
231 Kap italc t& trup ézuara
232 Transferta kapitale
Né&nsorali ‘:neﬁnanr:it:l &
brendsham
230 Kapitale té patrup ézuara
231 Kapitale 1€ trup&zuara
232 U'ransferia kap itale
~. 1i Shp ; kapital
me financim (& kuaj
Totalt Shpenzime
kapltele
TOTHTT TR TronTe T
kapltale) 36,223 41.841 38,948 40,754 29,285 25,679 -2,925
Drejtuesi I
Ekipit B Kryctari I Nj8sisé S
Tenaxhucs f Em.ct Vetéqeverisjes Vendore G
Programit
Tirma | Tirma
Data | Data
Rodi |
i cupit/Njesise
Bashkia |Viore grupltTRies 146001
Programi Arsimi I mesem/Konviktct Kodi I programit 9230
R ITBUXRTO 3. DUKHEH STHOXKKETT
I-F?‘f:' t vjetor vietor vietor 6. Fakti 1 y—(6r(5
Art. Emértimi vinit | 2.pBA Plan Plan I Plani t periudhésiprogre| (769
paraardhis Plan fillestar | rishikuar |peroidhcs/prog siv Diferenca
Viti 2023 | v 2024 | Viti 2024 | Viti 2024 resiv
600 Paga 8,614 13,454 13,753 16,583 12,330 6,079 -6,251
601 Sigurime shagérore 1,695 2,246 2,187 2,403 2,066 1,116 -950
602 Mallra dha shrbime té tjera 2,142 15,629 11,688| 27,014 23,576 6,699 -16,877
603 Subvencione
604 Transferta korrente t& brendshme
605 Transferta karrente t& huaja
606 Trans pérbuxh. fam & individ [¢)
609
651
166
Néntotali Shpenzime korrente
230 Kapitale t& patrupézuara
231 Kapitalc té trup ¢zuara
232 Transferia kapitale
Néntotali Shpenzime kapitale me
Sfinancim té brendshém
230 Kapitalc té patrupézuara
231 Kapitale 1€ trup&zuara 27,338 27,338 -27,338
232 Transferta kapitale
Nentotali Shpenzime kapitate me
Sinancim & huaj
Totali Shpenzime kapitale
Totali (korrente+ kapitale) 12,451 31,329 27,628 73,338 65,310 13,894 -51,416
Drejtucsi I
Ekipit i jési
ipi om ri Kryctar.'l 'l Njésisd Emri
Menaxhues Vetéqceverisjes Vendore
Programit
Firma Firma
Data Data

Adresa : Sheshi “4 Heronjt

215y

€”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al
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Bashkia Viore 146001
Programi Qecndra PAK Kodi I progrumit 10430
N 3. Buxheti | 4. Buxheti
I'F‘_‘:f:' I vietor victor S.Buxheti vjctor 6. Fakti I =S
Art. Emértimi bk 2 .PBA Plan Plun I Plani I periudhiEs/progre 2
paraardhés o . , Diferenca
el Plan fillestar | rishikuar | pecroidhes/progr siv
Viti 2024 | Vieti 2024 | Viti 2024 csiv
600 Paga 7.765 28,485 17.606 17,606 26,180 20,213 -5,967
601 Slgurime shogérors 1,304 4,756 2,806 2,806 4,450 3.387 -1,063
602 Mallrs dhe shidrbime te tjor 3,309 7,500 4,655 4,655 8,660 6,211 -2,449
603 Subvencione
604 Transferta korrente t& brendshme
605 Transferta korrente t& huaja
606 Trans pér buxh. fam & individ o
609
651
166
N z P B etk
230 Kapitale L& patrup ézuara
231 Kapitale 1& trup ézuara
232 Iransfcrta kapitalc
Nentorali Shpenzime kapirale me
Sinancirm 1 brendshém
230 Kapitalc t¢ patrup ¢zuara
231 Kapitale t& Lrup ézuara 1,834 3,000 2,000 2,000 2,000 39 -1,961
232 Transferta kapitale
Néntorali St i il Lot
Sfimancim t¢ huaj
Totali Shpenzime kapitale
Tatali (horrenife
kapltale) 14,212 43,741 27.067 27,067 41,290 29,850 -11,440
Dircjtuesi 1
Ekipit s Kryetari T Njésisis i
(lcnaxhucs 4 VetEgeverisjes Vendore
Programit
Firma | Firma
Data | Data
Reai i
i /N i
Bashkia [Viore e feaisa 146001
Programi Shtcpia ¢ Femijes Kodi I programit 10430
e 3 BuxhcH | 4. Buxhoti
-ea :‘ E victor victor S5.Buxhcti vjctor 6. Fakti I 7y=(6)(5)
Art. Emértimi "“r'dh__ 2 .PBA Plan Plan I Plani I periudhés/progr (D:;m;‘m
p:,'_”:’zmgs Plan fillestar | rishikuar | peroidhes/progre esiv
it Viti 2024 | Viti 2024 | viti 2024 siv
600 Paga 6,814 26,763 203 803 14,063 11,147 -2,916
601 Sigurime shogérare 1,118 4,469 135 135 2,315 1,859 -456
602 Mallra dhe shé&rbime té tjer 1,905 4,827 820 3.110 679 -2,431
603 Subvencione
604 Transferta korrente té brendshme
605 Transferta korrente té huaja
606 Trans p&r buxh. fam & individ o]
609
651
166
Nénrosali Shpenzime korrente
230 Kapitlale L& patrupézuara
231 Kapitale 16 trupdzuara
232 Transferta kapitale
Neéntotali | Shpenzime kapitale me
financim 1& brendshem
230 Kapilale t¢ patrupezuara
231 Kapitale t& trup ézuara 70 862 o
232 ‘I'ransferta kapitalc
Neéeniorali Shpenzime kapitale me
financim 1 huaj
Totali Shpenzime kapitale
Toiall (Kovroniet
kapitale) 9,907 36,921 938 1,758 15,488 13,685 -5,803
Drejtucsi I
Ekipit - Kryetari ‘N-"'js“:’ Ermri
7 ————— Vetégeverisjes Vendore
Progrmmit
TFirma | Firma
Data | Data

Adresa : Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al
Jte”, www.viora.gov.al
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Treguesit e realizimit té Buxhetit té Shtetit (Fonde t&¢ Kushtézuara)

m._lmw!m otas | | | 0 | 01 | 602 604 o5 m
Plan Limit j Fian Timic JFake  [Pam_ Jfan |etan  Jumi Fakt Plan 'rm Plan Faun ¥lan Limit Fakt
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Realizimi total i buxhetit té shtetit gjaté periudhés janar-gusht 2024 si¢ paraqgitet dhe né
pasqyrén e mésipérme éshté 52.4%.nga t€ cilat:

Fondi i pagave rezulton 76.5%

Fondi i sigurimeve shoqérore rezulton 77.2%
Fondi i shpenzimeve operative rezulton 81.1%
Fondi i ndihmave dhe pérkrahjeve rezulton 78%
Fondi i transfertave 78%

Fondi 1 investimeve rezulton 9 %

Drejtoria E Burimeve Njerézore

Me VKB nr. 92, daté 24.11.2023 “Pér miratimin e numrit t& punonjésve t€ Bashkisg,
Institucioneve té Varésisé dhe Funksioneve té Deleguara — 2024 me ndryshime, éshté miratuar
numri i punonjésve i cili éshté:

Né administratén e Bashkisé Vloré — 406 pozicione, né Ndérmarrjen e Shérbimeve Publike -
396 pozicione, né Qendrén Kulturore - 28 pozicione, né Teatrin Petro Marko - 30 pozicione,
né Klubin Shumésportésh “Flamurtari” - 18 pozicione, né Qendrén e Zhvillimit PAK - 22
pozicione, né Ndermarrjen Publike per Menaxhimin e Mbetjeve Urbane - 39 pozicione, né
Qendrén ¢ Sherbimeve me Baze Komunitare per Femijet me Aftesi te Kufizuara - 11 pozicione.

Pjesé e késaj strukture jané edhe funksionet t¢ transferuara né Bashkiné Vloré pas Reformés
Territoriale: Arsimi parashkollor / punonjésit jomésimor (sistemi 9 vjegar) - 355 punonjés,

Adresa : Sheshi “4 Heronjt&”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al
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Arsimi i mes€m punonjes jomesimor - 51 punonjes, Sektori Bordit t& Kullimit - 17 punonjés,
Sektori e Pyjeve dhe Kullotave - 6 punonijés, Sektori € Rrugéve rurale - 5 punonjés, Sektori i
MNZSH - 50 punonjés.

Me VKB nr. 26, daté 28.03.2024 “Pér njé ndryshim né VKB nr. 92, daté 24.11.2023 “Pér
miratimin e numrit t€ punonjésve t€ Bashkisé, Institucioneve té Varésisé dhe Funksioneve té
Deleguara - 2024” jané béré ndryshime me qéllim ristrukturimin e Ndérmarrjes s€ Shérbimeve
Publike.

Bazuar né€ nenin 64, pika j, t& Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, me vendim té
Kryetarit t€ Bashkis€ jané miratuar 3 Struktura pér vitin 2024:

Vendim Nr. 1, daté 30.01.2024 i Kryetarit té¢ Bashkisé Vlore “Pér miratimin e Strukturés
organizative t€ Bashkis€ Vloré, Institucioneve vartése dhe funksioneve té deleguara — 2024”,

Vendimi Nr. 42, daté 18.04.2024 “Pér disa ndryshime né Strukturén organizative t& Bashkisé
Vloré, Institucioneve vartése dhe funksioneve té deleguara — 2024”.

Vendimi Nr. 133, daté 09.09.2024 “Pér disa ndryshime né Strukturén organizative t& Bashkisé
Vloré, Institucioneve vartése dhe funksioneve té deleguara — 2024”,

Né keéto struktura ka pozicione té Shérbimit Civil, ndihmés/mbéshtetés dhe funksionaré politik.

Bazuar né ligjin 152/2013 “Pér népunésin civil” pér periudhén 01.01.2024 — 30.08.2024 jané
shpallur 17 procedura konkurimi pér pozicione t& Shérbimit Civil té cilat kané pérfunduar me
fitues dhe disa prej tyre jané ende né proceduré. Né pérfundim té procedurave jané kryer 21
emérime si népunés civil me procedura konkurimi sipas Ligjit t& Shérbimit Civil, prej té ciléve
16 emérime né pozicione té kategorisé ekzekutive, 2 emérime né pozicione té kategorisé sé
ulét drejtuese, 1 pozicion i kategorisé sé mesme drejtuese dhe 2 emérime né pozicione né
nivelin e larté drejtues.

> Sektori I Arsimit, Rinisé Dhe Sportit

Sektori i Arsimit, Rinisé dhe Sportit funksionon né bazé té Ligjit nr. 69/2012 i ndryshuar, “Pér
sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”, Ligjit nr.139/2015 dt.17.12.2015
“Pér vetéqeverisjen vendore”, V.K.M. nr.666, dt 10.10.2019, “Pér kuotat financiare t&
ushqimit n€ mensa e konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave dhe
pagesave peér nxénésit e arsimit parauniversitar né institucionet arsimore publike”, VKM 511
dt. 27.07.2022 “Pér disa ndryshime dhe shtesa t& VKM 666, Udhé&zimit nr. 26,dt 25.11.2019,
“Pér mésuesin ndihmés pér nxénésit me aftési té kufizuara né institucionet publike t€ arsimit
parauniversitar”, VKB-és nr.97, dt 28.12.2020 “Plani i pérmisimit t& shérbimit té arsimit
parashkollor n€ Bashkingé Vlor&”, Ligjii nr. 18/2017 "Pér t& drejtat dhe mbrojtjen e
fémijés", Ligjit nr.9863, dt 28.01.2008 “Pér ushqimin” ,Udhézimit, nr.22, dt 25.11.2010 “Pér
kushtet e pérgjithshme dhe t& veganta té higjienés pér stabilimentet e ushqimit dhe operatorét
e biznesit ushqimor, Ligjit nr.74/2013, dt 14.02.2013 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin
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nr. 9863, dt 28.1.2008 “Pér ushqimin”, t& ndryshuar, Ligjit nr.79/2017 “Pér Sportin” (i
ndryshuar) me ligjin 105/2020 dt.29.07.2020, Ligji nr.79/2019 dt 04.11.2019 “Pér Rinin&”.

-Bazvuar né VKB-né nr.97, dat€ 28.12.2020 “Plani i pérmisimit t& shérbimit t& arsimit
parashkollor n€ Bashking Vloré” jang kryer kontrolle t& paplanifikuara né kopshtet dhe gerdhet
né territorin e Bashkisé Vloré pér zbatimin e orarit t€ punés, menaxhimin, kujdesin ndaj
fémijés.

- Staf pér organizimin dhe mbarévajtjen e ¢do evenimenti t& “Vlora, Qyteti Europian I Sportit
2024”,

-Bazuar n€ Ligjin nr.69/2012, “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e
Shqipéris€”, Ligjin nr.18/2017 "Pér té drejtat dhe mbrojtjen e fémijés", Ligjin nr.9863, dt
28.1.2008 “Pér ushqimin”, Udhézim, nr.22, dt 25.11.2010 “Pér kushtet e pérgjithshme dhe t&
veganta t€ higjienés pér stabilimentet e ushqimit dhe operatorét e biznesit ushqimor, Ligjin
nr.74/2013, dt 14.02.2013 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr. 9863, dt 28.01.2008
“Pér ushqimin”, t€ ndryshuar jané kryer ndryshime né dokumentacionin mbi té cilin bazohet
procesi i monitorimit t€ kopshteve né Bashking Vloré dhe Njésité Administrative pér zbatimin
e kritereve t& ligjshmérisé né veprimtariné e institucionit arsimor parashkollor, né pérputhje me
aktet ligjore dhe nénligjore né fugi.

-Ngritja e nj€ grupi pune brenda sektorit pér analizén e situatés né kopshtet e Bashkisé Vloré.

-Bazuar n€ Urdhérin e Brendshém nr.4 dt 10.01.2023 “Pér ngritjen e grupit t& punés pér
hartimin e planit edukativ individual pér fémijét me aftési t& kufizuar’, komisioni ka
pérditésuar planin PEI pér 44 fémijé me aftési t& kufizuar né kopshtet e bashkisé Vlorg, né
bashképunim me mésueset mbéshtetése (pérditésimi ¢do 3 muaj).

- Pjesé€ e grupit té punés né bashképunim me Zyrén Vendore Arsimore Vloré—Himaré dhe
finalizimi i veprimtarisé sé festés sé mésuesit. U nderuan 38 mésues me titullin “Mirénjohje e

Qytetit”.
- Pjes€ e grupit oranizues té aktivitetit “Dita e Verés”.

-Eshté zhvilluar procesi i mbledhjes dhe shqyrtimit té dokumentacionit t& bonusit financiar té
nxénesve ekselenté t€ shkollave 9-vjegare dhe t& mesme qé aplikojné né Bashkiné Vloré. Jané
trajtuar pér vitin shk. 2023-2024 me bonus financiar 134 nxénés né shkollat 9- vjegare publike
dhe 128 nxénés né shkollat ¢ mesme t& pérgjithshme publike.

-Pjes€émarrje né grupin e punés me Urdhér té Brendshém nr 285 dt 22.08.2023 “Mbi ngritjen e
grupit te punés per inventarizimin dhe arkivimin e dokumentacionit t& Sektorit te Prokurimeve”

-Mbledhje, pérpunim dhe sendérzim té t& dhénave mbi problematikat infrastrukturore dhe bazé
materiale né IA-t€ dhe gerdhet e bashkisé Vloré

-Bazuar né€ Ligjin nr.69/2012, “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e
Shqipéris€”, VKB-és nr.97, dt. 28.12.2020 “Plani i pérmisimit t& shérbimit t& arsimit
parashkollor n€ Bashkin€ Vloré”, ndiget procesi i regjistrimit t& vazhdueshém né kopshte dhe
¢erdhe, si dhe adresimi i problematikave.
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-Bazuar n€ Urdhérin e Brendshém Nr.450, dt. 11.12.2023 “Pér njé ndryshim né Urdhérin nr.3
dt 07.01.2020 mbi ngritjen e komisionit pér kolaudimin e mallrave ushqimoré,industriale dhe
clektrike” &shté kryer kontroll ditor i ushgimit pér ¢erdhet, kopshtet prané magazinés sé
Qendrés Ekonomike.

-Pjesé e grupit “Pér ngritjen t& punés, pér hartimin e specifikimeve teknike dhe fondit limit té
tenderit Blerje- Ushgimore™ né bazé t& Urdhérit t& brendshém nr.48, dt. 22.02.2024

- Kthim pérgjigje institucioneve té ndryshme.

-Pjesémarrje né trajnime dhe aktivitete t&é ndryshme q& organizojné drejtori té tjera té bashkisé
Vloré.

-Trajnime dhe aktivitete pér rritjen e kapacitetit t6 KVR-s.
- Ngritja e njé database mbi situatén e té rinjve né territorin e bashkisé Vloré.
- Ngritja € nj€ database “T€ rinjté dhe sporti” né territorin e bashkisé Vloré.

-Pérditésim t€ dokumentacionit pér kryerjen e procesit té monitorimit né kopshtet e bashkisé
Vloré né€ bazé té Urdhérit nr. 199 dt. 07.05.2024 " Pér miratimin e kornizés s& vlerésimit t&
cilésis€ s€ kopshtit" dhe "Udhézuesit metodologjik pér realizimin e vlerésimit t& brendshém
dhe t€ jashtém té kopshtit” nga MAS

-Projekti “Thuaja Kenges Rini” né bashképunimim me Ministriné pér Rininé dhe Fémijét,
Fondacionit Qendra Evropiane dhe AKR .

- Kryerjen e procedurave pér aplikim, regjistrim té qytetaréve té cilét aplikojné pér fémijét ¢
tyre pér her€ t&é paré né kopshtet dhe cerdhet e bashkisé Vloré si dhe pér trasferim nga njé
institucion né€ tjetrin

> Procedura e aplikimit pér regjistrimin né ¢cerdhe
Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore shpall njoftimin pér fillimin e aplikimeve pér regjistrimin e
fémijéve né gerdhe sé bashku me dokumentacionin pérkatés. Aktualisht aplikimi pér t’u
regjistruar né gerdhe do t& kryhet brenda afateve t& pércaktuara nga institucioni. Aplikimi do
t€ kryhet vetém pér fémijét té cilét nuk kané frekuentuar mé paré€ ¢erdhet publike té Bashkisé
Vloré. Dosjet e aplikantéve do t& shqyrtohen nga SARS.

Dokumentet qé duhet té dorézohen né momentin e aplikimit né ¢erdhet e Bashkisé Vloré
Procedura e regjistrimit né cerdhe:

a. Prindérit dorézojné dokumentet pér regjistrimin e fémijéve né gerdhe. Afati i dorézimit
t€ dokumenteve t& nevojshme pér regjistrimin e fémijéve éshté 8 korrik- 31 gusht;

b. Cerdhja merr dokumentet e dorézuara nga prindérit pér ¢do fémijé dhe ia dérgon
Sektorit te Arsimit, Rinise dhe Sporteve (SARS). Dokumentet pér ¢do fémijé mund té
dérgohen nga gerdhja deri né 2 dité pas mbylljes sé afatit t& aplikimit;

c. Sektori Arsimit, Rinise dhe Sporteve (SARS) merr vendimin bazuar né dokumentet e
secilit prej fémijéve dhe listén qé disponon me fémijét né moshé ¢erdheje dhe i dérgon
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késaj t€ fundit listén e fémijéve té regjistruar dhe listén e fémijéve qé nuk u &éshté
pranuar aplikimi s&€ bashku me arsyet. Afati pér marrjen e vendimit éshté deri né 6
shtator.

d. N€ rastin kur njé aplikim pér regjistrim refuzohet, prindérit njoftohen nga pérgjegjésja
e gerdhes mbi arsyet pse &shté refuzuar aplikimi dhe i sugjeron gerdhen né té cilén
fémijés i takon té regjistrohet;

e. Pasi regjistrimet pérfundojné sipas udhézimeve t€ SARS-it pérgjegjéset e cerdheve
mund t€ takojn€ prindérit té cilét nuk kané regjistruar ende fémijét, pér té identifikuar
arsyet ¢ mos regjistrimit dhe informuar prindérit mbi réndésin e regjistrimit népér
cerdhet e Bashkisé Vloré.

Pér ¢erdhet nuk zbatohet rajonizimi.

Procedura e transferimit té ¢erdhes

Pér t€ kryer transferimin e gerdhes qytetari paraqitet fizikisht né institucion dhe plotéson njé
kérkesé€ pér transferim t€ gerdhes. Kérkesés pér transferim i bashkéngjitet vértetimi, i cili
léshohet nga Sektori i Arsimit, Rinis€ dhe Sportit dhe nénshkruhet nga Pérgjegjésja e Cerdhes
dhe Pérgjegjésja e Sektorit té Arsimit, Rinisé dhe Sportit.

Procedura e aplikimit pér regjistrimin né kopshte

Drejtoria e Burimeve Njerézore shpall njoftimin pér fillimin e aplikimeve pér regjistrimin e
fémijéve né kopshte sé bashku me dokumentacionin pérkatés. Aktualisht aplikimi kryhet prané
kopshteve brenda afateve té pércaktuara nga institucioni. Aplikimi do t& kryhet vetém pér
fémijét té cilét nuk kané frekuentuar mé paré kopshtet publike té Bashkisé Vloré

Procedura e regjistrimit né kopsht:

1. Prindérit pérpos dokumentave qé dorézojné pér regjistrimin e fémijéve né kopsht, duhet
t€ dorézojné dhe vértetimin ¢ vendbanimit. Fémijét t& cilét aplikojné pér heré t& paré
duhet t€ regjistrohen sipas zonés sé banimit pér kopshtet pa dreké nuk zbatohet
rajonizimi. Afati i dorézimit té dokumenteve té nevojshme pér regjistrimin e fémijéve
éshté 9 korrik — 31 gusht;

2. Kopshti merr dokumentet e dorézuara nga prindérit pér ¢do fémijé dhe ia dérgon
Sektorit t& Arsimit, Rinisé dhe Sportit. Dokumentet pér ¢do fémijé mund té dérgohen
nga kopshti deri né 2 dité pas mbylljes sé afatit t& aplikimit;

3. Sektori I Arsimit, Rinis€ dhe Sportit merr vendimin bazuar né dokumentet e secilit prej
fémijéve dhe listén qé disponon me fémijét né moshé kopshti dhe i dérgon kopshteve
listén e fémijéve t€ regjistruar dhe listén e fémijéve q& nuk u éshté pranuar aplikimi sé
bashku me arsyet. Afati pér marrjen € vendimit éshté deri né 6 shtator.

4. NE rastin kur njé€ aplikim pér regjistrim refuzohet, prindérit njoftohen nga drejtuesi i
kopshtit mbi arsyet pse éshté refuzuar aplikimi dhe i sugjeron kopshtin né té cilin
fémijés i takon té regjistrohet;

5. Pasi regjistrimet pérfundojné, sipas udhézimeve té SARS, drejtuesit/mésuesit e
kopshteve mund t& takojné prindérit t& cilét nuk kané regjistruar ende fémijét, pér té
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identifikuar arsyet e mos regjistrimit dhe informuar prindérit mbi réndésiné e arsimit
parashkollor te fémija.

Pér kopshtet me dreké nuk zbatohet rajonizimi.
Procedura e transferimit té kopshtit

Pér t€ kryer transferimin e kopshtit, qytetari paraqitet fizikisht né institucion dhe plotéson njé
kérkes€ pér transferim t& kopshtit. Kérkesés pér transferim i bashkéngjitet vértetimi, i cili
nénshkruhet nga Drejtuesi i Kopshtit dhe Pérgjegjés i Sektorit t&é Arsimit, Rinisé dhe Sportit .

- Komision i inventarit fizik t& shkollave 9-vjegare né bazé t& Urdhérit t& brendshém nr. 131
dat€ 02.05.2024 “Pér Ngritjen e Komisionit pér Inventarizimin dhe Vlerésimin e Aktiveve
Afatgjata dhe Inventarit né Pérdorim pér Vitin 2023”

- Anétar i komisionit té inventarit fizik té shkollave t&¢ mesme dhe konviktit t& shkollés
Industriale né bazé t€ Urdhérit t& brendshém nr.201 daté 07.06.2024 “Pér Ngritjen e
Komisionit pér Inventarizimin dhe Vlerésimin e Aktiveve Afatgjata dhe Inventarit né
Pérdorim pér Vitin 2023”

-Pjesé e komisionit pér ndjekjen e procedurave té pérzgjedhjes sé subjekteve fiziké/juridiké qé
do t€ zhvillojné aktivitete né kuadér té projekteve Vlora, Qyteti Europian 1 Sportit 2024 né bazé
t€ Urdhérit t€ Brendshém nr.66 dt.11.03.2024 “Pér ngritjen ¢ komisionit t& vlerésimit pér
procedurat né kuader t€ aktivitetve t€ Vlora Qyteti Europian i Sportit” dhe Urdhérin e
Brendshém nr.70 dt 18.03.2024 “Pér njé ndryshim né Urdhérin e¢ Brendshém nr.66
dt.11.03.2024”,

-Pjes€ € komisionit t& ekspertizés né bazé t& Urdhérit té Brendshém nr.10 dt.10.01.2024 “Pér
ngritjen ¢ komisionit t€ ekspertizés”

-Pjes€ e grupit t&€ punés né bazé t& Urdhérit té Brendshém nr.295 dt.24.07.2024 “Pér ngritjen
grupit t€ punés pér kryerjen e evidentimit, hartimit, ndjekjes gjaté zbatimit té punimeve té
problematikave infrastrukturore né institucionet e arsimit parauniversitar né Bashking Vloré
dhe Njésité Administrative”

Sektori I Protokoll-Arkivés
Veprimtaria né Zyrén e Protokollit, bazohet né Ligjin nr. 9154, daté 06.11.2003, “Pér Arkivat”.

Vendimin Nr. 4 daté 19.06.2017, t& Késhillit té Larté té Arkivave “Pér miratimin e Rregullores
s€ njésuar t€ punés me dokumentet né autoritetet publike t& Republikés s& Shqipérisé".

"Norma tekniko-profesionale e metodologjike té shérbimit arkivor né Republikén e
Shqipérisé".

® N& protokoll cdo dité jané kryer veprimet pér pranimin, evidencimin, shpérndarjen dhe
nisjen e korrespondencés;

e Eshté kontrolluar zbatimi i kérkesave q€ duhet t€ pérmbushé dokumenti;
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Jané€ hapur dosjet sipas pasqyrés emértuese té celjes sé tyre dhe vendosen e sistemohen
n€ to dokumentat vazhdimisht;

Eshté siguruar dorézimi i ploté dhe né kohé i dokumenteve qé krijohen dhe hyjné né
institucion;

Jan€ plotésuar kérkesat pér shfrytézim operativ t€ dokumenteve nga drejtorité e
Bashkis€, duke béré evidencimin e tyre;

Pranimi i dokumenteve hyrés éshté béré né Sektorin e Protokoll - Arkivés, cdo dité nga
punonjésit e zyrés sé protokollit.

T¢ gjithé dokumentet hyrés, cdo dité pasi jané protokolluar, jané dorézuar tek
Nénkryetare e Bashkisé. Pasi kthehen dokumentet me nénshkrim, shénohen né kolonén
pérkatése né regjistrin e korespondencés mod.1 dhe u shpérndahen drejtorive pérkatése
kundrejt firmés, sipas librit t& dorézimit té dokumenteve nga sekretaria né sektoré dhe
anasjelltas, Mod 4/1.

Dokumentet € hyra né Bashking Vlorg, cdo dité iu shpémdahen Drejtoréve.

Dokumentet dalése jané protokolluar cdo dité dhe pas protokollimit, jané mbyllur
dokumentet né zarfe, €shté plotésuar zarfi, dhe jané rregjistruar ato né librin e dorézimit
mod. 4. mé pas &éshté kryer cdo dité shérbimi postar.

Pér periudhén Janar — Gusht, numri i protokollit né regjistrin e korespondencés ka
arritur n€ 13.496, pa pérfshiré numrat e protokollit me fraksion.

Cdo dit€ nisen me shérbimin postar mesatarisht 100 zarfe.

Drejtoria Juridike

Drejtoria juridike pérkatésisht specialistét ¢ saj sikurse ka proceduar né vijmési edhe
né periudhén e vitit 01.01.2024-31.08.2024 &shté pérgéndruar né realizimin e detyrave
funksionale t€ pércaktuara né Rregulloren e Organizimit dhe té Funksionimit té
Administratés sé€ Bashkisé. Gjithashtu &shté angazhuar edhe né zgjidhjen e
problematikave qé€ dalin gjaté praktikés sé pérditshme té punés qofté té Drejtorisé por
edhe né bashképunim me Drejtorité e tjera té Bashkisé.

Gjaté késaj periudhe 8— mujore jané pérgatitur akte administrative si Vendime pér
vendimarrje t€ Késhillit t&¢ Bashkisé si dhe Vendime ose Urdhéra sipas rastit té
Kryetarit t€ Bashkis€ té cilat kané qéné té€ lidhura vecanérisht me Drejtoriné Juridike.
Gjithashtu éshté verifikuar ligjshméria dhe jané sigluar akte administrative té pérpiluara
nga Drejtorité dhe zyrat e tjera t€ Bashkisé ose Institucionet e tjera té varésise. Pér té
gjitha kéto akte referuar argumentimit ligjor éshté konfirmuar ligjshméria nga Prefekti
1 Qarkut Vloré.

Mund t€ themi se pavarésisht diskutimeve pér akte t€ ndryshme té Késhillit t& Bashkisé,
Kryetarit ose Administratés t€ konfirmuara nga Drejtoria Juridike né asnjé rast kéto
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akte nuk jan€ shfugizuar nga gjykata si akte t& miratuara né kundérshtim me dispozitat
ligjore né fugqi.

Konkretisht referuar t&¢ dhénave né ményré té koncentruar theksojmé se gjaté periudhés
01.01.2024-31.08.2024 Drejtorisé Juridike jané pregatitur rreth 10 Projekt- Vendime
pér Vendimarrje t€ Késhillit t& Bashkisé, objekti i té cilave éshté i lidhur drejtépérdreit
me Drejtoriné Juridike ose iniciuar prej saj, gjithashtu jané asistuar népérmjet
konsulencés ligjore péraférsisht 15 projekt-vendime pér Késhillin e Bashkisé.

Jan€ pérgatitur gjithashtu dhjetéra urdhéra dhe vendime té Kryetarit t& Bashkisé pér
problematika t&€ ndryshme té cilat lidhen me Drejtori dhe sektoré té tjers t& Bashkisé si
dhe rregullore t& ndryshme né funksion té realizimit t& procedurave té veprimtarisé sé
administratés s€ Bashkisé me autorizimin e Kryetarit té Bashkisé nga specialistét e
Drejtorisé€ Juridike éshté pérfaqésuar Bashkia Vloré dhe institucionet e varésisé sé saj
né proceset gjyqésore né té gjitha shkallét e gjykimit né cilat &shté thirur si palé e paditur
si dhe jan€ pregatitur kérkesé padité kur vet Bashkia Vloré ka inicuar proceset gjyqésore
vecan€risht né zbatim t€ detyrave t€ 1éna nga KLSH ose Institucione té tjera t&
Auditimit. Gjaté vitit 2024 kané nisur procedurat gjyqésoret pér 40 ¢éshtje kryesisht t&
inicuara nga palét e treta kundér bashkisé Vloré ose Institucioneve né varési t& saj té
cilat jané ndjekur rregullisht nga specialistet e drejtorisé juridike. Gjithashtu jané mbi
200 céshtje t€ tjera gjyqésore né vijim nga vitet e kaluara né shkallg t& ndryshme t&
gjyqésorit t€ cilat datojné g€ prej vitit 2009. Edhe keto procese gjyqésore jané ndjekur
rregullisht nga Drejtoria Juridike. _
Sikurse trajtuam veg ¢é€shtjeve té filluara gjaté kétij viti jané ndjekur nga Drejtoria
Juridike t€ viteve t& kaluara shumé ¢éshtje té cilat jané duke u shqyrtuar nga Gjykata e
Apelit dhe Gjykata Administrative e Apelit ose Gjykata e Larté qé presin té shqyrtohen
si dhe ¢é€shtje q€ pasi jané ankimuar jané risjellé pérséri pér rigjykim né Gjykatén e
Shkallés s€ Paré Civile ose Administrative.

Mund t€ themi se Drejtoria Juridike i ka ndjekur me pérgjegjési gjithé seancat gjyqésore
dhe shkallét e gjykimit me géllim mbrojtjen e interesave té Bashkisé. N& asnjé rast nuk
¢sht€é konstatuar neglizhenca e specialistéve té Drejtorisé Juridike té Bashkisé né
ndjekjen e procedurave gjyqésore.

Fakti qé theksuam mé lart sipas t€ cilit shumé ¢éshtje jané né Gjykatén ¢ Apelit dhe né
Gjykatén e Larté si dhe shumé ¢éshtje jané ankimuar ose jané kthyer pér rigjykim mbi
bazén e ankimit t€ Bashkisé dhe vazhdojné prej shumé vitesh pér njé vendim
pérfundimtar e konfirmon kété konstatim. Duhet t& theksojmé se nuk ka céshtje
gjyqesore t€ cilat jan€ pér té kundérshtuar akte té drejtpérdrejta t& organeve
vendimarrése t€ Bashkisé dhe t& kené sjellé pasoja financiare pér Bashkiné Vlors.
Objekt i ¢éshtjeve gjyqésore ka qéné lidhur me problematika té ndryshme si
kundérshtim vlere shpronésimi nga projektet e shumta né infrastrukturé, marrédhenie
pune, shlyerje detyrimesh pér procedurat tatimore etj. Nga kéto mé t& véshtira pér tu
mbrojtur kané qené ¢éshtjet e vlerés sé shpronésimit té pasurive proné private té prekura
nga projektet n€ Infrastrukturén Publike si dhe marrédhéniet e punés.

Kjo pasi gjaté procedurés sé shpronésimit llogaritja e vlerave pérkatese éshté béré sipas
¢mimeve t€ references bazuar né dispozitat ligjore né fugi ndérkohé qé nga pronarét
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pasurité e t€ ciléve jan€ shpronesuar éshté kérkuar népérmjet gjykatés llogaritja e vlerés
sipas ¢mimeve t€ tregut. Mund té themi se ka pasur raste qé gjykatat kané pranuar padité
pavarésisht pretendimeve tona. Theksojmé se né procedurat € shpronésimit Bashkia ka
kryer vetém vlerésimin paraprak pasi vendimi pérfundimtar éshté i Ministrisé
pérkatése. Theksojmé se Vendimet e Gjykatés me detyrime financiare pér Bashkiné
jané€ né térési vendime t&€ Gjykatés sé Apelit pasi né ¢do rast vendimet e Gjykatés sé
shkallés s€ Par€ jan€ ankimuar.

e Gjithashtu réndési e vecanté i &shté kushtuar korespodences me Institucionet € tjera
shtetérore si dhe pérgjigjet mbi kérkesat dhe ankesat e qyetaréve drejtuar Bashkisé té
cilat kan€ pasur lidhje me Drejtoring Juridike si dhe atyre né platformnén “Shqipéria qé
Duam”.

e N€ punén e Drejtorisé Juridike véméndje t&é veganté ka pasur korrespondenca dhe
komunikimi me Institucione té tjera shteterore dhe pérgjigjeve pér kérkesat e
qytetaréve sipas problematikés pér t€ cilén €shté adresuar pér zgjidhje Drejtoria
Juridike. Né€ t& gjitha rastet pérgjigja ka qené e pérgjegjshme bazuar dhe né dispozitat
ligjore né fuqi si dhe brénda afateve té parashikuara né ligjin “Pér té drejtén e
informimit”.

e Mund t€ themi se nga mbi 30 kérkesa dhe ankesa té adresuara Drejtorisé Juridike gjaté
késaj periudhe nuk ka pasur ¢éshtje t& pasqaruara pér té cilat qytetarét t’i jené drejtuar
gjykatés ose organeve t¢ tjera shtetérore ne lidhje me Bashkiné Vloré pasi kané
komunikuar direkt me Drejtoriné Juridike .

e Gjithashtu i ésht€ dhéné pérgjigje n€ kohé ¢do ¢éshtjeje qé lidhet me Drejtoriné Juridike
portalit t€ bashkéqeverisjes si dhe éshté bashképunuar me Drejtorité, Sektorét si dhe
institucionet e tjera t€ varésisé pér pérgjigjet e ankesave drejtuar kétij portali.

e Né pérgjigjen e dhén€ qytetaréve pér kérkesat e tyre éshté zbatuar sikurse theksuam mé

- lart€ procedura e parashikuar né ligjin ”Pér té drejtén e informimit”.

e Veg pérgjigjeve pér kérkesa dhe ankesa jan€ pajisur qytetarét mesatarisht ¢do dité rreth
10 vértetime ose konfirmime t€ ndryshme sipas problematikés sé paraqitur prej tyre.
N€ raste t€ tilla €shté synuar té pajisen né ¢ast edhe pse afatet mund té ishin disa ditore.

e Theksojmé se puna ditore e specialistéve té Drejtorisé Juridike éshté kryer né
bashképunim, edhe me Drejtori té tjera pér plotésimin e dokumentacionit shkresor sipas
problematikés s€ krijuar rast pas rasti.

e Ndérkoh€ jané hartuar urdhéra pér ngritjen e grupeve té punés pér realizimin e
métejshém té procedurave t€ prokurimit té parashikuara né buxhetin e vitit 2024 dhe
éshté duke vijuar puna pér realizimin e tyre.

Drejtoria e Urbanistikes

Drejtoria € Urbanstikés Bashkia Vloré, prej periudhés Janar-Gusht 2024 ka kryer punén si mé
poshté vijon:

» Sistemi e-Lejet Janar — Gusht 2024
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» Gjaté periudhés Janar — Gusht 2024, né sistemin elektronik e-Lejet rezultojné 580
aplikime, nga té cilat 520 jané vlerésuar pozitivisht dhe kané pérfunduar progedurén.

» Té& ardhura nga Taksa e Infrastrukturés

Gjaté punés né sektorin e kontrollit té lejeve t& ndértimit &shté béré i mundur arkétimi 1 vlerés
totale 85.000.000 leké si taksé e ndikimit né infrastrukturé pér cdo leje ndértimi t€ miratuar,
pérkatésisht si mé poshté:

- Muaji Janar 3882208.31 leké

- Muaji Shkurt 4286632.6 leké

- Muaji Mars 4374455.73 leké

- Muaji Prill 1707874.82 leké

- Muaji Maj 12927785.80 leké

- Muaji Qershor 31099977.50 leké
- Muaji Korrik 1375667.35 leké

- Muaji Gusht 28401794.14 leké

* Ku pérfshihen llojet e lejeve si mé poshté:

- Certifikaté Pérdorimi

- Leje ndértimi pér ndértim té ri me sipérfage mé té€ madhe se 250m?

- Leje ndértimi pér rikonstruksion pa ndryshim funksioni

- Leje ndértimi pér ndértim té ri me sipérfaqe deri né 250m>

- Leje ndértimi pér shtesé né ndértim ekzistues me sipérfage deri né 250m?
- Leje pér ndryshim aktiviteti/fuknsioni

- Leje pér ndryshimin e projektit gjaté ndértimit

> Projektet Publike Infrastrukturore, Shkolla dhe Kopshte Bashkia Vloré

A-Jané pérfunduar kéto projekte:

e Rikonstruksioni i tualeteve té shkollés 9-vjegare “Ismail Qemali”
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Vlera ~ 2 202 608 leké (dorézuar projekti, né proces tenderimi).
Rikonstruksioni i tualeteve té shkollés 9-viecare “15 Tetori”

Vlera ~ 3 324 661 leké (dorézuar projekti, né proces tenderimi).
Rikonstruksioni i shkollés 9-vjegare “Jani Minga”,

Vlera ~ 7 500 000 leké (dorézuar projekti, né proces tenderimi).
Rikonstruksioni i tualeteve t& kopshtit Nr.5 , prané shkollés “Teli Ndini”

Vlera ~ 1 551 603 leké (dorézuar projekti, né proces tenderimi).
Rikonstruksioni i kopshtit Nr.10

Vlera ~ 39.000.000 leké (dorézuar projekti, né proces tenderimi).
Rikonstruksion i kopshtit Nr.14 (prané shkollés “Ibrahim Kushta”)

Vlera ~ 9 991 155 leké (dorézuar projekti, né proces tenderimi).
Rikonstruksion i tregut t& shumicés Bashkia Vloré

Vlera~ 13.627.115 leké (dorézuar projekti, né proces tenderimi).
Lulishte dhe muri rrethues shkolla “Ali Demi” Bashkia Vloré
Vlera= 3.050.755 leké (dorézuar projekti, né proces tenderimi)
Rikonstruksion i rruges “Petro Marko” shkolla Tregtare seg 1

Vlera= 18.881.563 leké (dorézuar projekti, né proces tenderimi)

Rikonstruksioni i rrugeve “Tartar Memushi”, “Fejzi Micolli”, “Elmaz Deri”,
“Agim Shuku”, “Dora Distria”,etj

Vlera= 29.381.530 leké (dorézuar projekti, né proces tenderimi)
Rikonstruksioni i rrugés “ Ded Gjon Luli”

Vlera= 14.690.139 leké (dorézuar projekti, né proces tenderimi)
Rikonstruksion i rrugés pérballé shkollés “Naim Frasheri”, Bashkia Vloré

Vlera= 2.431.701 leké (dorézuar projekti, né proces tenderimi)
Rikonstruksioni i rrugés “Méno Gjoleka”- “Harun Panaja”, Bashkia Vloré

Vlera = 4.773.535 leké (dorézuar projekti, né proces tenderimi)

Adresa : Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al
28



Projekti i rrugés mbrapa Bashkisé Vloré
Vlera = 3.993.049 leké (dorézuar projekti, né proces tenderimi)
Rikonstruksion i rrugés “Malo Begari”, Bashkia Vloré
Vlera = 1.934.425 leké (dorézuar projekti, né proces tenderimi)
Rikonstruksion i rrugés ‘Donika Kastrioti”, Bashkia Vloré
Vlera = 6.049.169 leké (dorézuar projekti, né proces tenderimi)
Asfaltimi i rrugés “Gani Bejkosala”, Bashkia Vloré
Vlera = 16.981.450 leké (dorézuar projekti, né proces tenderimi)
Rikonstruksion i rrugés “Shtjefen Gjegovi”- “ Haxhi Xhyheri”, Bashkia Vloré
Vlera = 13.030.308 leké (dorézuar projekti, né proces tenderimi)
Rrjeti rrugor prané Komisariatit t& Policis€ Vloré
Vlera = 12.681.000 leké (dorézuar projekti, né proces tenderimi)
Vendosje Barriera Mbrojtése né rrugén “Transballkanike” dhe “Ali Demi” Vloré
Vlera =27.700.000 leké (dorézuar projekti, n€ proces tenderimi)
Rehabilitimi i kanalit né fshatin Mifol

Vlera = 3.500.000 leké (dorézuar projekti, né proces tenderimi)

Rikonstruksioni i rrugéve te Fabrika e Cimentos, Faza 1

Vlera = 136.000.000 leké (dorézuar projekti, né pritje t€ oponences teknike)
Rikonstruksioni i rrugéve ne lagjen “Kushtrimi”, Faza 1

Vlera = 60.000.000 leké (dorézuar projekti, n€ pritje t€ oponencés teknike)
Rikonstruksioni i Galerisé sé Arteve, Vloré

Vlera = 16.000.000 leké (pérfunduar projekti, né proces tenderimi)
Rikonstruksioni i fushave té sportit né Lungomare, Vloré

Vlera = 10.000.000 leké (pérfunduar projekti, né proces tenderimi)
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Vijézimi i 4 parkimeve né qytetin e Vlorés
(pérfunduar projekti, dorézuar prané NSHP - s&)

Projekti i parkimit publik né hapsirén hyrése pér tek ura e ishullit né fshatin
Zvémec.

(pérfunduar projekti, dorézuar prané FSHZH — sé pér financim)

Rikonstruksioni i ambjenteve té Teatrit “Petro Marko”
(pérfunduar projekti, pérfunduar investimi)

Rikonstruksioni i ambjenteve t& brendshme té& Pallatit t& Sportit “Flamurtari”
(pérfunduar projekti, nuk u realizua investimi)

Rrugét e brendshme né fshatin Fitore

Vlera = 15.300.000 leké (pérfunduar projekti, dérguar prané FSHZH — sé pér
financim)

Rrugét e brendshme né fshatin Mifol

Vlera = 8.200.000 leké (pérfunduar projekti, dérguar pran¢ FSHZH - s¢ pér
financim)

Rrugét e brendshme né fshatin Aliban

Vlera = 34.509.000 leké (pérfunduar projekti, dérguar pran€ FSHZH — sé€ pér
financim)

Rikonstruksioni i rrugés né Fshatin Babicé e Madhe

Vlera =9.500.000 leké (pérfunduar projekti, nuk u perfshi né buxhetin 2024)
Rikonstruksioni i rrugéve t& brendshme né fshatin Xhyheriné

Vlera =29.000.000 leké (pérfunduar projekti, nuk u pérfshi né buxhetin 2024)

Rikonstruksioni i rrugés né fshatin Xhyheriné (segmenti lidhes Rruga Nacionale
SHA 76 - Xhyheriné Qéndér)

Vlera = 30.000.000 leké (pérfunduar projekti, nuk u pérfshi né buxhetin 2024)
Rikonstruksioni i rrugés Sali Dibra (shkolla Tregtare segmenti 2)

Vlera =32.000.000 leké (pérfunduar projekti, nuk u perfshi n€ buxhetin 2024)
Thirrje per aplikim nga FSHZH - Riasfaltimi i disa akseve rrugore né qytetin e

Vlorés dhe né Njésité Administrative
(pérfunduar projekti, dérguar prané FSHZH - s& pér financim)
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e Thirrje per aplikim nga FSHZH - Rikonstruksioni i fasadave té objekteve té
banimit n€ qytetin ¢ Vlorés t€ ndértuara perpara viteve 90’
(pérfunduar projekti, dérguar prané FSHZH — s€ pér financim)

e Thirrje pér aplikim nga FSHZH - Eco City, levizja dhe mobiliteti urban
(pérfunduar projekti, dérguar prané FSHZH — s€ pér financim)

e Thirrje pér aplikim nga FSHZH - Ndérhyrje rigjeneruese zonat rurale
(pérfunduar projekti, dérguar pran€ FSHZH — sé€ pér financim)

e Thirrje pér aplikim nga FSHZH - Materjale dhe 1éndé e paré

(pérfunduar projekti, dérguar prané FSHZH — s€ pér financim, jané pérfituar 5
thirrje pozitive, duke pérfshiré kétu stola, kosha, shtylla ndricimi, pllaka trotuari

etj)

e Thirrje pér aplikim nga FSHZH - Transformimi i aseteve té degraduara
(pérfunduar projekti, dérguar prané FSHZH — sé pér financim)

e Rechabilitimi i trotuareve né Lungomare pér personat me aftési ndryshe
(pérfunduar projekti, nuk u krye realizimi pér shkak té marrjes né dorézim té
shetitores bregdetare Lungomare)

e Rikonstruksioni i rrugés Abaz Gjermeni (Nj. A. Orikum)

Vlera =17.000.000 leké (pérfunduar projekti, nuk u perfshi né buxhetin 2024)

» Jané né proges kéto projekte:
Lulishte dhe hapsira t€ gjelbra né qytetin e Vlorés

Vlera = 12.000.000 leké (hartuar projekti i arkitekturés, né proces hartimi i preventivit
t€ punimeve)

Rikonstruksioni i tualeteve né teatrin “Petro Marko”, Vloré
Vlera = 837.000 leké (pérfunduar projekti, n€ proces hartimi i preventivit)
Rikonstruksioni i palestrés sé shkollés “4 Heronjté”, Vloré

Vlera = 40.000.000 leké (pérfunduar projekti arkitektonik, né proces hartimi i
projekteve inxhinierike dhe preventivit)

Rikonstruksioni i rrugés s€ Varrezave né fshatin “Kaniné”, (Nj. A. Qéndér)
Vlera = 37.700.000 leké (pérfunduar projekti, né proces hartimi i preventivit)

Rikonstruksioni i rrugéve né€ fshatin “Tragjas”, (Nj. A. Orikum)
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Vlera = 50.000.000 leké (pérfunduar projekti, né proces hartimi i preventivit)
e Shkallare te kompleksi i tek moli i Naftés, Vloré
Vlera =15.500.000 leké (né proces hartimi i projektit dhe preventivit)

e Zgjerimi i varrezave né qytetin e Vlorés
(pérfunduar projekti, né proces hartimi i preventivit)

e Dhoma e serverit
Vlera = 18.500.000 leké (pérfunduar projekti, né proces hartimi i preventivit)

> Hartimi i PDV-ve
Gjate periudhés Janar-Gusht , Drejtoria e Urbanistikés ka pérfunduar fazén e par€ t&é

hartimit t& Planit t€ Detajuar Vendor sipas njésive strukturore si mé poshté:

e VL.UB.6.1384

> Korrespondenca shkresore
Gjate periudhes Janr-Gusht prane Drejtorise se Urbanistikés jané administruar dhe trajtuar 960

shkresa nga institucione, qytetaré dhe subjekte fizike dhe juridike.

> Sistemi i adresave(Adresari)

Gjate muajve Janar- Gusht jang paraqitur mesatarisht 18-22 qytetaré né dité, duke pérfshiré
edhe disa qytetaré me kombési té huaj. U éshté ofruar shérbimi pér saktésim adrese apo
konfirmim adrese pér ndryshim vendbanimi. Gjithashtu né bashképunim t€ vazhdueshém me
Gjendjen Civile ndérhyjmé né rregullimin e pasaktésive né Sistemin e Adresave.

Policia Bashkiake

Me fillimin e vitit Policise Bashkiake ju be nje riorganizim i ri duke krijuar tre sektore . Sektori
i kontrollit te territorit , Sektori qarkullimit , Sektori i shérbimeve mbéshtetése dhe
administrimit t€ sistemit E-Gjoba.

Per mbarvjatjen e sezonit turistik kemi bere propozimit konkrete Komisjonit dhe drejtorive
perkatese si me poshte.

1- Rishikimi i stacioneve te furgonave ,duke i larguar ata nga qendra dhe rruget me fluks
te larte levizje dhe duke i cuar ne pikat hyrese te qytetit . ( Nuk eshte bere)

2- Reduktimi [ orareve te furnizimit te bizneseve nga furgonat gjate sezonit turistik (eshte
bere)

3- Vendosja e sinjalistikes rrugore sidomos ne akset kryesore te qytetit cilindra
plastike/tabela (nuk eshte bere)
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e Pér Plazhet

Né zbatim t€ Planit t€ masave té Bashkisé Vloré , “Pér kontrollin dhe monitorimin e hapésirave

publike dhe private si stacion plazhi” Nr 4883. Prot daté 25.04.2023 , Urdhérit t& Brendshém
t€ Kryetarit t& Bashkis€ Nr 127 daté 25.04.2023 , “ Pér kontrollin e hapésirave publike si
Stacion Plazhi ”, Policia Bashkiake ka marr né monitorim té gjithé vijén bregdetare né territorin
¢ Bashkis€ Vloré ,duke e ndaré até né pesé sektoré dhe duke ¢ mbuluar me kontrolle té
pérditshme gjithé territorin.

N¢€ zbatim t€ Urdhérit té Brendshém té Kryetarit t& Bashkisé Nr 82 daté 04.04.2024 , “Pér
ngritjen ¢ grupit t€ punés pér manaxhimin e hapésirave publike pér stacione plazhi dhe
pérgatitjen e plan-vendosjeve pérkatése pér cdo parcelé” , né bashképunim me specialistét e
Drejtorisé Aseteve Eshté béré matja né terren e sipérfages qé€ do t€ shfrytézohet si stacion plazhi.
Ky proces nuk ka mbaruar ende edhe pse afatet ligjore jané tejkaluar.

N¢E zbatim t€ VKM Nr.1172 daté 24.12.2020 pér disa ndryshime né VKM Nr.171 daté
27.03.2019, “ Pér miratimin e rregullores pér kushtet dhe kriteret e ushtrimit t& veprimtarisé sé
stacionit t€ plazhit” t€ ndryshuar Neni 14 pika 8 gérma a “Dorézimi i hapésirés sé plazhit
béhet, si mé poshté vijon”. a) Brenda 10 (dhjeté) ditéve nga data e nénshkrimit té kontratés,
topografi i njésis€ pérkatése t& vetégeverisjes vendore ndan me procesverbal né terren
koordinatat e stacionit t& plazhit dhe njofton Policing Bashkiake pér monitorimin e
veprimtaris€.

Aktualisht, Policisé Bashkiake i éshté dorézuar njé numér i vogél stacionesh plazhi . Pér té
parandaluar cdo ngjarje té jashtézakonshme ,prej datés 17.06.2024 Policia Bashkiake ka filluar
kontrollin né€ t& gjithé stacionet e plazheve pérgjaté gjithé vijés bregdetare nga Hidrovori
Akérrni deri te Postoblloku né Pashaliman, ku po b&jmé njé kontroll t& gjendjes fakt t& kushteve
t€ sigurisé né stacionet e plazhit . Nga kontrollet tona kemi konstatuar se njé numér jo 1 vogél
1 stacioneve t€ plazheve nuk i plotésonte kushtet e sigurisé. Né kéto kushte shérbimet e Policisé
Bashkiake kan€ mbajtur Akt — Kontrollet pérkatése duke 1éné detyrat dhe afatet pér té€ plotésuar
cdo manggési. Pér mospérmbushjen e kétyre detyrave jane masat administrative sipas VKB
Nr.76, date 30.09.2022 neni 9 pika 2 ne 15 raste .

Te gjitha hapsirat e parashikuara per plazh publik ne gjithe vijen bregdetare jane mbajtur te
lira pergjat gjithe sezonit turistik.

Vija bregdetare éshté ndaré ne pesé sektoré.

Sektori Hidrovor ( Akerrni ) ushtrojné aktivitet 3 stacione plazhi.

Sektori Hundé Plakut ( Zvérrnec )- Plazhi i Vjetér ushtrojné aktivitet 58 stacione plazhi .
Sektori Lungomare — Jonufér ushtrojné aktivitet 67 stacione plazhi .

Sektori Jonufér - Moli Bacit (Radhimé ) ushtrojné aktivitet 58 stacione plazhi.

Sektori Moli Bacit — Postoblloku Pashalimanit ushtrojné aktivitet 61 stacione plazhi.
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Gjithsej, pérgjaté vijés bregdetare né territorin € Bashkisé Vloré jané duke ushtruar aktivitetin
245 stacione plazhi.

Jan€ konstatuar mungesa t& kullave ( pikave ) t€ vrojtimit apo kompletimi i tyre, mungesa e
vendosjes sé tapave kufizues .

Fal¢ kontrolleve té vazhdueshem te t& gjithé subjektet stacion plazhi ka béré qé né vijén
bregdetare t€ Bashkisé Vloré t&€ mos keté asnjé ngjarje té jashtézakonshme gjaté késaj perjudhe
(humbje jete) .

e Né fushén e mjedisit

Policia Bashkiake &shté e angazhuar me shérbim 24 oré pér evidentimin e zjarreve té
qé€llimshme, apo né riaktivizimin e tyre né pikén e grumbullimit t& mbetjeve urbane , ku dihet
veEshtirésia pasi sipérfaqa e pikés sé grumbullimit t& mbetjeve &shté e madhe. Pothuajse
pérdité, konstatohet aktivizimi i shumé vatrave t€ zjarrit, ku &shté punuar nga té gjitha
strukturat pér fikjen ¢ tyre .

Vémendje t€ shtuar Policia Bashkiake sidomos pérgjaté sezonit turistik ka pasur ndaj
subjekteve apo individéve qé hedhim mbetje jashté koshave té mbetjeve urbane , duke u béré
nj€ shqetésim i vazhduesh&ém pér komunitetin dhe shérbimet e pastrimit . Pér kété né zonat me
prioritet turistik ku dhe rrisku i kétij fenomeni éshté mé i larté kontrollet e shérbimeve té
Policis¢ Bashkiake kané qéné pothuajse pérgjaté 24 oréve. Ndaj rasteve t& konstatuar pér
subjekte dhe qytetaré t€ ndryshém jané marré 75 masa administrative.

Muzika e lart€ sidomos nga bizneset qé operojné né zonén bregdetare éshté njé nga prioritetet
e Policisé Bashkiake pérgjaté sezonit turistik. Kemi nderhyre me drejtorine e mjedisit per cdo
ankese te ardhuar apo problematik te kostatuar.

e Hapésirat Publike

Prioritet i punés ton€ ka éshté kontrolli i territorit t& Bashkisé sidomos shfrytézimi i hapésirave
publike.Né zbatim t€ urdhérit t€ Kryetarit t€ Bashkisé né periudhén Mars-Gusht né
bashké€punim me inspektorét e DAV éshté béré matja reale e sipérfages né terren. Jané béré
kontrolle t€ pérditshme vetém ose né bashképunim me Inspektorét e DAV , ku pér shkeljet e
konstatuara kemi marré masa administrative pérkatése né 19 raste. Pér subjektet qé nuk
pérmbushin detyrimet ligjore pér shfrytézimin e hapésirave publike apo dhénia e tyre cénon
18vizjen e kémbésoreve apo krijojné problematika té ndryshme i jemi drejtuar DAV pér
moslidhje kontrate.

Lirimi hapésirave publike t& zéna nga tregtarét ambulant, nga subjektet qé operojné né katet ¢
para t€ pallateve apo ndértesa né rrugét kryesore t& qytetit dhe njésive administrative etj ka
qén€ njé€ detyré e pérditshme dhe éshté ndérhyré né mbi 240 raste.

e  Qarkullimi

Me integrimin e Policisé¢ Bashkiake né sistemin E - Gjoba éshté zgjidhur pérfundimisht
problematika e hasur prej vitesh né kété drejtim . Prej datés 20.02.2024 e né vazhdim gjobat e
Policis¢ Bashkiake jané pjesé e kétij sistemi. Aktalisht, pér kété periudhé 20.02.2024-
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06.09.2024 jané maturuar 17655 masa pér kundravajtje rrugore.Jan€ marr€ 23 masa
administrative pér siguriné rrugore. Rezultatet né kété drejtim jané t& dukshme ku parkimet ,
géndrimet e gabuara t€ mjeteve jané ulur ndjeshém .

Menaxhimi trafikut prané shkollave ka qené njé detyré e pérditéshme e Policisé Bashkiake
deri né pérfundimin e vitit shkollor .

Njé problematiké e pazgjidhur ende éshté pér mjetet qé parkohen né rrugét e qytetit pér géllime
biznesi ( makina q& shiten apo jepen me gira ), problematiké qé kohét e fundit éshté shtuar
shumé€ . Kodi Rrugor i RSH nuk parashikon masa administrative pér raste té tilla, VKB e trajton
si zénie t€ hapésirés publike . Pér lirimin e késaj hapésire duhet q€ té kemi nj€ shérbim
karroatreci dhe njé piké bllokimi t€ sigurté pér kéto mjete .

e Te ndryshme

Jan€ zgjidhur n€ kohé té gjitha ankesat e ardhura nga qytetarét , Policia e Shtetit si dhe
Platforma e Bashkégeverisjes né rreth 500 raste .

Eshté ndérhyré si strukturé apo né mbeshtetje t& IMT, njésive administrative e rajoneve pér
parandalimin e ndértimeve pa leje apo prishjen e tyre né 35 raste.

Eshté mbuluar me shérbim Tregu né Novoselé cdo dité té enjte .

Eshté béré sigurimi i mbarévajtjes sé aktiviteteve té ndryshme social kulturore q¢€ ka organizuar
Bashkia Vloré pérgjaté késaj periudhé né jo mé pak se 280 raste sidomos té aktivitetet né kuadér
t€ “ Vlora Qyteti Europian i Sportit” dhe ato te sezonit turistik.

Eshté béré siguria e aktiviteteve sportive qé Klubi Sportiv “ FLAMURTARI ” dhe “ORIKU”
kané zhvilluar sipas kalendarit sportive té tyre.

Policia Bashkiake éshté angazhuar né krijimin e kushteve optimale pér punén q¢€ kryejné firmat
zbatuese té projekteve t€ shumta gé kryhen né qytet. Gjithashtu kemi bashképunuar cdo dité
me drejtorité e Bashkisé UK , NSHP , DIP, sipas kérkesés sé tyre duke ndérhyr€ né largime
mjetesh q€ béhen pengesé pér punime dhe bllokime segmentesh rrugore né vartési té proceseve
té punimeve.

DREJTORIA PRONAVE PUBLIKE DHE MENAXHIMIT TE ASETEVE

Gjaté 8 mujorit t& paré€ t& vitit 2024 nga Drejtoria e Pronave Publike dhe Menaxhimit t&
Aseteve objektivat pér periudhén 01.01.2024 — 31.08.2024 jané si mé poshté:

1.N€ sektorin e inventarizimit dhe regjistrimit té Pronave té Paluajtshme

Drejtoria e Pronave Publike dhe Menaxhimit t& Aseteve, ushtron veprimtaring e saj, pérsa i
perket pronave té paluajtshme té shtetit, bazuar né ligjin nr.8743 daté 22.02.2001 "Pér
pronat e paluajtshme té shtetit”,i ndryshuar, ligjit nr.8744 daté 22.02.2001 “Pér transferimin
¢ pronave t€ paluajtshme publike té shtetit né njésité e qeverisjes vendore”,i ndryshuar, VKM
nr.500 dat€ 14.08.2001 “Pér inventarizimin e pronave té paluajtshme shtetérore dhe
transferimin e pronave né njésité e qeverisjes vendore” si dhe vendimeve t& Késhillit t&
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Ministrave “Pér miratimin e listés paraprake t& pronave té paluajtshme publike shtetérore qé
transferohen né pronési ose n€ pérdorim té njesive vendore”, udhézimit nr.1, daté 15.02.2002
“Pér plotésimin e formularit pér inventarizimin dhe transferimin ¢ ambjenteve administrative
n€ pronési t€ njésive t€ qeverisjes vendore®, Udhézimit Nr.2 daté 30.04.2002 “Pér
inventarizimin e pronave t& paluajtshme té shtetit dhe plotésimin e formulatéve”, Udhézimit
nr.3 daté 18.07.2002 “Pér inventarizimin e pronave té paluajtshme té shtetit nga njesité e
qeverisjes vendore”, Udhézimit nr.15, daté 30.05.2003 “Pér ményrén e paraqitjes nga njésité
e geverisjes vendore t€ kérkesave pér transferimin né pronési té tyre té pronave té palujtshme
publike”.

N¢ Urdhérin e Brendshém Nr.371 daté 11.09.2024, protokolluar me Nr.14036 prot daté
11.09.2024, “Pér ngritjen e grupeve t& punés pér hartimin e dokumentacionit ligjor e teknik
pér progedurén e inventarizimit té pronave shtetérore”, jané ngritur grupet e punés, té cilat
do t€ vijojn€ me hartimin e dokumentacionit ligjor e teknik pér progedurén e inventarizimit
dhe transferimit té pronave t& paluajtshme shtetérore, né pronési t& Bashkisé Vloré.

Grupet e punés do t€ hartojné planimetrité dhe planvendosjet e objekteve né KRRGJISH, pjesé
pérbérése e dokumentacionit pér pérgatitjen e materialeve pér progeduré pér certifikimin e
pronave.Dosjet e pérgatitura nga grupet e punés do t€ dorézohen te firmosura, té protokolluara
dhe né 2 CD, prané Drejtorisé sé Pronve Publike dhe Menaxhimit t& Aseteve pér vijimin e
praktikés. Materiali pérfundimtar do té shqyrtohet nga komisioni pérkatés qé do té vijojé me
korespondencen me institucionet e treta ASHK Vloré, aplikimi né sistemin e-albania, pér
pajisjen me dokumentacion pronésie né favor té€ Bashkisé Vloré té pronave té inventarizuara,
pérgatitien e materialit pér Késhillin e Bashkis€, korespondencén me Agjenciné e
Inventarizimit t€ Pronave Publike (AITTP), plotésimin e formularéve sipas modelit té
miratuar me udhézimin nr.1, daté 15.02.2002 té AITTP-sé pér pérgatitjen e kérkesés pér
miratimin e listés pérfundimtare prané AITTP-sé.

Pronat e inventarizuara jané t€ pérmbledhura ne tabelén e méposhtéme:

Nr Bas.hk.l/ N N VKM miratim liste | VKM transferimi Nr pronash Reglstmar

administrative ose Jo
. , VKM 639 daté vkm 1643 daté 825 +25 +23

|| Bashkia Vioré 29.09.2007 17.12.2008 =g |

5 Njesia Administrative vkm 1528 daté vkm 572 daté 1265 | 1
Qendér 19.11.2008 28.05.2009

3 Njésia Administratve vkm 729 daté VKM 361 daté 765
Novoselé 07.11.2007 13.05.2011

4 Njésia Administrative vkm 1381 daté VKM nr 478 daté 1325
Shushicé 17.10.2008 25.07.2012

5 Njésia Administrative vkm nr.1026 daté | vkm 937 daté 2992
Orikum 15.12.2010 26.12.2012

Puna do t€ filloj¢ me pérgatitjen e dosjeve pér fushat e veprimtarive t& méposhtéme:

Prona g€ pérdoren pér realizimin € programeve arsimore.
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® Prona qé pérdoren pér realizimin e programeve social kulturore e sportive.
® Prona qé€ pérdoren pér ushtrimin e funksioneve ne fushén e shéndetésisé.

® Prona qé pérdoren pér ushtrimin e funksioneve ne fushén e shérbimit social.
® Prona g€ pérdoren pér ushtrimin e funksioneve ne fushén e administratés.

Objektivi éshté q&, deri né datén 31. 12.2024, té kemi pérgatitur dosjet ligjore pér prezantim né
Késhillin e Bashkisé pér:

> pronat q& pérdoren pér realizimin e programeve arsimore
> Prona qé pérdoren pér ushtrimin e funksioneve ne fushén e shéndetésisé.

Né€ zbatim t€ VKM 389 daté 13.05.2000 ”Pér miratimin e listés dhe tarifave té shérbimeve”,
¢do aplikim n& ASHK, shoqérohet me kryerjen e pagesave sipas llojit t& shérbimit.

Duke pérllogaritur g, DPPMA mund té realizoj€ aplikimin pér 250 praktika pér kalim
pronésie ( gertifikaté pronésie, kartelé té pasuris€ s€ paluajtshme dhe fragment té hartés
kadastrale) lutemi té planifikoni né buxhet fondin prej 1,000,000.00 leké.

Pér realizimin e késaj detyre , kérkojmé nga Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe Kontabilitetit
fondin 500 000 leke pér aplikimet prané Agjencisé Shtetérore té Kadastres Vloré deri né datén
31.12.2024.

2.Né sektorin e shpronésimve

Sektori i shpronésimeve funksionon né bazé t& ligjit nr.8561, daté 22.12.1999 “Pér
shpronésimet dhe marrjen né pérdorim té pérkohshém t& pasurisé proné private pér interes
publik”, i ndryshuar dhe VKM-sé nr.138, daté 23.03.2000 “Pér kriteret teknike t& vlerésimit
dhe t€ pérllogaritjes sé masés sé shpérblimit t& pasurive proné private qé€ shpronésohen dhe té
t€ drejtave t€ personave té treté, pér interes publik®, i ndryshuar. Drejtoria e Pronave Publike
dhe Menaxhimit té Aseteve harton dosjen me dokumentacionin e nevojshém, pér t& paragitur
mé tej kérkesén pér shpronésim publik, pran€ ASHSH Tirané.

Jan€ né proges dosjet ligjore me kérkesat pér shpronésim prané ASHSH Tirané dhe shpalljen
¢ kérkesés pér shpronésim pér projektet:

® Kérkes€ pér shpronésim pér shtesa t& VKM-sé nr.20 daté 24.01 2024
“Lidhja e rrugés Transballkanike me Portin Detar” Viore

* Ké&rkesé pér shpronésim pér shtesa té VKM-sé nr.414, dat€ 27.05.2020 “Pér
shpronésim pér interes publik, t& pronaréve t€ pasurive proné private, qé preken nga
realizimi i projektit, “Menaxhim i integruar i mbetjeve t& ngurta t& rajonit t€ Vlorés”,
Bashkia Vloré.

® Krijimi i database pér fillimin e punés pér projektin “Lungomare 3” qé fillon nga
tuneli dhe pérfundon né Orikum.
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3.Sektori i plazheve

Né mbéshtetje t8 VKM 171 Daté 27.03.2019 si dhe Udhézimeve t& AKB “Mbi progesin
administrativ ”Pér menaxhimin e sezonit turistik pér vitin 2025

Objektivi éshté:

» Brenda datés 20.09.2024 do t& pérgatisim listén e plazheve dhe hartén pérfundimtare.

Fazal (1-20 shtator)

» Rakordimin e hartave Bashki - Ministri —Agjensi Kombetare e Bregdetit Faza II

(20-30 shtator)

» Respektimi I té gjitha afateve t€ tjera qé kérkon VKM-ja e mésipérme deri n€ lidhjen
e kontratave pér subjektet e interesuara pér stacione plazhi.

»

4. Sektori i tokave bujqésore

N& zyrén e administrimit dhe mbrojtjes s€ tokés t6 DAMT té Bashkisé Vloré, né zbatim té ligjit
nr. 20/2020, “Pér pérfundimin e proceseve kalimtare t& pronésisé né Republikén e Shqipéris€™;
VKM-sé 1182 daté 24.12.2020, “Pér miratimin ¢ rregullave té 1&shimit t€ akteve t& kalimit né
pronési, pa shpérblim, té tokés bujqésore dhe t& modelit té aktit individual t& kalimit né pronési
t& tokés bujqésore”; VKM-sé 1174 t& VKM —sé Nr.1 174, daté 24.12.2020,“Pér procedurat e
regjistrimit té amtp-ve, saktésimin e kufijve e sipérfageve, si dhe normat pér sipérfaqet
shtetérore shtesé ¢ pronat shérbyese”; éshté punuar né raport me praktikat e fermereve duke

plotésuar dhe dérguar né ASHK, Dv-Vloré dosjen pérkatése t& cdo fermeri.

Situata e praktikave t& aplikuara nga fermerét dhe té trajtuara nga kjo zyre éshté si m¢ poshté:

Numri 1
praktikave
Nr | Njesité Dérguarné  ASHK Pa
Administrative
Pronesi Perdorim dérguar Shenim
1 Ish Bashkia Vlore Pa info 306 55
Nj.Administrative 528 164 164
Novoselé
3 Nj.Administrative 1022 121 734
Qendér
4 Nj.Administrative 455 86 45 Shto praktikat
Orikum ¢ derguara
nga
Nj.Ad.Orikum
5 Nj.Administrative 259 19 28
Shushicé
6 SHUMA 2264 696 1026
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Kéto praktika q€ jan€ pa dérguar né ASHK , jané aplikime qé jané béré népér njésité
Administrative né zbatim t€ VKM-sé 994/2015 qé nga viti 2015 e né vazhdim.

4. DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK DHE TURIZMIT

Drejtoria e zhvillimit ekonomik dhe turizmit pérbéhet nga tre sektore kryesor:
- Sektori 1 Zhvillimit Ekonomik

- Sektori i Zhvillimit t€ Tregjeve

- Sektori i Turizmit

Normalisht funksionon vetém sektori i turizmit né keté drejtori dhe si sektor turizmi pérgatit
analizén vjetore mbi realizimin e detyrave qé ajo ka zhvilluar. Sektori i Turizmit &shté shtuar
si strukturé pér 2024 dhe me dy specialist turizmi, duke e guar numrin né 4 specialist.
Struktura éshté e pérbéré nga: Drejtori i drejtorisé dhe 4 Specialist.

Nje draft — plan mbi Prioritetet e turizmit né Vloré

-Promovimi i gytetit si njé qytet turistik dhe me potencial, duke synuar turizmin e
qendrueshem dhe per nje te ardhme bazuar te ai elitar. Promovimi i qytetit jo vetém si qytet
bregdetar, por qé ofron dhe turizmin malor, kulturor, kulinear, ekoturizmin, turizmin rural,
agroturizmi, turizmin malor dhe te aventures etj, pra gjithépérfshirés.

- Ofrimi i nj€ mjedisi t& paster, si dhe mbrojtja dhe pérmirésimi i tij. Permiresimi i sherbimit
ne sktore te ndryshem te turizmit.

- Mbéshtetja e zhvillimit t€ ekonomisé sé qéndrueshme dhe né rritje.

- Modeli i integruar i turizmit kulturor — natyror-bregdetar duke u munduar per te dale ne nje
logo dhe slogan te perbashket, te unifikuar si Bashki.

- Krijimi i produkteve te reja inovative, kulturore dhe bregdetare

- Térheqja e njé numri sa mé t& madh té vizitoréve dhe té turistéve né qytet dhe né rrethinat ¢
saj.

Plani i veprimit pér turizmin synon té kontribuojé né rritjen e zhvillimit ekonomik te Vlores,
synon n€ promovimin ¢ zones si dhe né eksperiencat cilésore e t& qéndrueshme té vizitorit
népérmjet:

1- Marketingu konsumator presupozon maksimizimin ¢ pérfitimeve ekonomike té turizmit
nga qyteti dhe rrethinat e tij me ané t¢ ndarjes se sezonit turistik sipas perjudhave kohore
te ndryshme, pra shtrirjes sé sezonit t& vizitoréve dhe sidomos inkurajimit pér té géndruar
mé shumé népérmjet njé marketingu efektiv dhe té targetuar.

1. Kérkimi marketing éshté njé mjet shumé i nevojshém pér tu informuar mbi
tendencat e tregut dhe performancén e tij
ii.  2- Brandimi &shté njé tjetér aspekt i cili realizohet duke punuar pér krijimin e njé
brandi t€ forté, t& identifikueshém dhe qartésisht t& dallueshém pér turizmin
iii.  Publikimet
iv.  Marketingu i géndrimit té vizitoréve.
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V. Shérbimet e Zyrave té Informacionit Turistik (Info Point) .
2- Zhvillimi i destinacionit
1-Promovimi pér turizém jo vetem detar por edhe ai malor duke e kthyre Vlorén né njé
qytet turistik gjithé vitin.

Pérmiresimi i faqes sé web-it dedikuar turizmit, duke ofruar aty informacion turistik té
gjithanshém dhe té pérditésuar.

2- Promovimi i dallueshmérisé lokale dhe zhvillimi i projekteve lokale,

3- Sfidat specifike:

- Nevoja pér njé integrim mé t& madh t€ planifikimit t& turizmit dhe destinacioneve
turistike.

- Adresimi i dobesive né lidhje me gamén dhe cilesiné e produkteve turistike

- Zhvillimi i njé mjedisi mé té favorshém ligjor dhe institucional pér pérthithjen e
investitoreve té huaj dhe vendas.

- Nevoja pér njé gasje mé gjithépérfshirése dhe strategjike né lidhje me turizmin, pér
qéndrueshmérine dhe sigurimin e te ardhuravé, mundesing € punésimit.

4- Pikat kryseore PE€r punén e zyrés sé turizmit bazuar né planin e masave 2024

> Statistika
Grumbullimi i t& dhenave per strukturat akomoduese, agjensi turistike dhe subjekte t& tjera

turistike. Grumbullimi i t& dhéanve per numrin e turistéve né bashképunim me DAV, Drejtoriné
¢ tatimeve rajonale, agjensiné e zonave t¢ mbrojtura, Drejtoria rajonale e kufirit dhe
emigracionit, muzeté dhe qendrat historike etj.

> Eventet
Koordinojmé kalendarin e bashkisé mbi ngjarjet tradicionale dhe kulturore. Hartimi i kalendarit
t& festave lokale 2024. Promovimij i kalendarit kombétar t& eventeve TEA.

» Materialet Promovuese
Pérmirésojmé rrjetin e informacioneve turistike dhe pajisjen né vazhdéimesi me materiale
promovuese. Publikimi i materialeve dhe pérditésimi i web page mbi informacionet e turizmit,
Pérgatitja paraprake me materiale pEr panairet e turizmit.

> Struktura
Pérgatitja e njé projekti né bashképunim me biznesin pér njé informacion sa mé té ploté
kulturor, historik dhe turistik. Puna n€ grup pér ngritjen dhe indentifikimin ¢ INFO Point né
territorin g€ mbulon Bashkia Viore.

> Bashképunimi
Bashképunimi me drejtorité e tjera pér té vendosur né dispozicion t& pushuesve numra telefoni
né struktura té ndryshme per ankesa apo shérbime té munguara ndaj tyre. Promovimi i
artizanéve dhe produkteve lokale né Bashkine Vlore
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2. Pjesémarrje né aktivitete té ndryshme :

Ne kader te thirjeve te reja te programit Europa Krijuese 2021 — 2027. Sesion trajnues me
teme: Shkrimi i projekt propozimeve- Ngritje kapaciteteve dhe udhezime praktike ne kuader t
eprogramit “CeDESK ne Shgiperi” Salla Tefta Tashko Koco Tirane data 09.11.2023.
Organizuar nga Ministria e Kultures e Shqiperise .

Puna ne grup nga Shtatori 2023 per Inventarizimin dhe Arkivimin e dokumentacionit te
sektorit te prokurimeve, me urdher Nr 329, date 27.09.2023.

Puna né grup né komisionin e prokurimit e njoftimeve dhe kronikave televizive. Mbéshtetur
né nenin 7, pika 5, té ligjit nr.9643, daté 20.11.2006 “Pér prokurimin publik” (i ndryshuar),
VKM nr 1195 daté 05.08.2008 kreu II pika 6 “ Pér blerjen, zhvillimin, prodhimin e
bashkprodhimin e programeve, até reklamave pér transmetim nga operatorét radiotelevizive
ose botim né median e shkruar dhe pér kontratat, pér kohé transmetimi, nga organet ¢
administratés shtetrore”

Puna né grup me urdhér té brendshém Nr 316, dt 20.09.2023. Pér ngritjen e komisionit t€
prokurimit pér procedurat ¢ financimit t& projekteve dhe veprimtarive artistike, kulturore.

Puna pér pérgatitjen dhe pjesémartjen dinjtoze né panair. 31.01 — 1.02.2024 Panairi i Turizmit
né Pallatin e Kongreseve ’Tourism&Travel show Albania”

Puna pér pérgatitjen dhe pjesémarrjen dinjtoze né panair. 26 — 29.02.2024 Panairi i1 Turizmit
né Bari (Itali)

Puna pér pérgatitjen dhe pjesémarrjen dinjtoze né panair. 04 —7.03.2024 Panairi i Turizmit né
ITB Berlin (Gjermant)

Puna pér pérgatitjen dhe pjesémarrjen dinjtoze né panair. 11 — 13.02.2024 Panairi i Turizmit
né Prishtiné (Kosové)

Pjesémarrja né konferencen “THE FUTURE OF THE ADRIATIC PAST” Kotor, MaliiZi, 13
Prill 2024

Puna ne grup per Masat e sezonit Turistik 2024. Urdher nr 72, dt 20.03.2024

Puna pér pérgatitjen e panairit dhe hapjen e Sezonit Turistik.10.05.2024 .

Kthim pergjigje per cdo shkrese dhe dokumet te derguar ne Drejtori, si nga emaili edhe nga
protokolli.

9-10-11 Maj 2024. Shkolla pranverore »Pérmirésimi i shérbimeve né nivel lokal pér t€ rinjté
dhe kontributi i tyre né komunitet”. Prezantimi i zyres me temen: Bashkébisedim me te rinjte
pér promovimin ¢ Vlorés si qytet turistik. Pallati i Kulturés “Labéria”

MEé daté 30 maj 2024, Kolegji Universitar Qiriazi, né bashképunim me partnerét e tij, organizoi
njé konferencé ndérkombétare mbi turizmin dhe hotelering. Me kété rast, ne beme njé
prezantim online.
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N¢ daté 30 Maj 2024, ora 09:00- 15:30, te Vlora International Hotel, ndogém trajnimin me
temé "Higjiena kibernetike dhe praktikat mé t& mira té siguris€”. Autoriteti Kombétar pér
Sigurin€ Kibernetike (AKSK) né bashképunim me CRDF Global dhe me mbéshtetjen e
Departamentit Amerikan té Shtetit, organizuan n¢ Vloré kété trajnim.

Trajnimi i trajneréve u zhvillua né Trieste (Itali) dhe né Piran (Slloveni) nga data 10 deri mé
14 gershor 2024.Projekti TRUE BLUE,bashkéfinancuar nga OGS dhe Iniciativa e Evropés
Qendrore - CEI, pérmes Programit té Shkémbimit t& njohurive (KEP), i cili éshté njé instrument
mbéshtetés i projekteve dhe programeve t€ fokusuara né transferimin e njohurive dhe
praktikave mé t€ mira nga Shtetet Anétare t& BE-sé né CEI jo t&€ BE-s€. Ky projekt financohet
me kontributin e Ministrisé sé Punéve té Jashtme dhe Cooperazione Internazionale té
Republikés Italiane.

Trajnimet nga ASPA QERSHOR 2024.

Pergatitja e materialeve per mblledhjen e prefektures (Pergatitja e dokumentacionit per te gjitha
drejtorite e bashkisé)

Pjesemarrja dhe ndihmesa né organizimin e Show veror né Orikum, 7 Gusht

Pjesemarrja dhe ndihmesa né organizimin né datén,17 gusht 2024 DJ Steve Aoki né
Lungomare.

Pjesemarrja dhe ndihmesa né organizimin e aktiviteteve t& tjera né€ aktivitete e Bashkisé pér
gjaté sezonit turistik veror 2024.

3. Statistika te Perpunuara nga zyra:

3.1 Investimet e reja né fushén e turizmit

N€ vitet e fundit viheT re njé bum rritje e investimeve né fushén e turizmit. Gjaté kétij viti
rritja nuk mund té shprehet mé né %, por disa heré mé e madhe se viti paraardhés. Interesimi I
qeverise shqiptare, i bisnesit né kété fushé duket si nga numri dhe sipérfaqja ¢ ndértimit, por
dhe nga vlera e investuar.

Investime reale né fushén e turizmit q¢€ I kane dhene nje hov qytetit dhe njé fuqizim ekonomik
t€ vazhdueshém.

® Lungomare 1,2 dhe vazhdimi Lungomare 3 dhe zona e Radhime -Orikum
e Sheshi i Flamurit

e Zona historike — Muradie

* Investime né lagjje te qytetit

* Bypassii Vlores nje investim gjigand.

e Sheshi perpara Muzeut Pavaresi

¢ Tynelii Llogarase

® Aeroportii Vlorés. Etj

L ]

3.4  Subjektet Turistike Té Certifikuara Dhe Licensuara per BashkineVloré

° Bazuar né t€ dhénat e Drejtorisé sé té ardhurave Vendore
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Aktivitete ne fushen e turizmit 16; Akomodime 17; Piceri 22; Apartamente dhoma me gera
14; Dhoma Plazhi 24; Agroturizem 1; Bar Bufe 7; Beach Bar 4; Fast Food 35 ; Operator
Turistik 12; Guide Turistike 4; Akomodime te tjera 7; Sherbime te ndryshme turistike 29;
Stacione Plazhi 27; Strukture Akomoduese 13; Guida, Udherrefyes Turstik 7.

® Bazuar né té dhénat e Drejtorisé Rajonale té tatim taksave

Agjensi Detare 5; Agjensi Turistike 38; Hoteleri 14; Akomodime 15 ; Apartamente ,dhoma
me qera 14; Dhoma Plazhi 24; Agroturizem 1; Aktivitete ne fushen e Turizmit 16; Piceri 22;
Bar Kafe 2358; Bare Restorante 116; Bar Bufe 7.

3.3 Té dhénat té vizitoréve pér perjudhen Janar — Korrik 2024 sipas institucioneve té
poshtéshénuara:

Porti Vloré (+ Gushti) 74 777

Policia Kufitare Dvkm 404993

Drejtoria Rajonale E Trashegimise Kulturore
Kalaja E Kaninés 1615

Parku Arkeologjik Orikum 1238

Agjensia E Zonave Te Mbrojtura

Pk Llogara 36223

Pkd Karaburun-Sazan (+ Gushti) 32123

Pn Karaburun (+ Gushti) 28772

Pm Pish-Poro Narte (+ Gushti) 47081

Muzeu Kombetar [ Pavaresise (+ Gushti) 3502
Muzeu Historik Arkeologjik - Ska Té Dhéna
Muzeu Etnografik - Ska Té Dhéna

DREJTORIA E INFRASTRUKTURES DHE INVESTIMEVE PUBLIKE

1-SEKTORI I STREHIMIT

Gjaté 8 mujorit t& paré t€ vitit 2024 nga sektori qé mbulon ¢éshtjet e strehimit jané kryer té
gjitha progedurat e pércaktuara pér strehimin social né aktet ligjore né fuqi dhe né rregulloren
¢ brendshme t€ bashkisé, mbi funksionet, pérgjegjésité dhe kompetencat e kétij sektori.
Konkretisht,

1. Eshté pérgatitur project-vendimi dhe &shté miratuar né Késhillin e Bashkisé me
Vendimin Nr.6, dat€ 29.01.2024 “Pér miratimin e listés emérore té familjeve dhe
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10.

11.

individéve, qé pérfitojné banesé me kosto té ulét né apartamentet e ndértuara nga Enti
Kombétar i Banesave né lagjen” Kushtrimi” tek ish-frigoriferi Vlor€”. Kopje t& kétij
vendimi i kemi pércjellé pér vazhdimin e progedurave né kompetencé Entit Kombétar
t& Banesave Drejtoria e Pérgjithshme Tirané dhe Drejtoria Rajonale Vloré.

Eshté pérgatitur project-vendimi dhe é&shté miratuar né Késhillin e Bashkisé me
Vendimin Nr.13, daté 26.02.2024 “Pér miratimin ¢ deklaratés pér bashkéfinancim
drejtuar Ministrisé sé Ekonomisé, Kulrurés dhe Inovacionit pér “Programin €
pérmirésimit t& kushteve té banesave ekzistuese pér komunitete té varféra dhe ta
pafavorizuara”

Eshté pérgatitur project-vendimi, &shté paraqitur pér miratim né Késhillin e Bashkisé
dhe &shté miratuar me VKB Nr.14, daté 26.02.2024 “Pér miratimin e listés emérore t&
familjeve pérfituese pér programin “Pérmirésimi i kushteve t€ banimit pér komunitete
té varféra dhe té pafavorizuara”

Eshté hartuar projekti teknik, dosja me dokumentacionin e ploté t& aplikimit dhe jané
paragitur prané MEK &I né afatin ¢ pércaktuar.

Eshté hartuar project-vendimi dhe éshté paraqitur pér tu miratuar né Késhillin e
Bashkisé, me VKB Nr.12, daté 26.02.2024 “Pér miratimin e listés s€ familjeve dhe
individéve, qé pérfitojné subvencionin e girasé né treg t€ liré dhe vlerat e subvencionit
pér ¢do rast”. 16 familjet e para pér vitin 2024, ku pér hartimin e project-vendimit shté
plotésuar dhe shqyrtuar dokumentacioni i familjeve, verifikimi faktik né terren, éshté
kaluar né komisionin e strehimit t& bashkis€ et;.

Eshté hartuar project-vendimi dhe éshté paragitur pér tu miratuar né Késhillin e
Bashkisé, me VKB Nr.36, daté 30.04.2024 “Pér miratimin e listés sé familjeve dhe
individéve, qé pérfitojné subvencionin e girasé né treg t€ liré dhe vlerat e subvencionit
pér ¢do rast”. 7 familje dhe individé, grupi i dyté. Eshté plotésuar dhe shqyrtuar
dokumentacioni i familjeve, verifikimi faktik né terren, éshté kaluar né komisionin e
strehimit t€ bashkis€ et;.

Eshté pérgatitur project-vendimi dhe &shté miratuar né Késhillin e Bashkis€ me
Vendimin Nr.37, daté 30.04.2024 “Pér miratimin e privatizimit dhe té vler€s sé
privatizimit t& banesave shtetérore t€ paprivatizuara”.

Eshté pérgatitur projektvendimi dhe &shté miratuar né Késhillin e Bashkisé Vloré me
Vendimin Nr.59, daté 27.06.2024 “Pér miratimin ¢ listés sé familjeve dhe individéve,
qé pérfitojné subvencionin e girasé né treg té lir€ dhe vlerat subvencionit t€ qirasé pér
¢do rast”.

Eshté pérgatitur projectvendimi dhe &shté miratuar né€ Késhillin e Bashkisé Vloré me
Vendimin Nr.68, daté 30.07.2024 “Pér trajtimin me pagesat € qirasé sipas programeve
pér strehimin social t& znj.Rukije Shabani, pér shkak se banesa e saj preket nga zbatimi
I projektit “Lidhja e rrugés Transballkanike me Portin Detar Vloré”.

Eshté pérgatitur projektvendimi dhe éshté miratuar né Késhillin e Bashkisé Vloré me
Vendimin Nr.88, daté 26.09.2024 “Pér miratimin e listés sé familjeve dhe individéve,
qé pérfitojné subvencionin e qirasé né treg t€ liré dhe vlerat e subvencionit té qiras€ p€r
¢do rast”.

Eshté punuar sébashku me rajonet administrativé né qytet pér mbledhjen e t& dhénave
pér tregun e qgirasé sé banesave né gytetin e Vlor€s gjaté kétij viti, né funksion té
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pérgatitjes s€ projektvendimit pér miratimin e qirasé mesatare né treg té liré dhe
subvencionit maksimal q& pérfitojné familjet pa t€ ardhura.

12. Jemi né proges té evidentimit t& banesave dhe té regjistrimit té kérkesave pér pérgatitjen
e projektevve dhe té projekvendimit pér programin “Pérmirésimi I kushteve té banimit
pér komunitete t€ varféra dhe té pafavorizuara”.

13. N€ bashképunim me rajonet dhe njésité administrative béjmé verifkimin né terren pér
t& gjitha kérkesat e qytetaréve né lidhje me programet dhe projektet e strehimit

14. Cdo dité béhet pritja e qytetaréve pér kérkesé-ankesat e ndryshme, kthim pérgjigje
kérkesave me shkrim, komunikimi shkresor dhe verbal me institucionet pér
problematika t& ndryshme té strehimit, et;.

2- SEKTORI I TRANSPORTIT

Sektori i transportit zbaton me pérpikmeri té gjitha dispozitat pér nxjerrjen e liencave dhe
certifikatave pér transport rrethqytetes , qytetés ,taksi ,agjensi transporti dhe licencé tregtim
karburanti.

Licensimi i subjekteve béhet né bazé té Ligjit 8308 daté 18.08.1998 “Pér transportet rrugore”
, 1 ndryshuar, VKM dhe udhézimeve té MIE.

Né€ 8-mujorin e vitit 2024 &shté béré licensimi i t& gjithé atyre subjekteve té cilét kané paragitur
kérkesat pér licensim.

1-Taksi 4+1 jané licensuar 37 mjete dhe né proces 11 mjete.

2-Certifikata pér transport mallrash pér llogari t& vet jané 75 copé, pér transport mallrash pér
t€ treté jan€ 33 copé, licence transporti mallrash pér té treté 1 copé€, me afat 5-vjecar.

3-Certifikata mjetesh rrethqytetase 41 copé.
4-Agjensi transporti ndérkombétar 1 copé.
5-Certifikaté udhétarésh pér llogari té vet jané 8 copé.

6- Drejtoria DIIP pajis me licence tregtim karburanti subjektet té cilat tregtojné karburant. Né&
8-mujorine e vitit 2024 jané pajisur me licencé 5-vjecare 8 subjekte. Subjektet té cilat nuk u ka
mbaruar afati i licensimit paragiten né momentin e pérfundimit té licences pér tu pajisur me
licencé. Ndérsa pér subjektet qé nuk jané t& pajisura dhe nuk kané shlyer detyrimin ndaj
Bashkis€ Vloré si dhe detyrimet qé ka 1éné KLH jané béré njoftimet pérkatése dhe i ka kaluar
pér trajtim sektorit t& borxhit te Drejtoria e té Ardhurave Vendore,

7-Sherbimi i transportit urban né qytet kryhet nga subjekti “Urban Trans Vlora”. Né kété
shérbim i &éshté kushtuar vémendje e vegante rritjes s€ cilésisé sé transportit urban duke u
shérbyer sa mé miré komunitetit.

8-Taksa e parkimit &shté vjelé nga té gjithé subjektet né momentin qé& subjekti pajiset me
lictcertif, dhe vlefta e taksés parkimit béhet né bazé t6 VKB .

T& gjithé subjektet t& cilat kérkojné parkim para subjekteve té tyre paguajné taksen e parkimit
me pages€, né bazé t¢ njé€ kontrate té lidhur me Bashkiné Vloré me nje afat njé vjecar dhe
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pagesa sipas VKB, per 8- mujorin e vitit jané lidhur kontrata me 77 subjekte dhe pér trajtim
jané 10subjekte té tjera.

Pér t& béré té mundur rritjen e t& ardhurave nga transporti , Drejtoria e Infrastrukturés dhe
Investimeve Publike ka bashkepunuar me Drejtorine Tatim Taksave, dhe Policine Bashkiake,
po megjithaté kétu ka vend pér pérmiresime g€ kéto kontrolle t€ jené m¢ té shpeshta.

Sektori i trasportit ka njé koorespondecte t& miré me institucionet pérkatése si me DRSHTRR
Vloré, MIE dhe institucione té tjera.

Puna né lidhje me qytetaret pathuajse ka qéné e miré, éshté gjetur njé bashkepunim i mire me
ta, duke mos patur probleme né kété drejtim dhe duke béré t€ mundur zgjidhjen e problemeve
té tyre.

3- SEKTORI I INFRASTRUKTURKES DHE INVESTIMEVE PUBLIKE

Sektori i Infrastrukturés dhe Investimeve Publike pérfshin dy sektor, até té Infrastrukturés dhe
Investimeve. Gjaté periudhés 8-mujore jané kontrolluar nga sektori i Investimeve projektet e
dorézuara nga Drejtoria e Urbanistikés, Projekt-buxheti i Bashkis¢.

e Jané hartuar proges-verbalet e argumentimit t& kritereve dhe pérgatitur gjithé
dokumentacioni qé i éshté pércjellé njésisé sé prokurimit pér t€ vazhduar me progedurat
e prokurimit. Konkretisht jané hartuar dokumentacionet pér obj ektet si mé poshté:
1. Rikonstruksion i rrugés s€ fshatit Radhimé
Rikonstruksion i rrugés sé€ fshatit Drithas
Rikonstrukion i rrugés Petro Marko
Rikonstrukion i rrugés Gani Bejkosala
Rikonstrukion i rrugés Ded Gjon Luli
Rikonstrukion i banesave té shtresave né nevojé
Rikonstruksion i shkollés “Hasan Pulo”, “ Jani Minga”, tualeteve t&
shkollave ¢ Ismail Qemali”, ““ 15 Tetori” dhe kopshtit 5, kopshtit Nr.14.
Rikonstruksion i kopshtit Nr.10

9. Blloku i banesave né lagjen “ Partizani”

10. Rikonstruksion i rrugéve té fshatrave ; Rruga e varrezave né fshatin
Cerkoviné, « Petro Llambro” Skrofotiné, rruga e shkollés né fshatin Babicé
¢ Madhe.

e Jané kontrolluar dhe éshté mbajtur korrecpondenca me kontraktorét dhe supervizorét
pér objektet qé jané né faze punimesh konkretisht:
1. Rikonstruksion i shkollés 9-vjegare “ Avni Rustemi”.
2. Rikonstruksion i rrugéve té brendshme té Njésis€ Administrative Orikum.
3. F.vendosje ndrigimi né qytet
4
5

= En Ca s S 1D

=

. Ndrigim i rrugés “ Rruga e Pishave-Zvémec-Manastir’.
. Rikonstruksion i Palestrés sé qytetit Multifunksionale Flamurtari.
e [shté mbajtur korrespondenca me institucionet dhe popullin pér problematika té
ndryshme né lidhje me infrastukturén dhe investimet.
e Gjate 4-mujorit, Maj-Tetor 2024 Sektori i Infrastruktures ka ushtruar funksionet e
veta dhe ne zbatim té kontratave té lidhura ka dorézuar sheshet e ndértimit
kontraktoreve si me poshte:

1-Dorézim i sheshit pér segmentin rrugor "Ded Gjon Luli"
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2-Dorézim i sheshit pér segmentin rrugor "Gani Bejkosala"

3-Dorézim sheshi pér segmentin rrugor "Petro Marko"

4-Dorézim i sheshit t& rrugés ish aks nacional Vioré-Radhimé --Radhimé
5-Dorézim i sheshit pér investimin pér pérmirésimin e banevesave té shtresave né
nevojé

Po ashtu, jané marr né dorézim investimet si me poshté:

-Rikonstruksion i Palestres sé qytetit
-Rikonstruksion i kopshtit Nr.11, ne kuader te eficiences energjetike

Né proges, €shté marrja né dorézim e ndrigimit pér rrugén e Pishave Zvérnec-Narté.

Gjaté késaj periudhe éshté bére verifikimi né terren , Korrik-Gusht pér gjendjen e
institucioneve arsimore t& qytetit Vloré dhe sipas problematikave t& vecanta kemi
q€né pjes€ e grupit t& punés pér evidentimin e problemtatikave t& konstruksioneve si
shkolla 9-vjecare Llakatundg, etj. pas verifikimit &shté hartuar raporti dhe i &shté
pércjellé DU.

Gjaté késaj periudhe, né zbatim t& VKB, jané dhéné leje infrastrukturore OSSH dhe
Ujésjellés kanalizimeve sipas problematikave t& ardhura né Bashkiné Vloré.

Eshté mbajtur korrespondenca me institucionet.

Jemi pjesé e grupeve t&€ punés pér inventarizimin e pronave té Bashkisé Vloré.

4-SEKTORI I PASTRIMIT

N& Njesin€ Administrative Orikum nga dt.03.07.2023 shérbimi i pastrimit, realizohet nga
kompania “Silver”, e cila ka fituar tenderin 1-vjegar pér pastrimin e Njésis€ Administrative
Orikum me vleré 23 651 889 (njézetet e tre miljon e gjashtéqind e pesédhjeté e njé mijé e
teté€qind e tetédhjeté e nénté) leké pa tvsh, ose 28 382 266 (njézet ¢ tets miljon e treqind e
tet€dhjeté e dy mijé e dyqind e gjashtédhjeté e gjashté) leké me tvsh.

Nga ana e kompanisé realizohen keto sherbime:

Largim transport mbeturinash
Fshirje e rrugéve

Larje e rrugéve

Sistemim mbeturinash

el N e

Fshirja e rrugeve , trotuareve, shesheve dhe bllogeve te banimit kryhet 1 here ne 24 ore dhe 6
dite jave, ne nje siperfaqe prej 29 000 m? me punetor me fshesa dhe 68400 m? me autofshesé.
Zbrazen koshat e vegjel ne shetitore dhe bulevard.

Cdo dite higen 10 t mbetje urbane e shperndara ne 200 konteniere ne rreth 120 pika
grumbullimi. Mbeturinat higen 1 here ne 24 ore pas ores 22:00 ne 7 dite te javes. Gjate sezonit
turistik mbeturinat urbane ne 50 pika ne zonen turistike largohen dy here ne dite, per te mos
pasur konteniere te tejmbushur. Mbetjet e papranueshme (inerte, elektroshtepiake, krasitje
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kopshtesh etj) prane konteniereve qe evidentohen edhe nga Njésia Administrative, largohen
nga kompania e pastrimit. Kontrata ka pérfunduar né dt.03 .07.2024, dhe ky shérbim po kryhet
nga Ndérmarrja e Shérbimeve Publike.

Gjaté kétij 8 — mujori shérbimi i pastrimit &shté realizuar sipas kontratés dhe jané paraqitur ¢do
muaj situacionet ¢ punés sé kryer dhe akt kontrollet ditore t& mbajtura nga supervizori.

S-SEKTORI I DEKORIT

Njé shérbim qéi ofrohet qytetaréve &shté dhe shérbimi i dekorit , me kontratén me objekt
“Shérbimi i dekorit t& qytetit «, i cili &éshté realizuar népérmjet firmés “ Endri Karaboja” e
kontraktuar nga Bashkia me afat 1(nj€) vjecar dhe fond 2 986 900 (dy milion e néntéqind e
tetédhjeté e gjashté mijé e néntéqind) leké pa TVSH,ose 2 986 900 (dy milion e néntééqind
¢ tet€dhjet€ e gjashté mijé e néntéqind) leké me TVSH.

Ky shérbim éshté ofruar pér qytetin e Vlorés dhe njésité administrative g€ jané né varési té
Bashkis€ Vloré.

Firma “Endri Karaboja” e ka lidhur kontratén né daté 30.11.2023 e vlefshéme deri né
29.11.2024 .

Shérbimi éshté ofruar pér té gjitha festat té cilat jané t€ parashikuara né kontraté dhe pér
¢do rast tjetér t& kérkuar nga Kryetari i Bashkisé (n€ rastin e 100 vjetorit te vdekjes sé Avni
Rustemit né€ dt.23.04.2024).

Shérbimi i dekorit pér kété kontraté éshté realizuar,duke paraqitur pér ¢do muaj situacionet
mujore dhe akt-kontrollet t€ cilat jané mbajtur nga mbikqyrési i shérbimit né prani dhe té
administratorit t€ firmés kontraktore.

6-SEKTORI I NDRICIMIT.

-Ndrigim i ri rruga “Ali Demi”, Lagjja “Partizani”, me llampa ekonomike, shtylla né t&
dy anét e rrug€, shtrim linje, pra investim total, gjithsej 60 shtylla me llampa Led.

- Rruga “Dush Strati”, Lagjja “Pavarésia”, zévendésim i ndriguesve 250 Watt me llampa
inkandeshente, me ndriguesa té rinjé Led, gjithsej 40 copé si dhe riparim té linjave té démtuara.

-Rruga “Jeronin De Rada”, Lagjja “28 Néntori”, zévendésim i ndriguesve 250 Wat me llampa
inkandeshente, me ndriguesa té rinjé Led, gjithsej 18 copé si dhe riparim té linjave té démtuara.

-Rruga “Figerete Musta”, Lagjja “28 Néntori”, zévendésim i ndriguesve 250 Watt me llampa
inkandeshente, me ndriguesa té rinjé Led, gjithsej 13 copé si dhe riparim té linjave té démtuara
dhe zévendésimin e njé shtylle t& démtuar( té goditur).

-Rruga “Riza Salati”, Lagjja “Rilindja”, zévendésim i ndriuesve 250 Watt me llampa
inkandeshente, me ndriguesa té rinjé Led, giithsej 17 copé si dhe riparim té linjave té démtuara
dhe zévendésimin e dy shtyllave té démtuara.
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-Rruga “Andrea Varfi”, Lagjja “1 Maji”, zévendésim i ndriguesve 250 Watt me llampa
inkandeshente, me ndriguesa té rinjé Led, gjithsej 50 copé si dhe riparim té linjave té démtuara
dhe zévendésimin e tre shtyllave té démtuara.

-Rruga “Miss Durhan”, Lagjja “1 Maji”, zévendésim i ndriguesve 250 Watt me llampa
inkandeshente, me ndriguesa té rinjé Led, gjithsej 40 copé si dhe riparim té linjave té démtuara

-Rruga “Gjergj Araniti”, Lagjja “Pavarésia”, zévendésim i ndriguesve 250 Watt me llampa
inkandeshente, me ndriguesa t€ rinjé Led, gjithsej 80 copé si dhe riparim té linjave té démtuara.

-Zévendésim i ndricuesve Led t¢ démtuar né lagjen “Pavarésia”, ish-Kombinati, me ndrigues
té rinj€ Led, gjithsej 30 copé.

-Rruga “Hajredin Dervishi”, Lagjja “1 Maji” & Rruga “Osman Haxhiu”, Lagjia “24 Maji”,
zévendésim i ndriguesve 250 Watt me llampa inkandeshente, me ndriguesa té rinjé Led, gjithsej
25 copé.

-Rruga “Gjon Bogari”, Lagjia “24 Maji”, zévendésim i ndricuesve Led té démtuar , me
ndriguesa té rinjé Led, gjithsej 40 copé si dhe riparim té linjave té démtuara.

-Investim kapital, llogaria ekonomike, 231, né rrugén “Pisha-Zvémec-Manastir”, me vleré
16.333.800 leké, pa TVSH, gé konstiston né infrastrukturé dhe vendosje t& 300 shtyllave
metalike me lartési 8.8m e xinguar me krah 1m .

- Rruga kryesore né fshatin Narté, Njésia Admnistrative Qendér, zévendésim i ndriguesve 250
Watt me llampa inkandeshente, me ndriguesa té rinjé Led, gjithsej 70 copé.

-Vendosje € 35 ndriguesish 250 Watt, llampé inkandeshente, rrugét e brendshme té fshatit
Sherishté, Njésia Administrative Qendér. Po né kété qendér banimi, jemi né procesé pune pér
vendosjen e 12 shtyllave metalike (jo t& reja, por né gjendje té miré teknike, t& hequra nga
rruga “Pilo Begaj”, lagjia “28 Néntori”).

-Vendosje t€ 50 ndriguesve Led né Orikum, Njésia Administrative Orikum, si dhe vendosjen e
ndriguesve né fshatrat ¢ késaj Njésie sipas nevojés pér zévendésim, riparim.

-Z&vendésimin e 50 ndriguesave 250 Watt me llampa inkandeshente, me ndriguesa té rinjé Led,
né Njésin€ administrative Novoselé, rruga kryesore e fshatit Novoselé, aksi i ish-rrugés
nacionale.

-Zévendésimi 1 ndriguesave Led t€ démtuar, né rrugét lidhése qé té nxjerrin né shétitoren
Lungomare, “Rushit Gorishova”, “Mehmet Agalliu”, “Reshat Osmani”, Lagjia: “Ujé i Ftoht&”
, gjithsej 50 copé ndrigues Led.

-Investim kapital “Furnizim-Vendosje ndriguesh né shétitoren “Lungomare”, né proces
prokurimi. Sapo t&€ mbarojné procedurat ligjore dhe té lidhet kontrata, fillojné punimet.
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Riparime té ndriguesave 250 Watt-ésh, né qytetin e Vlorés, sipas raportimeve t€ qytetaréve,
apo strukturave t€ Rajoneve.

Né& kuadér té Eficencés Energjitike, uljes s€ konsumit té energjisé elektrike, synimi yné ka
qéné vendosje e ndrigimit Led, me kosto mé t& larté investimi fillestar, por me kosto
mirémbajtje dhe shfrytézimi rreth 60% mé t& ulét se ndricimi inkandeshent.

DREJTORIA E PROJEKTEVE TE HUAJA INTEGRIMIT EVROPIAN DHE
DIASPORES

Drejtoria e Projekteve t&é Huaja Integrimit Evropian dhe Diasporés, bazuar né V.K.M-né Nr.
450, daté 16.07.2018 “Pér bashkérendimin dhe koordinimin e progesit t€ Integrimit Evropian
ndérmjet qeverisjes géndrore dhe njésive t& vetéqeverisjes vendore”, Vendimit Nr.53, daté
23.07.2021 Pér njé ndryshim né vendimin nr. 101-daté 11.09.2018 “Pér miratimin e rregullores
sé organizimit, funksionimit, detyrave dhe kompetencave t& administratés sé Bashkisé Vloré”
do t& kryejé né vijmési detyrat si mé poshté vijon:

Detyrat e drejtorisé do t€ konsistojné né realizimin e aktiviteteve t€ projekteve né proces
zbatimi, trajnimeve, aplikimeve, bashkaplikimeve dhe shprehjeve t& interesit né partneritet me
institucione ndérkombétare si dhe né bashkrendim dhe koordinim me strukturat e bashkis€ pér
pérfshirjen sipas nevojave dhe thirrjeve té donatorit dhe fondeve.

Projektet né zbatim:

1.Projekti “ART4SEA”

Art pér detin Melting Art, Creativity and Marine Sciences to foster Ocean Literacy in the
Mediterranean area” nga programi Evropa Krijuese, financuar nga Bashkimi Evropian, me njé
kohézgjatje 36 muaj, me Partner lider 3D RESEARCH SRL, Itali dhe Bashkia Vlor€ si njé
ndér shtaté partnerét e pérfshiré. Ngritja e grupit t& punés né zbatim t& Projektit “ART4SEA”
me nr. 363 prot daté 13.10.2023 “Pér disa ndryshime né grupin e punés t& zbatimit t€
progedurave dhe aktiviteteve t& projektit Art4sea”. Ngritjen e grupit t& punés me Urdhér nr 362
prot daté 13.10.2023 “Pér hartimin e termave té referencés pér kontraktim eksperti”. Ngritjen
e grupit t& punés me Urdhér nr 365 prot daté 13.10.2023 “Pér hartimin e termave t€ references
pér kontraktimin e kontratés s€ shérbimit si dhe hartimin e Procesverbaleve pérkatése dhe
vlerésimin e ofertave nga grupi i punés”.

2.Projekti “Mbéshtetje e komunitetit rom dhe egjiptian népérmjet arsimit dhe punésimit
né Bashkiné Vloré”

Mbéshtetur nga Fondacioni Shogéria e Hapur pér Shqipériné, OSFA. Synimi 1 pérgjithshém 1
kétij projekti éshté integrimi 1 qéndrueshém né tregun e punés té 14 anétaréve té minoritetit
Rom dhe Egjiptian dhe nxitja e frekuentimit t& procesit arsimor duke ofruar mbéshtetje me
bursa pér 30 nxénés frekuentues t& shkollave t& arsimit 9-vjegar né territorin e Bashkisé Vloré.
Ngritja e grupit t€ punés pér zbatimin e progedurave dhe aktiviteteve t& projektit “Né
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mbéshtetje t€ roméve dhe Egjiptianéve né arsim dhe punésim” me numér 374 daté 18.10.2023.
Nisja e procedurés sé tenderimit pér pérzgjedhjen e ekspertéve té jashtém né bazé té aplikimeve
t€ ardhura né€ bashki; Hartimi i termave té referncés; Procesverbalet dhe vlerésimin e ofertave;
Hartimi i Raportit "Mbi vlerésimin pérfundimtar té kandidatéve pjesémarrés né konkurim”.
Pérgatitje dhe shpallje e progedurave té aplikimit pér bursat shkollore pér nxénésit e shkollave
9-vjegare né zbatim t€ projektit.

3.Projekti WRECKS4ALL

Programi i BE, IPA III CBC me titull “Kapitalizimi duke transferuar né territore té reja
modelin pér mbrojtjen e trashégimisé nénujore pérmes dixhitalizimit dhe valorizimit té tij si
njé oferté e re turistike” me partner lider Universitetin e Malit t& Zi. Népérmjet sinergjisé sé
programit Interreg, projekti synon: nxitjen dhe pérmirésimin inovativ kulturor dhe turistik si
njé€ piké e forté drejt zhvillimit lokal drejtuar né pérmirésimin ekonomik té zonave bregdetare.
Ky projet do t€ zbatohet pérgjaté vitit 2024 dhe Bashkia Vloré pérmes aktiviteteve té
parashikuara si partnere, do t€ pérfitojé nga rezultatet kryesore té projektit té tilla si plani i
veprimit dhe qasje té re pér aksesin publik né trashégiminé kulturore nénujore. Ngritja e grupit
t€ punés pér Vlerésimin e ofertave. Pérgatitjen dhe ndjekjen e progedurés pér pérzgjedhjen e
agjensis€ né kuadér t€ aktivitetit t€ projektit pér vizitén né Kotor ku morén pjes€ rreth 12
pérfagésues t€ bashkisé Vioré.

4.Titull CIRCUS- Programi INTERREG IPA-ADRION

Strategjit¢ e ekonomisé qarkulluese, planet e veprimit dhe zgjidhjet pér tranzicionin e
sistemeve agroushqimore né komunitetet bregdetare té zonés ADRION (Circular economy
Strategies, action plans, and Solutions for agrifood systems transition in ADRION coastal
communities)

Lead partner- Instituti Agronomik Mesdhetar Bari-Itali, Bashkia Vloré éshté partnere.
5.Titulli PREVENT- Programi INTERREG IPA

Reduktimi i ndotjes dhe paralajmérimi i hershém pér ekosistemet vulnerabél né territoret
Adriatik-Jon. Projekti trajton sfidén e pérbashkét té& ndotjes detare né rajonin Adriatiko-Jonian.
Kjo sfidé pérkeqésohet nga ndryshimet klimatike dhe pérbén njé kércénim té konsiderueshém
pér rajonin ekosistemet, komunitetet dhe ekonomité. Projekti synon & zhvillojé mjete inovative
dhe metodat pér zbulimin e hershém, parandalimin dhe menaxhimin e mbeturinave detare.

6.Titulli “Resilienza marxhinale — Hartimi i Planit pér Vlerésimin e Potencialeve
Territoriale té Qarkut Vloré.

Promovimi i politikave t€ orientuara drejt zhvillimit q&é mbéshtesin aktivitetet produktive,
krijimin € vendeve t& punés, sipérmarrjen, kreativitetin dhe inovacionin, dhe inkurajojné
formalizimin dhe rritjen e ndérmarrjeve t& vogla dhe té mesme, gjithashtu pérmes aksesit né
shérbimet financiare. Urdhri i brendshém me nr.69 daté 18.03.2024 “Pér ngritjen e grupit té

Adresa : Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al

51



punés pér hartimin e termave té referencés dhe vlerésimit t& ofertave pér prokurimin pér
punime infrastrukture dhe pajisje”

Shkresat pér informacion dhe raportime:

1. Kthim pérgjigie né lidhje me kérkesén nr 8775 prot daté 05.06.2024 Sektorit té
Arsimit, Rinisé dhe Sporteve dhe konkretisht specialistit t& rinisé né lidhje me aktivitetet qé
drejtoria ka organizuar me té rintjé.

2. Komunikim mbi rishikimin ¢ planit té transparencés pér té cilat drejtoria éshté véné né
dijeni né lidhje me publikimin dhé pérditésimin e informacionit pér drejtoriné né faqen
zyrtare.

3. Kthim pérgjigje né lidhje me kérkesén nr 8775 prot daté 05.06.2024 Sektorit té
Arsimit, Rinis¢ dhe Sporteve dhe konkretisht specialistit t& rinisé, véné né dispozicion nga
koordinatori pér Njoftim dhe Konsultim publik.

4. Né kuadeér t€ ngritjes sé grupit t€ punés pér programin e transparencés éshté dérguar shkresé
né DBNJ pér publikimin né faqen zyrtare t€ internetit t& procesverbaleve té konsultimeve
publike.

5. Analizé€ e punés pér hartimin e planit t& integritetit t& Bashkisé Vloré nga Koordinatori i
Njoftimit dhe Konsultimit publik.

6. Mbyllja e raportimit dhe hedhja né sistem e informacionit té véna né dispozicion nga
drejtorité pérkatése né kuadér t€ vlerésimit t€ performancés sé Bashkisé pér vitin 2023 qé
drejtoria ka béré te AMVV-ja,

7. Raportime mujore né€ kuadér t€ Urdhrit t€ Brendshém nr. 76 daté 28.03.2024 te nénkryetri
Bashkisé.

8. Njoftimi dhe konsultimi publik pér planifikimin e buxhetit afatmesém 2025-2027 si dhe
buxheti i vitit 2025 t&€ Bashkisé Vloré né datat 09-13 shtator 2024.

Aktivitete ndérgjegjésuese/informuese té realizuara dhe trajnime:

Janar

Urdhér pune né komisionin pér vlerésimin e aplikimeve pér “30 bursa shkollore té nxénésve
nga Kominiteti Rom dhe Egjiptian”
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Shkurt 2024

Trajnim me temé “Ngritje kapacitetesh mbi menaxhimin e fondeve IPA II dhe IPA L.

Trajnim i organizuar nga ASPA dhe projekti “Bashkité pér né BE” me temé “Rregullat €
procedurave té prokurimit dhe kushtet kontratés”

Trajnim i organizuar nga ASPA dhe projekti “Bashkité pér né BE” me temé “Rrugétimi drejt
njé shkrimi t& suksesshém sipas ciklit PCM”

Mars 2024

-Pjesémarrje né sension informues né kuadér té thirrjes sé paré pér project propozime pér
programin Interreg —Shqipéri 2021-2027 t& organizuar nga SASPAC.

-Pjesémarrje né tryezén me temé “Gruaja, paqa dhe siguria “

Prill 2024

-Pjesémarrje né seminarin € organizuar nga shoqata “Internacionale pér solidaritetin (SHIS)
me titull “Promovimi i edukimit gjithépérfshirés pérmes edukimit t& kombinuar pér nxénésit
Rom dhe Egjiptian “né Bashkiné Vloré.

_Takim online né kuadér té aktiviteteve aktuale dhe t& planifikuara pér objektivat specifiké té
subgranteve né kuadér té projektit né zbatim “Mbéshtetja me bursa dhe punésim pér anétarét e
komunitetit Rom dhe Egjiptian.

-Pjesémarrje ne aktivitet pér prezantimin e draft planit t& pérshtatjes klimaterike pér Bashkiné
Vloré organizuar nga “UNDP”

-Pjesémarrje né seminarin e par€ t€ projektit “WRECKS4ALL” né t& cilén Bashkia Vloré
&shté partnere, organizuar né Kotor.

Maj 2024

-N& kuadér té ngritjes sé grupit t& punés pér programin e transparencés ku Albana Naci €shté
pjesé, éshté dérguar shkresé ne DBNIJ pér publikimin né fagen zyrtare té internetit t€
procesverbaleve té konsultimeve publike.

-Analizé e punés pér hartimin e planit t€ integritetit t& Bashkisé Vloré nga Albana Naci si

Koordinatore e Njoftimit dhe Konsultimit publik.
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-Mbyllja e raportimit dhe hedhja né sistem e informacionit t€ véna né dispozicion nga drejtorité
pérkatése né€ kuadér t& vlerésimit t& performancés sé Bashkisé pér vitin 2023.

-Aktivitet “Shkolla pranverore: Pérmirésimi i shérbimeve né nivel lokal pér té rinjté dhe
kontributi i tyre né Komunitet” (pjesémarrés nxénésit e shkollave té mesme té qytetit t& Vlorés).
9-10-11 Maj.

-Trajnim online né kuadér t€ thirrjes pér Programin INTERREG EUROPE 2021-2027
organizuar nga Agjencia Shtetérore ¢ Programimit Strategjik dhe Koordinimit t& Ndihmés
(SASPAC) né bashképunim me Sekretariatin e Pérbashkét, né datén 16 Maj.

-Pjesémarrje n€ eventin kombétar né Tirang, “Aftési pér té gjithé” organizuar nga Partnerét
Shqipéri dhe Qendra Kombétare Burimore pér Shoqériné Civile pér Javén e Shoqérisé Civile
n€ datén 29 Maj.

-Pjesémarrje né trajnimin né Vloré me temé “Higjena Kibernetike dhe praktikat mé té mira té
siguris€” i organizuar nga Autoriteti Kombétar pér Siguringé Kibernetike (AKSK) né
bashképunim me CRDF Global dhe me mbéshtetjen e Departamentit Amerikan té Shtetit me
q€llim njohjen me parimet bazé t€ sigurisé kibernetike dhe ményrat pér njé pérdorim té sigurt
t€ internetit n€ datén 30 Maj

Qershor 2024

-Pjes€émarrje né konferencén pér té drejtén e informimit té organizuar né Tirané né datén
26.06.2024.

-Takim informues né Tirané né kuadér € thirrjes pér projekt propozime pér projekte standarte
né kuadér té Programit Interreg IPA South Adriatic (Itali — Shqipéri — Mali i Zi) 2021 — 2027
né€ datén 10 Qershor.

-Pjesémarrje n€ aktivitet me temé: Tryez€ konsultative e Bashkive pér ¢éshtjet e Diasporés dhe
Migracionit t€ organizuar né€ datén 26.06.2024, né Vloré.
Korrik

-Pjes€émarrje né tryezén e paré té rrumbullakét ndér-institucionale pér arsimin gjithpérfshirés 9
Korrik 2024.

-Pjesémarrje né seminarin e paré pér programin e punéve publike né komunitet 11 korrik
2024.

Pjesémarrje né aktivitetin prezantues té projektit, ERECKS4ALL né Lecce, Itali. Vlerésimi i
dixhitalizimit, inovacionit pér trashégiminé kulturore.

Gusht
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Pjesémarrje né trajnimin “M¢ shumé mundési arsimimi dhe punésimi pér anétarét e
komunitetit rom dhe egjiptian né Bashkiné Vloré”

Projekt aplikime né kuadér té thirrjeve pér projekt propozime nga donator té ndryshém

Aplikim né€ kuadér té thirjes pér grante pér shérbime shogérore me bazé komunitare nga
Agjencia Kombetare e Rinisé

- Shprehje interesi pér partneritet né kuadér té thirrjes IPA CBC disa bashkive té Greqisé

- Shprehje interesi pér partneritet dhe asistencé né kuadér té thirrjes Adrion.

Detyra té tjera sipas Urdhrave té Brendshém:

1.Ndjekje e procedurave té kérkesave pér informacion drejtuar Bashkisé Vloré

2.Zbatimi i detyrave té pércaktuara né Urdhrin ¢ Brendshém me nr. 81-daté 03.04.2024 “Pér
krijimin e komisionit t€ Bashkisé Vloré pér marrjen né dorézim té dosjeve té Drejtorisé sé
Aseteve dhe Inventarizimi e dorézimi i tyre.

3.Zbatimi i detyrave t& pércaktuara né Urdhrin € Brendshém me nr.473 daté 26.12.2023 “Mbi
ngritjen e grupit t& punés pér inventarizimin dhe arkivimin e dokumentacionit té sektorit té
prokurimeve”.

4.Zbatimi i detyrave t& pércaktuara né Urdhrin e Brendshém nr 218 daté 14.06.2024’Mbi
krijimin e grupit t€ punés pér zbatimin e rishikimit t& programit té transparencés té Bashkisé
Vloré”.

5.Zbatimi i detyrave té pércaktuara né Urdhrin e Brendshém nr 200 daté 06.06.2024 “Pér
ngritjen e grupit t€ punés pér hartimin e planit té Integritetit.

Matrica (Raporti i vlerésimit té performances pér vitin 2024)

Me iniciativé t€ Ministrit té Shtetit pér Pushtetin Vendor, AMVV né kuadér té procesit té
anétarésimit né Bashkimin Evropian, realizon procesin e pérvitshém té vlerésimit té ecurisé sé
bashkive né drejtim t€ pérmbushjes t& detyrimeve né kuadér té kritereve politike, ekomonike
dhe standardeve qé lidhen me integrimin evropian duke hartuar raportin vjetor “Bashkité né
Procesin e Integrimit Evropian t&€ Shqipérisé”. AMVV-ja gjithashtu harton raportin e zbatimit
t€ projekteve té financuara nga donatorét dhe t€ zbatuara nga bashkité, i cili synon té prezantoje
kapacitetet e bashkive né drejtim t& aksesit té financimeve té huaja dhe té ofrojé transparencén
lidhur me financimet e huaja né€ nivelin vendor.

Raportimi i performancés s€ drejtorive dhe sektoréve né bashki u realizua Brenda afateve sé

bashku edhe me té dhénat pér progesin i aplikimit t& bashkisé Vloré né kuadér té thirrjeve t&
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shpallura nga ministrit€ dhe agjensité qéndrore. Hedhja e té dhénave u krye on-line nga
Drejtoria e Integrimit Evropian nga informacioni i mbledhur nga drejtorité népérmjet sistemit
q¢€ Agjensia menaxhon me mbéshtetjen e Projektit “Bashkité pér né Evropé” té financuar nga
Bashkimi Evropian.

DREJTORIA E NDIHMES DHE SHERBIMIT SOCIAL

Drejtoria € Ndihmés Ekonomike dhe Shérbimit Social né bashkiné e Vlorés ka né fokus tek
shérbimet e kujdesit shogéror nevojat sociale né rritje té kategorisé sé grupeve né véshtirési
ekonomike pér t€ gjithé komunitetin, té jené t& mbuluara me shérbime ekzistuese dhe shérbime
t€ reja sociale, pér t€ qéné sa mé prané qytetaréve sipas modeleve dhe praktikave mé té mira

bashkékohore.

Shérbimet ofrohen né pérputhje me standartet dhe komizén ligjore té shérbimeve sociale duke
u bazuar né€ gasjen me individin , si priotar né qéndér te cdo sherbimi, duke ngritur nj€ sistem
t€ balancuar shérbimesh sociale té cilat do t& kené né fokus target grupet né nevojé, duke synuar
njé mbulim mé t€ miré t€ nevojave té tyre, njé mbulim mé té ploté me shérbime t& tjera t&
kujdesit shoqéror, népérmjet zhvillimit t& métejshém té shérbimeve ekzistuese dhe ndértimit t&
shérbimeve té reja.

Sektori Financé-Statistiké

Numri 1 familjeve pérfituesve né véshtirési ekonomike nga té ardhurat e bashkisé ka qéné
aférsisht rreth 29 familje né muaj me njé fond 4-mujor prej 827.500 Lek ne .

Pérfitues te ndihmes ekonomike 8-mujor 2024

et Numér Leké
Bashkia 18 496.500
Njesia Shushice 2 72.000
Njesia Qendér 3 108.000
Njesia Novosele 3 91.000
Njesia Orikum 3 60.000
TOTALI 29 827.500

Ndérsa pér numrin e pérfituesve té familjeve qé pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i
kushtézuar 6% jané trajtuar 23 familje me njé fond 516.833 .
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Pérfitues te ndihmes ekonomike 8-mujori
Emértimi 2024
Numér Leké
Bashkia 23 516.833
TOTAL 23 516.833

Pagesat pér té gjitha kéto kategori e personave me aftesi te kufizuar kané vazhduar pa

ndérprerje edhe per personat qe kané mbaruar afatin e komisionimit pér t€ mos krijuar
probleme sociale dhe konkretisht:

PAK+ Tetraplegjik+ Verbéri Invalid Total
. | kujdestaré : . kujdestari
Emértimi kujdestaré
Nr. 000/Lek | Nr. | 000/Lek | Nr. | 000/Lek | Nr. | 000/Lek Nr. 000/Lek
P.AK24 1.928 | 162.183 | 553 98.145 661 85.272 | 2381 | 60.645 5523 406.245

NJESIA E MBROJTJES DHE TE DREJTAVE TE FEMIJEVE

Pér periudhén Janar-Gusht 2024, ka menaxhuar né total 81 raste dhe 44 jane raste te reja té
fémijéve né nevojé pér mbrojtje sipas problematikave si vlerésime social-ekonomike té
familjes pér monitorim & rastit, pér vendosje né kujdestari alternative, raste té fémijéve né
konflikt me ligjin. Jané zhvilluar ne total 22 vizita n€ banesé, 10 mbledhje t€ grupit teknik
ndérsektorial. Jané zhvilluar takime t& vazhduara 2 te shtuna né muaj mes nénés Sado Selmani
me vajzén Nadia Selmani né bazé té vendimit t€ Gjykatés sé Apelit.

Grupmosha e fémijéve né nevojé pér mbrojtje rezulton t& jeté 0-3 vjecc. Sipas nivelit jané
Kklasifikuar 30 raste me rrezikshméri t& mesme, 47 me rrezikshméri t¢ ulét dhe 4 raste me
rrezikshméri té larté. Me vendim té Késhillit Bashkiak jané pérfshiré 21 fémijé né programin e
kopésht dhe ccerdhe falas. N& bashképunim me Shérbimet Mbéshtetése pér fémijén dhe
familjen dhe SOS fshatrat e fémijéve jané organizuar 10 dit€ kamp veror pér fémijét.
Pjesémarrja e anétaréve t& GTN ka gené e rregullt dhe jan€ marré pérsipér gjith€ detyrimet e
Iéna pér rastet e trajtuara.
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Jan€ marr€ masa pér identifikim e fémijéve né situaté rruge apo lypjeje népérmijet 5 skuadrave.
t¢ terrenit g€ kan€ funksionuar né periudhén maj-shtator , né bashképunim me gendrén
Psikosociale Vatra dhe SHMFF.

NEPUNESI PER CESHTJET E BARAZISE GJINORE

Pér periudhén Janar-gUSHT 2024, népunési i barazisé gjinore ka asistuar né mbéshtetje me
shérbim sociale si dhe asistim né vleresimin e nevojave té rasteve sociale si dhe referim prané
institucioneve ofruese sherbimesh falas. Ka gene pjesémarrés né té gjitha mbledhjet e késhillit
bashkiak.Népunési gjinor ka qene pjesémarrés edhe né tryezat konsultative mbi ¢éshjtet e
barazisé€ gjinore, si dhe pjesémmarés né trajtime t& ndryshme nga OJF-té me fokus baraziné
dhe drejtésiné gjinore.Ka asistuar né seanca gjyqésore né bashképunim me Punonjésin e
Mbrojtjes sé Fémijéve, pér ¢éshtjet e fémijéve me problematika socio-ekonomike si dhe ka
asistuar n€ vlerésimet e nevojave t&€ rasteve té dhunés né familje né bashképunim me
Koordinatoren Vendore t€ Dhunés dhe ka qéné pjesémarrés aktiv si né ETN ashtu dhe ne GTN
e realizuara mbi céshtjet e ndryshme dhe problematikat sociale té paraqitura prané DNSHS-sé.

NJESIA E VLERESIMIT DHE REFERIMIT TE NEVOJAVE TE RASTIT

Pér periudhén Janar- Gusht 2024, Njesia e Vlerésimit dhe Referimit t& Rasteve ka zhvilluar njé
séré aktivitetesh si:

Grupi Teknik Ndérdisplinor éshté mbledhur tre heré pér menaxhim rastesh té kategorisé sé
moshés s¢€ treté dhe té€ personave me Aftési t¢ Kufizuar.Gjithashtu ka gene pjesemarrese ne
GTN/ETN e ngritura nga NJMF dhe KVDH.

Jané€ realizuar 50 vlerésime nevojash né bashképunim me koordinatorin vendor té dhunés né
familje.

Jané realizuar 17 vlerésime nevojash né bashképunim me Punonjésin e Mbrojtjes sé Fémijéve
pér rastet e f€mijéve me problematika sociale si dhe monitorimet pérkatése.

Jané realizuar 120 vlerésime nevojash té familjeve té cilét jané pérftiues té sistemit Digjital t&
Ndihmés Ekonomike né rajonet e bashkisé Vloré dhe Njésité Administrative.

Specialisti i Njésis¢ sé Vlerésimit dhe Referimit té nevojave ka qéné pjesémarrés né trajnimet
t€ ndryshme té zhvilluara nga Organizatat e shoqérisé civile.

NJESIA PER CESHTJET KUNDER DHUNES NE FAMILJE

Nga Koordinatori Vendor i Dhunés n€ Familje pér periudhén 8 mujore janar-gusht 2024 jané
trajtuar gjithsej 96 raste né formén e vendimeve te Gjykatés sé Shkallés sé Paré, pérfshiré
UMM-t€ dhe UM-té t& paraqitura pran€ Drejtorisé sé Ndihmés dhe Shérbimit Social, bashki.
Kéto raste dhune jané menaxhuar né bashképunim me Ekipin Teknik Ndérdisiplinar dhe né
koordinim t€ pérmirésuar mes aktoreve té ketij grupi, ku jané marré edhe masat pérkatése pér
mbéshtetjen e ploté t€ viktimave.

Pér periudhén janar-gusht 2024 jané realizuar 3 mbledhje té Ekipi Teknik Ndérdisiplinor té
dhunés n€ familje.
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Rastet e paraqitura si me vendim gjykate ashtu edhe t& vetéreferuara prané Njésisé sé Céshtjeve
Kundra Dhunés né€ Familje, jane menaxhuar né bashképunim me koordinatorin vendor dhe me
antarét e Ekipit Teknik Ndérsektorial, duke u ofruar rasteve t€ dhunés, shérbime ligjore dhe
psikologjike falas, shérbime késhillimi pér burrat e dhunshém né bashképunim me punonjésin
social t€ Qendrés Psikosociale Vatra.

Rastet e pajisura me UM jan¢ trajtuar me ndihmé ekonomike ne masen 9900 leké, duke kryer
nj€kohésisht monitorimet pérkatése né bashképunim me policiné vendore Vloré, si dhe stafin
¢ shérbimit Social, ndérmjetésim pér punésim, informim dhe késhillim mbi te drejtat qé ka njé
viktimé dhune né€ bazé t€ ligjit pérkatés, si dhe ndérmjetésim pér akomodim prané strchézave

rezidenciale pérkatése.

Gjaté periudhés Janar- Gusht 2024 ¢do rast dhune éshté trajtuar me pérparési, sipas
nevojave t€ identifikuara me bashképunimin e ngushté té gjithé anétaréve t& MKR-sé,
si dhe jan€ monitoruar rastet me Urdhér Mbrojtje duke vlerésuar dhe adresuar nevojat
e rastit.

Gjaté periudhés Janar- Gusht 2024 jané drejtuar né ményré té vazhdueshme UMM-té
prej gjykatés pran€ zyrés s€ Shérbimit Social. Cdo rast dhune i paraqitur prané
Drejtorisé s€ Ndihmés dhe Shérbimit Social ose ¢do rast i referuar nga gjykata e rrethit
gjyqgesor Vloré éshté kontaktuar dhe &shté béré vlerésimi i nevojave népermjet njé
intervistimi mes koordinatorit t€ dhunes, punonjésit social té vlerésimit t& nevojave si
dhe viktimés.

Pasi éshté vlerésuar nevoja e ¢do rasti dhune, koordinatori ka informuar viktimén dhe
e ka referuar né institucionet pérkatése.

Gjaté periudhés Janar- Gusht jané referuar 90 raste dhune prané Klinikés Ligjore
“Vatra”

Grate dhe vajzat jane target grupi mé i margjinalizuar nga fenomeni i dhunés.

Statusi civil mé€ i prekur nga fenomeni i dhunés né familje jané té€ martuar, mé pas
renditen kategoria e personave t€ divorcuar, si dhe dhuna e ushtruar ne marrdhénien
prind-femije dhe mé pak bashkéjetuesit.

Niveli arsimor i ulet ka gene mé i prekur prej fenomenit t& dhunés né familje dhe me
pas niveli arsimor i mesem kurse niveli arsimor i larté ka qéné mé pak i prekur prej
dhunés pér vitin 2024.

Aktivitetet dhe shérbimet e ofruara nga Shérbimet Mbéshtetése pér Fémijén dhe

Familjen gjaté periudhés Janar - Gusht 2024.

Shérbimet bazé Shérbimet e detajuara

i

Shérbime t€ kujdesit shogéror si: monitorim | Takime me aktoré vendoré né lidhje me

pér realizimin e t€ drejtave té qytetaréve.

miréqénies s€ qytetarit dhe lobim | respektimin e té drejtave té qytetaréve dhe
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sigurimin e aksesit né€ rrjetin e shérbimeve né
komunitet:

Punonjési pér Mbrojtjen e Fémijéve ( 68
takime )

Koordinatori Vendor pér Dhunén né Familje
(19
Psikolog né Polici ( 18 takime né komisariat
dhe 8 takime né GTN)

Punonjés t€ shéndetésisé ( 35

takime)

takime,
kryesisht e pediatér e mjek familje)
Administratoret e Rajoneve dhe Njésive
Administrative ( 63 takime )

Zyra e punés ( 5 takime )

Shérbimi Social Shtetéror Rajonal ( 8
takime)

Zyra e Emigracionit ( 0 takime)

Njésia Vendore e Kujdesit Shéndetésor (1
takime)

Zyra arsimore ( 15 takime)

Zyra pér kopshtet e cerdhet ( 15 takime)
Gjykata e Shkallés s€ paré, Vloré (10
takime)

Shoqérim i fémijéve nga kujdestaret (95

Shérbime té fuqizimit individual e familjar:

administrativ dhe ekonomike

shoqérime)
Vlerésim i thelluar 1 nevojave té
individit/familjes ( 18 familje)

Plan fuqizimi individual/familjar ( 18 plane
fuqizimi familjarg)
Orientim-shogérim  dhe advokim né
institucione t€ ndryshme pérmendura né
pikén 1, n€ funksion t€ pérmbushjes sé planit
t€ fuqizimit dhe plotésimit t& nevojave.(rreth

220- takime né total me t€ gjitha institucionet
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€ nevojshme né kuadér té€ pérmbushjes sé

planit t€ fuqizimit té familjeve dhe
menaxhimit t€ rasteve)

Késhillime psikologjike; fémijé (14 raste
dhe 72 oré késhillimi ) dhe té€ rritur (21
raste 88 oré késhillimi).

Mbéshtetje  direkte(paketa  ushqgimore-0
pako, veshmbathje-higjeno-sanitare 0 pako)
Aktivitete pér f€émijé me grupe té vogla
realizuar né zyrat e SHMFF ( 75 fémij€)

dhe té rritur (3 aktivitete me grupe mé té
vogla me 5 gra pjesémarrése)

NE total familjeve u jané ofruar shérbime té
integruara qé€ kan€ ndikur né ményré té
drejtépérdrejté né€ rritjen e mirégénies sé
fémijéve e familjeve dhe parandalimin ¢

institucionalizimit.

Shérbime t€ specializuara si kujdestaria né

familje, psikoterapeuté, mésues special,

logoped, fizioterapisté etje.

Shérbimi i specializuar qé éshté ofruar éshté
ai 1 kujdestarisé n€ familje me shérbimet e
méposhtme:

-organizimi i nj€ rutine ditore t€ shéndetshme
( 3 familje)

-asistim i nénés né€ kujdesin pér foshnjen ( 0
familje)

-Shoqérim né cerdhe-shkoll€ té fémijéve( 3
fémijé)

-shérbime pér té plotésuar

nevojat e

pérditshme té t€ moshuarvve.(2 familje)

Shérbimi i Logopedisé:

—kané marré€ shérbim logepedie falas 6
fémije.

Shérbimi i fizioterapisé:

— kané marré shérbim fizioterapie falas 4
fémijé.
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Klasa pas shkolle:

MUAIJI JANAR: 13 fémijé
MUAIJI SHKURT : 13 fémijé
MUAIJI MARS : 10 fémijé
MUAIJI PRILL : 11 fémijé

MUAIJI MAJ: 7 fémijé
MUAIJI QERSHOR: 0 fémijé
MUAIJI KORRIK : 0 fémijé
MUAJI GUSHT : 0 fémijé

Klasa prindérimi- késhillim mbi prindérimin

pozitiv

Eshté ofruar késhillim pér prindérimin
pozitiv gjat€ gjithé kohés sipas nevojés.( 10

familje)

Qendér burimore pér dhénien ¢
informacionit, ofrimin e trajnimeve,
mentorim drejt plotésimit t€ nevojave dhe
shérbime té specializuara.

Bazuar né€ hartén e shérbimeve sociale jané
orientuar pérfituesit drejt shérbimeve pér té

cilat ané patur nevojé, duke iu dhéné

informacionin dhe orientimin e duhur.

e Numri i pérfituesve n€ total pér periudhén Janar-Gusht 2024

Tabela statistikore e SHVIFF pér periudhén janar-gusht 2024

Numri i familjeve té | Kategoria - Numri i pérfituesve
76 Fémijéve t€ institucionalizuar 1

dhe familjeve té tyre

Familjeve n€ nevojé pér 76

shérbime shogérore

Fémijéve né rrezik 12

institucionalizimi

Familjeve kujdestare dhe 3

fémijéve t€ vendosura né to

T€ moshuarit 9

e Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

Misioni g€ ka Drejtoria e Mbrojtjes Civile pér realizimin e detyrave synon né Krijimin e
kushteve pér njé shoqéri t€ afté pér t€ zvogéluar risqet e fatkeqésive,pér té parandaluar
pérgatitur pérballuar fatkeqésité dhe pér tu rimékémbur,népérmjet njé sistemi t€ integruar dhe
efikas té€ mbrojtjes civile. Bashképunimi dhe bashkérendimi pérbéjné elementet kryesor qé
pérshkojné planin pér t€ bér€ t&€ mundur shfrytézimin e té€ gjitha mundésive dhe kapaciteteve
ekzistuese.

Plani i Mbrojtjes Civile pér Bashkiné Vloré éshté i zbatueshém pér té gjitha fazat e ciklit té
emergjencave, pér pérgatitjen, pérgjigjen, rikthimin né gjendje normale dhe lehtésimin e
pasojave né popullsi.
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Sipas eksperiencés né vite Bashkia Vloré vlerésohet si njé rajon i mundshém pér njé numér té
konsiderueshém fatkeqésish natyrore ose veprimtaria njerézore. Rreziku mé i madh né Bashki
nga fatkeqésité natyrore mund té€ vijé nga térmete t& réndg, pérmbytjet, rréshqitjet ¢ tokés.

Baza ligjore ku mbéshtetet puna e D.M.C éshté ligji 45/2019 "Pér Mbrojtjen Civile “dhe VKM
Nr. 329 data 16.05.2012 "Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare
pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera té shkaktuara
nga veprimtaria njerézore”.

Pér periudhén 01.01 2024 - 31.08.2024 D.M.C ka verifikuar rreth 45 ankesa qytetarésh qé kané
té€ b&jné me problematika té ndryshme.

Disa prej ankesave kané qéné djegje né banesé nga shkaqe té ndryshme té cilat jané verifikuar
me€ pas u jan€ plotésuar dosjet me dokumentacionin pérkatés duke béré té
mundur démshpérblimin financiar nga Bashkia Vloré.

Gjaté vitit 2024 D.M.C ka bashképunuar me Institutin e Ndértimit pér rastet e Engjéllush
Rama,Erald Koka.

N¢ periudhat e rreshjeve me intensitet té larté kemi hasur me problematika si shkarja e dherave
dhe t€ inerteve, ku sébashku me Ndérmarrjen ¢ Shérbimeve éshté béré e mundur hapja dhe
qarkullimi i mjeteve.

Erérat ¢ forta dhe stuhité e erés kan sjellé problematike me rénien e peméve duke bllokuar
rruget, si né€ zonén e Orikum-Dukat si dhe né pyllin e sodés. Né bashképunim me Drejtorin e
Pyjores €shté béré e mundur prerja e peméve dhe hapja e rrugés.

Pér vitin 2024 D.M.C né bashképunim me M.Z.SH,Ndérmarrjen Pyjore dhe Policing
Bashkiake kemi hartuar Planin e Masave pér Parandalimin e Zjarreve pér periudhén pranver-
ver€ 2024,

Né bazé t€ planit D.M.C ka zhvilluar takime sensibilizuese né Qendrat Administrative
Orikum,Novosel,Qéndér dhe Shushucé.

NE€ kéto takime ka pas pérfagésues nga Policia e Shtetit ,Ndérmarrja Pyjore, M.Z.SH, si dhe
Kryepleqté e Fshatrave.

Né bazé t€ urdhérit t€ bréndshém Nr.423prot daté 17.11.2023 té Kryetarit té Bashkisé Vloré
"Mbi ngritjen e grupit t€ punés pér menaxhimin né vend-grumbullimin e mbetjeve urbane”
Specialistét ¢ D.M.C monitorojné né orare té ndryshme gjaté dités vend-grumbullimin e
mbetjeve duke bére t& mundur eleminimin né kohé té vatrave té zjarrit.

Né daté 01.07.2024 mbasé marrjes sé njoftimit pér zjarr né zonén e Radhimés specialistét e
D.M.C shkuan me urgjencé né€ vendin e zjarrit dhe né bashképunim me M.Z.SH béné t&
mundur fikjen.

Daté€ 04.07.2024 rreth orés 16:30 u morré€ njoftim pér zjarr né zonén e Llogorasé pjestarét e
D.M.C shkuan dhe né bashképunim me M.Z.SH, Zonat ¢ Mbrojtura dhe me Ndérmarrjen e
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Pyjores u bé e mundur vénia né kontroll dhe fikja e zjarrit rreth orés 01:00 dhe deri né orét e
para t€ méngjesit u mbajté né€ kontroll nga M.Z.SH dhe D.M.C

NE& dat& 25.07.2024 ora 14:58 Drejtoria e Mbrojtjes Civile mori njoftim pér vatér zjarri né vend-
grumbullimin e mbetjeve té qytetit nga shérbimet zjarréfikse me ané té telefonit. N& orén 15:00
specialistét e Drejtorisé s€ Mbrojtjes Civile t€ Bashkisé Vloré shkuan né vend, u konstatua se
zjarri kishte pérmasa t€ médha dhe situata ishte tepér e réndé pér shkak dhe té erés sé fugishme
e cila ndihmonte pérhapjen ¢ zjarrit dhe vérshtirsonte punén pér fikjen e tij.

N& vend ishin duke punuar 3 mjete zjarréfikse me personelin pérkatés (10 veta) si dhe 2 mjete
t& Ndérmarrjes s€ Shérbimeve Publike, Volvo me zinxhir dhe fadroma e madhe me goma.
Duke qéné se zjarri kishte pérmasa té médha situata ishte e réndé dhe nuk mund té pérballohe;j
vetém nga shérbimet zjarréfikse, personeli i Emergjencave Civile si dhe mjetet e Ndérmarrjes
s€ Shérbimeve Publike, u vendosé t& kérkohej ndihmé tek bizneset qé ushtrojné aktivitetet né
qytetin € Vlorés.

NE vend-grumbullimin ¢ mbetjeve rreth orés 18:00 erdhi z.Taulant Duka me njé mjet me
zinxhir sébashku me manovratorin e tij dhe filluan punén pér fikjen e zjarrit. Ndérkohé nga
firma 2A qé punon pér ndértimin e aeorportit t& Vlorés erdhén 4 kamiona vetéshkarkues dhe 1
mjet me zinxhir. Nga Ndérmarrja e Shérbimeve Publike, Vloré filluan punén dhe 2 kamiona 1
me dy akse dhe 1 me katér akse si dhe 2 skrepa me goma t& Ndérmarrjes sé Shérbimeve
Publike. Rreth orés 20:00 mbasi u riparua me urgjencé filloi punén buldozieri i madh me
zinxhir i z.Vladimir Deda.

Duke géné se situata nuk po vendosej né kontrroll dhe zjarri po pérparonte né fushén e mbetjeve
dhe tymi i gliruar nga mbetjet pérbénte problem pér qytetin u njoftua pérgjegjesi i Mrojtjes
Civile né Prefekturé i cili kété problematiké e raportoj né Drejtorin e Pérgjithshme t& Mbrojtjes
Civile té cilét i béné kérkes Forcave té€ Armatosura pér eskavator me zinxhir dhe kamiona.
Rreth orés 24:00 né zonén veri-peréndim té mbetjeve zjarri morri pérmasa té médha dhe
rrezikoheshin banesat qé ndodheshin aty prané. Né kété zoné u instaluan menjéheré 2 mjete
zjarrfikse t€ cilat pér rreth 1 oré béné té mundur uljen e zjarrit dhe largimin e rrezikut nga
banesat. Pér t€ garantuar sigurin e banesave gjaté natés aty u qéndrojé 1 mjet zjarrfikés pér té
eleminuar ndonjé pérhapje t& mundéshme té zjarrit.

Dat€ 26.07.2024 rreth orés 06:30 filloi pérséri puna pér fikjen e zjarrit ku pérvec mjeteve qé
filluan punén né datén 25.07.2024 erdhén né ndihmé 2 kamiona vetshkarkues té firmés
Hanxhari si dhe 4 kamiona vetshkarkues dhe 1 traktor i madhé me zinxhir i firmés Ankor.

N€ dat€ 26.07.2024 u mbajt kontakt me mjetet € Ministrisé sé Mbroitjes dhe u bé i mundur
shoqérimi i tyre prané pikés sé mbetjeve rreth orés 18:00, té cilét pérbéheshin nga 2 kamiona
vetshkarkues dhe 2 buldozier me zinxhira. Né ndihmé erdhi dhe 1 mjet zjarrfikés i Alpetrol
Fier si dhe 2 auto-bote té ujésjellsit pérkatésisht 16 dhe 7 ton ujé secili. Nga firma Salillari
erdhén dhe 3 mjete t€ cilét sollén material inert & u pérdorén pér stabilizimin e rrugés ku
kalonin mjetet e tjera. Puna vazhdoi deri né orén 23:00 dhe qéndroj 1 mjet zjarrfikés né
gatishméri pér ndonjé rrezik té mundshém.

Daté 27.07.2024 ora 07:00 filloi pérséri operacioni pér fikjen e zjarrit dhe kthimin né normalitet
t€ situatés. Pérve¢ mjeteve q€ punuan gjaté datés 25 dhe 26 korrik u shtuan 1 kamion dhe 1
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skrep me goma nga Ministrisé sé¢ Mbroitjes, po késhtu nga bizneset qé operojné né qytetin e
Vlorés u dérguan 2 kamiona vetshkarkues nga z.Ardian Skéndaj si dhe 2 kamiona té tjeré nga
z.Flamur Isufi. Nga zoti Agron Hysenaj u sollén 6 kamiona vetshkarkues me inerte té cilat u
pérdorén pér sistemimin e rrugés pér t& kaluar mjetet, po késhtu nga firma Alb-Son u sollén 2
kamiona me lénd inert.

Megjithése me kushte tejet t& véshtira, temperatura e larté dhe tymi toksik i gliruar nga mbetjet,
t€ gjith€ personat dhe strukturat e angazhuara té Bashkisé Vloré, né ndihmé erdhi dhe 1
zjarréfikés i Alpetrol Fier dhe bizneset q& operojné né Bashkiné Vloré punuan me intesitet t&
lart€ dhe puné e pandérpreré duke bére qé zjarri t€ vihej né kontroll dhe vatra e zjarrit té
zvog€lohej sé tepérmi si dhe reja toksike té zvogélohej né maksimum.

Dat€ 28.07.2024 ora 07:30 filloi pérséri puna me té gjitha mjetet e ndodhura dhe té ardhura né
ndihmé pér fikjen e zjarrit t€ cilave ju shtuan dhe 4 mjete nga z.Elidon Xhaferri. Ka vazhduar
mbushja dhe shpérndarja me inerte nga fadromat dhe kamionat pér té béré t& mundur izolimin
e ploté t€ vatrave t€ zjarrit dhe t& tymit. Puna vazhdoi pa ndérpreje deri né orén 20:00.

Daté 29.07.2024 ora 07:00 rifilloi puna pér mbylljen pérfundimatere dhe izolimin e ploté té
vatrave t€ zjarrit dhe t€ tymit. Gjaté gjithé dit€s u operua pér kapsulimin e vatrave té zjarrit me
dhera dhe inerte té cilat vazhduan pa ndérprerje gjithé ditén.

N€ orén 18:15 vatra e zjarrit u mbyll, rreth orés 20:00 mjetet e ardhura né ndihmé u larguan
nga pika e mbetjeve.

Né pikén e mbetjeve qéndroi 1 mjet zjarrfikés né gatishméri pér ¢do situaté qé mund té ndodhi.

Dat€ 30.07.2024 ora 08:00 mjetet e Ndérmarrjes sé Shérbimeve Publike, mjetet e Ministrisé sé
Mbroitjes si edhe 3 mjete nga kompania A2 vazhduan punén pér té béré kapsulimin e ploté t&
vatrave t€ vogla q€ mund té kishin mbetur si dhe depozituan material inert né fushén e mbetjeve
me gé€llim vazhdimin e punés pér t& shmangur ¢do lloj aktivizimi té vatrave sa do t& vogla qé
mund t€ ishin.

Né orén 14:00 mjetet e Ushtrisé si dhe mjetet e kompanisé A2 u larguan nga pika e mbetjeve.
2 skrepat e Ndérmarrjes sé Shérbimeve Publike dhe manovratori i firmés Duka sébashku me
mjetin e tij jané duke punuar pér normalizimin e situatés dhe mbajtjen né kontroll.

Gjithé ky operacion i véshtiré pér fikjen e zjarrit dhe kthimin né normalitet tek vend-
grumbullimi i mbetjeve u ndoq nga Kryetari i Bashkisé Vloré z.Ermal Dredha, Zv/Kryetari
Klevis Kaso si dhe nga Ndérmarrja e Shérbimeve Publike, Drejtoria e Mbrojtjes nga Zjarri
dhe Shpétimi, Drejtoria e Mbrjtjes Civile dhe Policia Bashkiake me té gjitha strukturat
pérkatése.

Pér kryerjen e misionit dhe detyrave qé€ ka D.M.C hasé véshtirési pasi ka mungesé té
theksuar mjetesh dhe bazé materiale.

Bashkia Emér Mbiemér Fatkegésia | Vlera e dhéné
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Nr
Djegie né
1 Vloré Renato Sullaj banes 202.735
Djegie né
2 Vloré Shpresa Barjamaj banes 298.289
Djegie né
banes dhe
3 Vloré Jurgen Loli humbje jete 1.184.826
Djegie né
4 | Vloré Kristaq Piperi banes 1.014.163
Pérmbytje
5 | Vloré Denis Izetaj banese 135.993
Pérmbytje
6 [ Vloré Rivaldo Hekurani banese 84.200
Djegie né
7 | Vloré Engjéll Kolila banes¢ 241.032
Djegie né
8 | Vloré Bardhyl Meli banesé 982.698
Djegie né
9 | Vloré Robert Shéllegaj banes 611.514
Djegie né
10 | Vloré Evisa Mamushi banesé 271.584
Djedie né
banesé dhe
11 [ Vloré Sose Zhezha humbje jete 541.105
Aleksandér Djegie né
12 | Vloré Kamberaj banesé 501.465

DREJTORISE SE BASHKEQEVERISJES

Prej periudhés Janar — Gusht 2024, prané Drejtorisé sé Bashkéqeverisjes jané realizuar detyrat
e méposhtme:

Pér Drejtorin€ e Urbanistikés jané marré kérkesa t& qytetaréve pér informacion, pér planin e
pérgjithshém vendor, kopje dokumentacioni té sistemit e-leje.

Pér Drejtorin€ e Pronave Publike dhe Menaxhimit t€ Aseteve jané marré kérkesa té qytetaréve
pér informacion, pér shpronésime, pér konfirmime té kufitaréve né lidhje inventarin e pronave
té paluajtshme.

Pér Drejtorin€ e Infrastrukturés dhe Investimeve Publike jané marré kérkesa té qytetaréve pér
informacion,dokumentacion pér leje transporti, pér leje vendparkimi, pér rinovim leje
karburanti, autorizime t& ndryshme. Jané marré kérkesa t& qytetaréve pér bonus giraje
(subvencionimi i qirasé), pér procedura privatizimi, pér ndri¢im.
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Né lidhje me Inspektoriatin e Mbrojtjes sé Territorit jané marré kérkesa té qytetaréve pér
informacion/dokumentacion, ankesa pér cénim prone, ndértime pa leje.

Pér Drejtorin€ e Financés, Buxhetit dhe Kontabilitetit jané marré kérkesa té qytetaréve pér
informacion né lidhje me buxhetin, konfirmime dokumentesh.

Pér Drejtorin€ Juridike jan€ marré kérkesa té qytetaréve pér informacion dhe vértetime

Pér Drejtorin€ e t€ Ardhurave Vendore jané marré kérkesa té qytetaréve pér informacion, pér
rishikim t€ taksave vendore, pér shfrytézim té hapésirés publike me qéllime biznesi, dorézim
té fletéve té regjistrit t€ subjekteve hoteliere.

Pér Sektorin € pyjeve dhe kullotave, jané marré  kérkesa t& qytetaréve  pér
informacion/dokumentacion si dhe autorizim pér ndérhyrje né fondin pyjor.

Pér Drejtorin€ Burimeve Njerézore, jané marré kérkesa té qytetaréve pér informacion, pér
kopje dokumentacioni nga arkiva, aplikime pér punésim dhe vértetime.

Pér Drejtoriné e Ndihmés dhe Shérbimit Social, jané marré kérkesa té qytetaréve pér
informacion, kérkesa dhe ankesa mbi ndihmén ekonomike.

Pér Késhillin Bashkiak jané marré kérkesa té qytetaréve pér informacion, pér tituj nderi, pér
emeértim rruge.

Pér Rajonet jan€ marré kérkesa té€ qytetaréve pér informacione té€ ndryshme dhe ankesa té
ndryshme pér hapje rruge, lirim hapésire dhe probleme infrastrukturore népér banesa.

Pér Zyrén e Gjendjes Civile jané marré kérkesa té qytetaréve pér informacion/vértetime.

Pér Policiné Bashkiake jané marr€ kérkesa té qytetaréve pér informacion dhe kérkesé ankesa
pér cénim prone, lirim t& hapésirés publike..

Pér Drejtorin€ ¢ Mbrojtjes Civile jané marré kérkesa té qytetaréve pér informacion dhe kérkesa
né raste fatkeqésish natyrore.

Pér Drejtorin€ e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi jané marré kérkesa té qytetaréve pér rinovim
certifikate nga DMZSH.

Eshté kryer korrespondenca duke pérpiluar konfirmime té shkresave te ardhura nga institucione
t€ ndryshme si: Zyra Pérmbarimore Publike, Private, Shpallje t¢ Gjykatave, Agjencisé
Shtetérore t€ Kadastrés, Drejtorive té Doganave etj.

Gjithashtu, éshté ndjekur korrespondenca dhe dhénia e pérgjigjeve brenda afateve pér kérkesat
e ardhura nga institucionet, népérmjet Sistemit t& Qarkullimit t& Dokumenteve me Nénshkrim
Elektronik (SQDNE), sistemi elektronik e-albania.

Eshté kryer shpallja dhe publikimi i akteve t&€ ndryshme t€ institucionit, njoftime té drejtorive
t€ ndryshme si shpronésime, njoftime vendim me gjobé, njoftime pér mbledhjen e Késhillit,
njoftime pér konsultimin publik, vendimet e Késhillit t€ Bashkisé si dhe akte & tjera me interes
t€ gjer€ publik et;.
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Pérsa i pérket numrit t€ kérkesave t& regjistruara né regjistrin e posagém, sipas ligjit
Nr.119/2014 “ Pér t€ drejtén e informimit” i ndryshuar té cilat publikohen dhe pérditésohen
¢do 1 muaj né fagen zyrtare t€ Autoritetit Publik né rubrikén

“Transparenca”, si dhe éshté implementuar regjistri elektronik i kérkesave pér informacion, i
cili €shté i aksesueshém nga qytetarét pér dérgim té kérkesave pér informacion né portalin Pyet
shtetin.al dhe q& monitorohet ¢do dité nga ana e Drejtorisé.

Pérsa i pérket numrit t€ kérkesé/ankesave té depozituara prané Drejtorisé sé
Bashkéqeverisjes

Pér periudhén kohore Janar — Gusht 2024 nga ana e qytetaréve éshté si mé poshté:
1. N&€ muajin Janar numri i kérkesave éshté 346 (Treqind e dyzeté e gjashté)
2. N€ muajin Shkurt numri i kérkesave éshté 369 (Treqind e gjashtédhjeté e nénté)

3. Némuajin Mars numrii kérkesave éshté 382 Treqind e tetédhjeté e dy)

4. Né&muajin Prill numri i kérkesave &shté 482 ( Katérqind e tetédhjeté e dy)

5. N€ muajin Maj numri i kérkesave éshté 389 (Treqind e tetédhjeté e nénté)

6. Né&muajin Qershor numri i kérkesave éshté 396 ( Treqind e néntédhjeté e gjashté)
7. N€ muajin Korrik numri i kérkesave &sht€ 376 (Treqind e shtatédhjeté e gjashté).

8. Né& muajin Gusht numri i kérkesave €shté 323 ( Treqind e njézeté e tre).

Nurmri total i aplikimeve prané Drejtorisé s¢ Bashkéqeverisjes té hyra népérmjet sportelit dhe
postés elektronike ésht€ 3063 ( tremijé e gjashtédhjeté e tre), prej té cilave 360 jané me
pérgjigje.

Performanca dhe statistika

Né periudhén Gusht — Tetor 2023 né kuadér té Censit té Popullsisé dhe Banesave 2023, si
Sekretariat i Komisionit t€¢ Censit né nivel bashkie, njésia e statistikave ka mbéshtetur
INSTAT-in n€ organizimin dhe drejtimin e punés pérgatitore té censit né zonat e numérimit,
brenda juridiksionit pérkatés t€ bashkisé/njésisé administrative, né pérgatitjen dhe shpérndarjen
¢ materialeve, q€ do t€ pérdoren gjaté fushatés sé informimit, ka ndihmuar gjithashtu gjaté
procesit t€ rekrutimit pér punonjés terreni, sipas kérkesés dhe kritereve té vendosura nga
INSTAT-i, ka propozuar burime njerézore pér stafin e terrenit, ka siguruar dhe véné né
dispozicion t€ personelit t& censit ambiente t€ nevojshme pér té mbéshtetur proceset e censit
sipas kérkesave t&€ INSTAT-it dhe/ose Komisionit Qendror té Censit, i ka ofruar mbéshtetje
INSTAT-it pér zgjidhjen e problematikave t€ mundshme gjaté procesit té censit.

Matja e performancés té shérbimeve né nivel vendor éshté njé prej prioriteteve té Qeverisé
Shqiptare, € parashikuar né Strategjiné e Re Kombétare pér Decentralizimin dhe Qeverisjen
Vendore 2023-2030. Ngritja e njé Sistemi té Matjes sé Performancés (SMP) me qéllim
permirésimin e cilésisé t€ shérbimeve publike té ofruara né nivel vendor éshté ¢ parashikuar né
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Ligjin “Pér Vetéqeverisjen Vendore” (ligj nr.139/2015) dhe né Ligjin nr 68/2017 “Pér Financat
Publike Vendore” (buxhetimi i programeve t& orientuara drejt performancés dhe rezultateve).

N€ kété kuadér, Grupi ndérinstitucional i punés i ngritur me Urdhrin e Kryeministrit, nr.17,
daté€ 20.02.2023 “Pér krijimin e grupit ndérinstitucional t& punés pér hartimin e propozimeve
ligjore pér pérmirésimin e cilésis€é sé& shérbimeve publike qé ofrohen nga njésité e
vetéqeverisjes vendore népérmjet sistemit t€ matjes sé performancés sé shérbimeve publike”,
ndryshuar me Urdhrin nr. 213, daté 13.12.2023, ka miratuar Sistemin e Matjes t& Performancés
(SMP), si dhe setin e indikatoréve pér té matur performancén e kryerjes sé shérbimeve publike
qé realizojné bashkité né nivelin vendor.

Gjaté periudhés korrik 2023 - gusht 2024 Njésia ¢ Matjes sé Performancés ka mbledhur té
dhénat e nevojshme pér secilin indikator té pércaktuar dhe ka pérgatitur Raportin e
Performancés sé€ Shérbimeve Publike pér vitin 2022 dhe pér vitin 2023 pér Bashkiné Vloré.
Dokumenti bazohet né t€ dhénat e konsoliduara t& Raportit t& Monitorimit t& Zbatimit t&
Buxhetit pér vitin 2022, miratuar né Késhillin Bashkiak, t€ dhéna té cilat jané publikuar né
fagen zyrtare t€ web-it té Bashkisé Vloré (Programi i Transparencés). Gjithashtu jané mbledhur
t& dhéna pér masat e caktuara pér Njésité e Vetéqeverisjes Vendore si institucioni kryesor
pérgjegjés pér zbatimin dhe raportimin dhe éshté béré raportim pér vitin 2023 i realizimit té
kétyre masave né planin e veprimit, si dhe realizimin e objektivave strategjik t& pércaktuara né
Strategjin€é Ndérsektoriale pér Decentralizim dhe Qeverisje Vendore (SNDQV) 2023-2030
dhe Planin e Veprimit 2023-2025, miratuar me VKM Nr. 252, daté 20.4.2023.

Raportim pér 2024

Strategjia Ndérsektoriale pér Decentralizim dhe Qeverisje Vendore (SNDQV) 2023-2030
dhe Plani i Veprimit 2023-2025, i miratuar me VKM Nr. 252, daté 20.4.2023, ka
planifikuar masa dhe aktivitete me qéllim arritjen e objektivave strategjike dhe objektivave
specifik€, lidhur me

(1) Nxitjen dhe forcimin e zhvillimit té géndrueshém vendor,
(ii) Pérmirésimin e cilésis€, standardeve dhe ofrimit té shérbimeve vendore,
(1i1) Zgjerimin e qeverisjes digjitale né nivel vendor,

(iv) Rritjen e autonomis€ financiare vendore népérmjet konsolidimit té sistemit té té
ardhurave t€ veta,

(v) Pérmirésimin e demokracisé vendore dhe pérparimin e agjendés sé integrimit evropian
né nivel vendor dhe

(vi) Zhvillimin dhe forcimin e kapaciteteve té nevojshme vendore dhe gendrore. Zbatimi i
kétij vendimi, n€ pikén 2, ngarkon me pérgjegjési edhe NJIVV-té.

Sipas Planit t& Veprimit 2023-2025, Njésité e Vetéqeverisjes Vendore jané pérgjegjése pér
zbatimin e 40 masave dhe 40 financimeve dhe arritjen € 13 indikatoréve strategjiké pér
periudhén 2023-2025. Plotésimi me pérgjegjési i t€ dhénave té kérkuara né nivel mase,
produkti dhe buxheti, duke pércaktuar dhe nivelin e riskut, do t& ndihmojé Agjenciné pér
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Mbéshtetjen e Vetéqeverisjes Vendore né pérgatitjen e Raportit 6-mujor dhe vjetor t&
monitorimit t€ SNDQV-sé&, bazuar né Planin e Veprimit té periudhés pérkatése.

KONKLUZIONE:

Pavar€sisht sa €shté parashtruar mé sipér, nga ana e Drejtorive t& Bashkisé Vloré vérehet
se nuk ezaurohen me pérgjigje shkresore kérkesé/ankesat e dorézuara prané DB-sé, si
kérkesat pér informacion dhe kérkesé /ankesat e pérgjithshme, duke mos dhéné arsyet ¢
refuzimit t€ kérkesés, t& pezullimit t& kérkesés apo dhénies sé pjesshme té pérgjigjeve, duke
sjellé vonesa ndaj kérkuesit, né marrjen e shérbimit né kohé sipas afateve té pércaktuara
né ligj.

Puna e vazhdueshme e Drejtorisé sé Bashkéqeverisjes, éshté komunikimi me qytetarét dhe
bashképunimi me t€ gjitha drejtorité ¢ Bashkisé Vloré sipas problematikave pér realizimin
n€ kohé té kérkesave.

AUDITIMIT

Analiza e misioneve té auditimit pér periudhén 01.01.2024 deri né 31.08.2024

Veprimtaria audituese éshté bazuar né vleresimin e pérshtatshmerisé dhe efektivitetin ¢
sistemeve té kontrollit duke u fokusuar kryesisht né:
* Identifikimin, vlerésimin dhe menaxhimin e riskut nga titullari i njésisé publike
* Pérputhshmérin€ e veprimtarisé sé njésisé publike me kuadrin regullator
¢ Besueshmeriné dhe gjithéperfshirjen ¢ informacionit financiar dhe operacional
e Kiryerjen e veprimtarisé sé njésisé publike me ekonomi, efektivitet dhe eficencé

® Dhénien e rekomandimeve pér pérmirésimin e veprimtarisé dhe efektivitetin e
sistemit t€ kontrollit t€ brendshém té njésisé publike.

Duke u bazuar né programin vjetor té auditimit t& ndyshurar dhe planin strategjik pér kété
periudhé jané audituar:
1. Zbatimin e rekomandimeve té 1éna
Sektori i bordit te kullimit (Ndérmarrja e shérbimeve publike)
Policia Bashkiake
Drejtoria e Bujgésisé, Mbrojtjes s¢ Mjedisit dhe Veterinarisé (né proces evadimi)
Ndérmarrja e Shérbimeve Publike
Qendra e kulturés (né proces evadimi)

SRR EP

(Teatri “Petro Marko”)
1. Kerkesat per leje te zakonshme te behen me shkrim nga ana e punonjesve
dhe te konfirmohen nga drejtori i institucionit.

Drejtori 1 Teatrit”Petro Marko” ,menjehere
2.Drejtori dhe financa te sigurohen per planifikimin ne buxhet te oreve shtese ne fondin
¢ pagave dhe me pas te trajtohen financiarisht me ore shtese punonjesit e Institucionit.

Drejtori dhe financierja e Teatrit “Petro Marko”,ne vazhdimesi

3.Te rishikohen oret shtese duke u siguruar ge eshte respektuar Kodi i Punes Nr.7961 date

Adresa : Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al
70



12.07.1995 i ndryshuar me Ligjin Nr.136/2015 ,neni 35 pika 2.

Drejtori dhe financierja e Teatrit “Petro Marko”,menjehere
4.Financa te ndermarr veprimet e nevojshme korrigjuese per llogarine 327 ,te cilat te
reflektohen ne bilancin e vitit 2023.

(Teatri “Petro Marko™)

N€ ushtrimin e funksionit té tyre, strukturat e auditimit, kané nxjerré né pah hallkat mé té
dobéta dhe jo funksionale € sistemit, dhe ka punuar per permiresimin e tyre. Rekomandimet
jane pranuar nga titullaret e insitucioneve dhe jane percaktuar dhe afatet e realizimit te tyre.
P&r pesé auditimet e kryera pér két€ periudhé jané 1éné gjithésej 14 rekomandime.

Gjetjet e konstatuara nga strukturat e auditimit t& me baze sistemi paraqiten si mé poshté:

e Sistemi i kontabilitetit dhe rap.financiar 4
e Sistemi i menaxhimit financiar dhe kontrollit 6
e Sistemi i planifikimit dhe buxhetimit 2
e Sipas qéllimit t€ institucionit 2

Auditimi né Qendrén e Kulturés éshté né proces evadimi.

Ndérmarrja e shérbimeve publike
Rrugét rurale

Sektori NSHP rrugé-trotuare-plazhe

Riparim Trotuare né rrugét:
-Riparim Rruga Gjergj Araniti
-Rruga Hasan Kushta

-Rruga Zenel Murra

-Rruga Miss Durhan

-Rruga Fejzo Gjomema

Rrugét né blloget e banimit:
-Skarifikim Rruggét tek blloku banesave Drejtoria € Pyjore
-Skarifikim Rruga Fan Noli
-Skarifikim Rruga pas ish-Mapove
-Skarifikim tek Nén/stacioni elektrik
-Skarifikim Rruga Babage Faiku
-Skarifikim Rruga Hysni Muka

Adresa : Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al

71



-Skarifikim Rruga Ahmet Selenica
-Skarifikim Rruga Arben Zylyftari

Sinjalistiké horizontale-vetikale:
-Rruga Demokracia
-Rruga Anita Bitri
-Rruga Hysni Alimerko
-Rruga At Krito Negovani
-Rruga Janaq Kilica
-Rruga Dervish Hekali
-Rruga Hajredin Haxhiraj
-Rruga Sulejman Delvina

Pastrimet né plazhe:
-Plazhi i Ri
-Plazhi pérballé Shkollés sé Marinés
-Plazhi i Vjetér

-Plugim dhe pastrim i sipérfageve me makineri

-Urgjencat ditore té dala sipas urdhérave té Bashkisé
-Realizuar aktivitete sportive né periudha te ndryshme
- Shénime:Shérbime dhe riparime né shkolla dhe kopéshte.

> Sektorin e Gjelberimit

Lulishtia né hyrje té qytetit: Eshte shérbyer me korrje sip.bari,krasitje shkurresh dhe gardh t&
gjelbér si dhe higjenizim té t& gjithé hapsirés.

Rruga Demokracia:Punim drurésh krasitje shkuresh grumbullim te degéve dhe barit dhe
pastrim.

Lulishte te Pallati I Kulturés dhe Universiteti:Krasitje drurésh,qethje shkurresh pér dhénie
forme,capitje lulesh te Universiteti dhe zona e Portit krasitje gardhi I gjelbér punim toke pér
mbjellje lulesh sezonale te hapésirat e gjelbérta.

Lulishte para Policisé:Korrje sip.bari,krasitje drurésh dhe shkurre,pastrim dhe higjenizim.
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Lulishtia te Hollidey dhe te Xhamia:Korje sip.bari,punim drurésh dhe shkurre pér dhénie
forme decorative I dhe patrim dhe higjenizim té zonés.

Shkallét né Kuzum Baba:Qethje shkurresh korrje sip.bari,fshirje té shkalléve,pastrim dhe
grumbullim te mbaturinave mbas progesit t€ punés.

Rruga Osman Haxhiu,Zaho Koka dhe Enver Jaho:Punim drurésh dhe krasitje,pastrim I
troturit nga barérat e kqijé€,grumbullim dhe higjenizim.

Lulishte te Qéndra Shéndetésore:Korrje sip.bari,punim drurésh grumbullim bari dhe pastrim
me fshesé.

Lulishte te Marigo Posio:Korrje sip.bari,krasitje gardh I gjelbér,qethje shkurresh si dhe
pastrim dhe higjenizim I zonés.

Lulishte te Selia e PS:Punim druri,qethje dhe shkurresh e gardh I gjelbér,punim toke dhe
mbjellje lule sezonale,pastrim dhe higjenizim.

Lulishte te 3-Racat:Korrje sip.bari,punim dru dhe shkurresh,pastrim nga barérat e kéqgija
grumbullim dhe pastrim mbas pune.

Lulishte te Ligeni:Korrje sip.bari krasitje drurésh,qethje shkurresh dhe pastrim.

Rruga Dhimitér Konomi:Capitje Iulesh dhe hedhje plehu te lulet te ballkoni,korrje sip.bari
,shkurresh si dhe pastrim dhe higjenizim pérgjaté rrugés.

Rruga Transballkanike:Korrje sip.bari,kraitje gardh I gjelbér,punim té trafikndarése,punim
né€ kampatet ,punim me frez dhe mbjellje faré bari.

Rruga Sazani:Punim drurésh,prerje ferrash,korrje sip.bari,pastrim I trotuarit nga baréart e
kéqija si dhe pastrim dhe higjenizim.

Rruga At Kristo Negovani:Punim drurésh,punim gardh I gjelbér,krasitje ,grumbullim bari
dhe degésh si dhe pastrim dhe higjenizim.

Blloku te Rruga Demokracia:Punim druri,korrje sip bari,punim gardh I gjelber dhénie
forme,pastrim dhe higjenizim.

Rotondo né hyrje te Rr.Tranballkanike:Punim toke dhe mbjellje lulesh né rotond
,ujitje,korrje sip.bari,plehrim me pleh kimik si dhe patrim dhe higjenizim.

Bulevardi Vloré —Skelé: Eshté shébyer me punim drurésh,punim gardh [ gjelbér,capitje lulesh
,korje sip.bari pastrim dhe grumbullim t& barit dhe pastrim.

Fidanishte:Punohet né mirémbajtjen e teritorit nga barérat e kéqija,punim drurésh krasitje
formuese,mbushje geskash pér tranpiantim fidanésh,mbushje kubikésh me lule pér pérgatitje
mbjellje né qytet,prodhim fidansh me faré e me kalema,pérgatitie kurorash ,vaditje té
bimésise.etj

Muzeu I Pavarésisé:Korrje sip.bari,punim toke pér mbjellje lulesh,pastrim dhe higjenizim .

Blloku Kapele-Posta:Punim I shkurreve,punim drurésh,higjenizim,grumbullim bari dhe
pastrim.

Adresa : Sheshi “4 Heronjt&”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al

73



Rruga te Bashkia dhe lapidari te Rruga e Spitalit:Korje sip,bari,pastrim t& trotuarit nga
barérat e kéqija,punim dru,korje te lapidari si dhe mbjellje pemsh te rruga e spitalit,grumbullim
bari dh patrim pérgjaté kaj rruge.

Lungomare:Shérbyer me korrje sip.bari,plehrim,prerje palmash ,punim drurésh dhe
krasitje,eleminim drursh t& thaté,punim me frezé te sip.c démtuara,vaditje me impiant.Pastrim
me fshesé dh lopata pér té hequr dheun nga pjesa € shétitores te krijuar ng akushtet
atmosferike.pastrim té fugave,pastrim I luleve n€ vazo betony nga barérat e kégija.Mirémbajtje
t& terreneve sportive,punim drurésh n€ Unazé.

Shkollat+Kopshtet:Eshté shérbyer né t€ gjitha shkollat dhe kopshtet e gytetit me korrje
sip.bari,punim dru-+shkurresh,qethje shkurresh e gardh 1 gjelbérmbjellje fidanésh té
rinj,krasitje palmash,grumbullim bari dhe degéve dhe pastrim te teritorit.

Gjithshtu &shté ndérhyr permbjellje pemésh ne fshatin Poro dhe né landfilli né
Orikum,gjithashtu kané gené present né shume aksione te béra né gytet,si ne pyllin e Sodés etj.

Administrimi i Pyjeve Kullotave

Struktura pérgjegjése pér pyjet e kullotat ka kéto objektiva:

v qeverisjen térésore t€ pyjeve dhe té tokave pyjore;
ruajtjen e ekuilibrit biologjik né fondin pyjor vendor;

pérgatitjen e projekteve pér investimet né pyje e kullota;

AR NN

drejtimin dhe mbikéqyrjen € punés pér pérmirésimin e zonave t€ gerryera dhe luftimin
e gérryerjeve, té rréshqitjeve e té ortekéve brenda territorit t& bashkisg;

v sigurimin e mbéshtetjes teknike népérmjet késhillimit t& pronaréve privaté dhe té
komunitetit;

v mirémbajtjen dhe funksionimin e infra-strukturés né fondin pyjor bashkiak;

Objekti paré i punés ton€ ka patur té béj me :

- Mbikqyrjen dhe kontrollin e fondit pyjor dhe kullosor.

Kullotat - Venia nén kontroll dhe rregullimi i aktivitetit té kullotjes.

e Jané béré kontrolle mbi zbatueshmerin e ligjit dhe akteve nénligjore t& kullotave, mbi fermerét:
o Q& ushtrojné aktivitetin e tyre me bagéti né kullotat dimérore dhe verore dhe nuk
paguajné detyrimet tarifore.
o Q& aktualisht “pérmiresojné kullotat” me ane té zjarrit.

e Jané béré monitorime mbi mundésin e nevojave pér meremetim lerash dhe vepra té tjera hidrike,
me synim te riaftésimit té kapacitetit ujémbajtés t& tyre pér sigurimin e ujit t& pijshém pér
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blegtoriné gjaté nje sezoni kullosor dhe krijimin e “‘rezervave ujore* (hidranteve) né rastet e
rénies sé zjarreve.,

Treguesit/pritshmérité - Mundési pérmirésimi dhe rehabilitimi.

Puna joné ka rezultuar né takime té realizuara me fermerét, qé meren me mbaréshtrimin e
blektoris€, pér ato zona apo fshatra ku dhe tendenca e shmangies ndaj pagesés sé€ kullotés ka
patur shfagjet e saja, si ne fshatin Dukat dhe Tragjas. Ai qé kulloté duhet té paguaj.

Pér két€ perriudhé, té ardhurat nga aktivteti kullotés jané 359.100 leke. Té ardhura kto nga
kontratat e kullotave si dhe sipérfage né pérdorim.

Ka dal nevoja pér meremetim e veprave ujépirése malore né kullotat, me synim t€ riaftésimit
t€ kapacitetit ujémbajtés t& tyre pér sigurimin e ujit t& pijshém pér blegtoring gjaté njé sezoni
kullosor prej 6 muajsh.

Ndérkohé né kuadér t& shkresés sé Ministrit t& Ministrisé sé Bréndshme, nr. 3754 prot dt.
13.07.2021 me 1éndé: “‘Kujtesé mbi detyrimet ligjore...... pér marrjen e masave parandaluese
Dér zjarret e stinés né siperfaqet pyjore dhe kullota“, nga ana e sektorit u rishikua edhe njé
her€ pércaktimi i nevojave pér ndérhyrje emergjente né kuadér té sigurimit t€ rezervave ujore.
N¢ kuadér té& késaj shkrese, pércaktimi i veprave ujore pér rehabilitim/ndértim vEpEr té€ re, u bé
jo vetém né funksion t€ gjéndjes aktuale té tyre, por edhe né kuader t& nevojés/réndésis sé
habitatit.

Pér sa mé sipér sektori vendosi q& shuma prej 2.700 000 leké (nga té ardhurat e siguruar nga
aktiviteti i kullotjes), caktuar nga Bashkia do te perdoret konkretisht ne masivin pyjore mbi
fashtin Tragjas dhe kullotat dimérore mbi fshatin Rradhimé dhe Tragjas.

Jané€ pérgatitur dy projekte pér:

v Rehabilitimin e lerés Ali Magit né ngastrén pyjore nr. 6 t& ekonomisé
Tragjas — Shengjergj

v' Bérjen e njé lere té re (cimentoje) né ngastrén nr. 48, EK Dukat-Tragjas-
Shashicé

Pyjet - T¢ vihet nén kontroll aktiviteti i ndérhyrjeve ilegale né pyje (prerje, zenie Jfondi, ndértime)

Jan¢€ kryer kontrolle ruting né zbatim t& ligjit dhe akteve nénligjore qé jané aktualisht né fuqi,
pér pyjet.
Kemi bashk€punuar me Njésité Administrative dhe kryesité e fshatrave né nivel Bashkie.

Treguesit/pritshmeria - Kontroll i aktiviteteve ilegale,

Mbrojtje mé e miré€ e formacioneve pyjore.
Jan€ minimizuar aktivitetet pa leje, si prerje, zénie fondi, ndértime pa leje e tjeré.

Kemi realizuar dhe do realizojmé né vazhdimesi njé pyll té pastér.

Ka pérfunduar Plani i Mbareshtrimit pér grup ngastrat pyjore 15.02.2022 — 15.02.2032, Pér
Ekonomine Pyjore ‘Kume Shashicé’ te Pylli I Sodés, si dhe pjesa tjetér e késaj Ekonomie (Uje
1 Ftoht&),i cili do t& pasqyroj gjéndjen aktuale té kétij pylli, masat silvo teknike, q€ me realizimin
etyre do t€ cojné n€ pérmirésimin e situatés fito sanitare té tij, si dhe parashikimin e objektivave
t€ tjera menaxheriale, gjithmon brenda legjislacionit shqipétar pér pyjet dhe statusit g€ i ka
dhéné plani i pergjidhshem vendor.
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Nuk kemi patur nderhyrje me prerje né fondin pyjoré.

Zjarret - Té vihet nén kontroll mbrojtja e pyjeve dhe kullotave nga zjarri, vecanérisht prej atyre te véna

me géllim nga barinjté.

Eshté pérgatitur njé program masash parandalimi dhe pérgjigjja ndaj situatave emergjente qé
mund té krijohen nga zjarret pér vitin 2024.

Jané béré takime pér sensibilizimin e komunitetit t€ zonés, kryesisht té komunitetit t&
blegtoréve, me qéllim rritjen e shkallés sé ndérgjegjésimit té tyre, pér té ndryshuar konceptin
se zjarret pérmirésojné kullotat (té cilat jané né proces té papérfunduar).

Né kuadér t€ mbrojtjes nga zjarri, Eshté b béré studimi né pyllin e Sodés (né kuadér té planit té
mbarshtrimit), mbi krijimin e korridoreve antizjarr. Ky studim do té konkretizohet me njé
projekt i cili do t€ parages né menyré t& detajuar krijimin e korridoreve antizjarr né pyllin e
Sodés.

Eshté béré projekti pér pastrimin i pyllit t&€ Sodés nga té gjithé drurét e thyer, rrézuar apo shkulur
nga era. Dokumentacion i nevojshém pér vazhdim procedure éshté dorézuar né Bashki i cili
¢shté miratuar nga Ministria e Turizmit dhe Mjedisit (MTM) dhe jemi ne pritje t& zhvillimit t&
ankandit. :

Treguesit/pritshmeria: Sa me pak raste té venies sé zjarreve me “dashje”.

Ngritja e strukturave t& posacme pér fikjen e zjarreve né nivel Njesie Administrative dhe fshati.
Caktimi i pikave t€ vrojtim-sinjalizimit, t& levizshme, pér zjarret né pyje ¢ kullota. U caktuan 6
pika vrojtim sinjalizimi, t& cilat mbulohen nga 5 punonjesit, gé sektori ka né terren.

Pikat jané:

Shata dhe Fushe Dukat, mbulohen nga inspektori zonés Veledin Celoaliaj.
Tragjas fshat/vjeter , mbulohen nga inspektori zonés Gaxho Baco.
Shashic€, Mallangas Radhimé mbulohen nga inspektori zonés Batjar Canaj.
Pylli Sodés mbulohet nga inspektori i zonés Adriatik Tafili.
Beshisht-Trevllazér mbulohet nga inspektori i zonés Vladimir Ganaj.

N NI NI N

Sensibilizimi i komunitetit pér mbrotje t€ pyjeve nga zjarri. Jané realizuar dy takime, né fshatrat
Dukat, Tragjas,Rradhimé dhe Kaniné.(N& bashkpunim me MNZSH (zjarrfiksja Vloré) dhe SPZ
(inspektorét e policisé).

Jan€ vendosur postera né pyllin e Sodés,Beshisht,Dukat, Tragjas. Kaniné dhe Radhimé pér
sensibilizimin e opinionit publik.

Sinjalizimi i rénies sé€ zjarrit dhe shkuarja né vendngjarje né momentet e para té rénies sé tij, ul
ndjeshem rrezikshmerin e pérhapjes.

Tabela e méposhtme jep qartésisht situatén e zjarreve né pyje e kullota bashkiake pér perriudhén 1
Korrik 2023 - 2024.

Rastet e zjarreve — 3
v Pyje 1 raste
v Kullota 2 raste

Sipérfagia e pershkruar nga zjarret, 24 ha
v" Népyjel ha
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v Nékullota 23 ha
e Pronésia
v’ Bashkiake
-Pyje 1 ha
- Kullota 23 ha
v Private 0 ha
- Kullota 0 ha

e Démi ekonomik ----- leké
e Material drusor i djegur, por i pérdorshém -- m’

» Objektivi dyte ka t& béj me :

- Planin financiar

Treguesit/pritshmeria: Sigurimi i t& ardhurave nga kullotat.

Né perriudhén Janar - Gusht, ne realizojmé lidhjen € kontratave pér kullotat verore dhe né vazhdim ato
dimérore. Pér periudhén Janar — Gusht 2024 jané lidhur 28 kontrata blektorésh, gé kané t€ b&jné me
aktivitetin kullosor pér sezonin 6 mujor .Shuma e t& ardhurave né kullota pér kété 8 mujor éshté
359.1000 leké.

Té ardhurat pér periudhén Korrik 2023 — Korrik 2024

f l Vlefta leké

Nr | Bashkia | Aktiviteti Janar — Gusht 2024

1 | Vloré Kullotje 359.100

2 | Vloré Sipérf. Pérdorim 31.500

3 | Vloré Druzari |

5

6 Shuma tot 390.600 leké
-

» Objektivi i trete, ka te béj me:

Struktura Pérgjegjése Pyje e Kullota Bashkiake

NEé zbatim t& shkresés té¢ AKP e cila na ngarkon me detyrén € inspektimit dhe kontrollit bazuar ne
ligjin 57/2020 Pér Pyjet, doli nevoja e plotésimit t& struktures pyjore me punonjes t& rinj. t& Struktura
e sektorit u shtua me VKB pér 5 specialist. Aktualisht jan€ eméruar 3 specialist dhe 2 pononjés
mbéshtetés.
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» Objektivi i katért dhe i fundit

Lufta kundér bimeve narkotike

Struktura pérgjegjése pyje-kullota Bashkia Vloré ,ka mare pjesé né takimet e rezalizuara nga Drejtoria
Vendore e Policisé te Qarkut Vloré ,me njesité Administrative Orikum,Novosel,Llakatund dhe
Qéndér.U &shté dhéné detyré specialistéve t& zonave té cilet po bashkpunojné me inspektorét e policisé
(SPZ) né kontrollin q& ushtrohet né fondin pyjor — kullosor.Specialistét tané jané pjesé e grupeve té
punés t€ policisé pér kontrollin ¢ bimeve narkotike né fondin pyjor-kullosor.

N¢ takimet e organizuara me blegtoret né fshatrat Kanine,Radhime, Tragjas,Dukat ,krahés problemeve
t€ tjera si : zjarret kullotjet pa leje,prerjet pa leje éshté trajtuar dhe problemi i minimizimit t& bimeve
narkotike.

Ujitja dhe Kullimi

> Sektori i Bordit te Kullimit
a) Pastrimi i kanaleve kulluese dhe ujitése

Gjaté kétij viti jan€ kryer kéto volume pastrimi té kanaleve kulluese dhe ujitése nga sektori i
Bordit t€ Kullimit me mjete té renda eskavator nga veté ndermarrja.

Duke u mbéshtetur me planifikimin vjetor t&€ 2024, pastrimet me mjetet eskavator nga veté
ndérmarrja me 2 Volvo, 1 Fiat-Hitachi krahégjaté si dhe Cat305 éshté planifikuar:

Pastrim i kanaleve kulluese té I1 dhe té III km m3

Volumet e kryera jané né:

Njésité Administrative Novosel éshté pastruar 0.3 km kanal.
Nj.A. Shushicé jané pastruar 0 km kanal.

Njésité Administrative Qéndér jané pastruar O km kanal.
Njésité Administrative Orikum 0 km kanal.

Mjeti Volvo 1 ka punuar né ményré t€ vazhdueshme né vendgrumbullimin e mbetjeve, pér
fikjen € zjarreve té€ shkaktuara si dhe rregullimin e rrugés pér tu aksesuar nga mijetet e
emergjencés. sipas Urdhérit t€ brendshém i Kryetarit t&€ Bashkisé Vloré Nr.258, dt: 24.07.2023
dhe Nr. 9047 Prot , dt: 24.07.2023 me hyrje né ndérmarrje me Nr.383 Prot , dt: 26.04.2023 si
dhe Urdhérin e brendshém Nr.35 dt: 25.07.2023 me Nr. 377 Prot dt: 25.07.2023, Urdhéri i
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Brendshém i Titullarit t¢ Ndérmarrjes sé Shérbimeve Publike Nr .45 ,dt:10.10.2023 Pér
pérballimin e situatés emergjente t& krijuar né fushén ¢ grumbullimit té mbetjeve dhe rrezikun
nga zjarret ku pércaktohet mjeti “Volvo 1” t& vihet né dispoziocion té situatés pér emergjencat
e krijuara me zjarret.

Pér arsye t€ angazhimit t€ mjeteve né emergjencat e shkaktuara nga zjarret sasia e naftés u
ezaurua pérpara afatit t€ pérfundimit té kontratés

Eskavatori Fiat-Hitachi ka qéndruar né gadishméri prané hidrovorit té qytetit pér pastrimin e
vaskave te hidrovorit nga llumrat dhe mbeturinat.

Eskavatori Volvo 2 ka qéndruar né gadishméri pér pastrimin e kanaleve né Novoselé .

Mjeti Cat 305 Cr ka gqéndruar né gadishméri pér pastrimin e kanaleve né zonén Llakatund.

b) Gatishméria e Hidrovorit té qytetit

Gatishmeéria e hidrovorit t€ qytetit nga Janari deri né Prill ka gené e miré

Eshté pérballuar rénia e reshjeve si dhe ujérat e pérditéshme qé dalin nga qyteti i Vlorés.
Pér sa i pérket pompave aksiale té hidrovorit:

-Nga 4 pompa punojné 3 né kapacitet t& ploté

-Kapaciteti nga 16m3/s n€ 11.5m3/s

-Gatishméria 72%

Arsyet jané kéto:

-Amortizimi i lart€ i pompave

-Difekt i rénd€ né pompén 2, Ganz500

- Struktura

Pérsa i pérket strukturés sé sektorit kemi béré gjithmoné kérkesa qé sipas ligjit ky sektor t&
marr€ formeén e ploté nga reformimi:

1- 1 Inxhinier Topograf
2- 1 Mekanik mjetesh té rénda
3- 1 Kujdestar pér saracineskat

» Sektori DDD
Sektori i shérbimit DDD realizon dezinfektime dezinsektime dhe deratizime né gerdhe,

kopshte, shkolla, vendstrehime, lulishte, parqe, dhe mjedise publike., sic jané shkollat, kopshtet
dhe cerdhet, si edhe né rastet kur ka ankesa nga kéto institucione publike..
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Jané kryer dezinfektime t€ bodrumeve t& pallateve fillimisht duke inspektuar vatrat e
infeksionit si bodrume e mer dhe mé pas ndérhyrja me preparat pér dezinsektimin e tyre.
Inspektimet dhe desinsektimet kryhen ¢do dité t€ javés né vatrat € evidentuara mé paré dhe né
rast konstatimi té reja.

Né Rajonin 1 &shté realizuar inspektim, dezinsektim dhe dezinfektim si mé poshteé:

Banesé prané Shkollés 9 vjecare "4 Heronjte"

Pallat prané Spitalit me parkim t& kontaminuar me prezencé uji t€ ndotur né katin €
néndheshém..

Prané AKU éshté higjenizuar hapsira brenda dhe jashté koshave té€ mbeturinave.

Prané Shkollés 9 viecare "28 Néntori" éshté higjenizuar dhe dezinsektuar hapsira rreth
koshave te mbeturinave.

Né Rajonin 2 &shté realizuar inspektim pérgjaté kanalit t& Siavit dhe éshté ndérhyré pér
dezinfektim né hapsirat qé jan€ evidentuar problematike.

Zona ¢ ish ndérmarrjes dhe ofi¢inés "Perlat Rexhepi" ose Kanali ish fabrikés s€
¢imentos

Vendgrumbullime mbeturinash te tilla si: kontenier me mbeturina, kosha si edhe
mjediset perreth tyre

Koshat te Lagjia Isa Boletini

Koshat te Rr.Pelivan Leskaj

Koshat te Rr.Zenel Murra

Koshat te kryqézimi i rrugés Aristill Kokoshi dh Rr. Naim Frasheri prané Shkoll€s
Mustafa Qemal Ataturk

Rr.Shyqyri Ali Merka prané Qendres sé Zhvillimit PAK

Né Rajonin 3 éshté dezinsektuar Mer, banesa té braktisura e parkime t& néndheshme si mé

poshté:

Rruga "Lef Sallata" pran€ Shkollés “Naim Frashéri”
Zona pérreth Shkollés "Musa Cakérri" mer t€ kontaminuara me ujé té ndotur
Zona te Konadi, dezinfektim né vendgrumbullim mbeturinash pran€ koshave

Koshat te Rr.Hajredin Haxhiraj prané Shkollés "Ali Demi"
Koshat te Rr."Misto Mele" te Alsa,

Koshat te Rr."Hasan Kushta" te Albano Romina

Koshat te Rr."Gjergj Kastrioti" Rr. e Cipajve

Koshat te Rr."Kosova" te Universiteti

N& Rajonin 4 jané dezinsektuar ndértesa por edhe ambjentet rreth pallateve, té cilat jané:
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e Ndértesa rreth zonés sé€ quajtur Kapino pallat me numér 1258
e Pallate rreth Postés s€ Coles pérkatésisht pallati me nr.1267, zona mbrapa Shkollés 9
vjecare “Jani Minga" pallat nr.1286 me ujé té ndotur né bodrum.

e Pallate me bodrume prané Shkollés "15 Tetori"
e Koshat pérgjaté Rr."Enver Jaho"

e Koshat pérgjaté Rr."Mis Durham"

e Rr.Zaho Koka te Shkolla "Jani Minga"

Né Rajonin 5 kemi evidentuar problematika né pallate t& ndértuara para viteve 90 dhe kemi
ndérhyré pér minimizimin e problematikés pérkatésisht:

e MCR prané Kopshtit Nr.3

e Pallati 6 katéshi

e Pallati te Posta Qendrore

e Vendgrumbullime mbeturinash te tilla si: kontenier me mbeturina, kosha si edhe
mjediset perreth tyre

e Koshat te Rr.Demokracia

e Koshat te Rr.Janaq Kilica te Shkolla "Halim Xhelo"

e Koshat te Rr."Zigur Lelo"

e Koshat te Rr."Dervish Hekali" ish Fusha e Aviacionit

Ne kuader té profilaksisé per infeksioneve respiratore u realizua dezinfektim, dezinsektim dhe
deratizim né intitucionet arsimore te cilat do te jene te frekuentueshme ne gytetin e Vlores si
edhe ne Njesite Administrative né Orikum, Qendér Vloré,Novoselé, Shushicé. Institucionet
arsimore jané pajisur me déshmi DDD.

Gjimnaze Kopshte Cerdhe | Shkollé 9 vjecare
. - : 1.Kopshti A , "o .
Gjimnazi "Shaban | 1.Kopshti | =~ Cerdhja | Shkolla "Lef | Shkolla "Pilo Prifti
. Loni .
Demiraj" Nr.1 " Nr:2 Sallata" —Novoselé"
Mone
3. Kopshti
Gjimnazi "Halim | 2.Kopshti | "Ismail Cerdhja | Shkolla" Shkolla" Loni
Xhelo" Nr.2 Qemali " | Nr:4 Musa Cakérri" | Mone-Poro"
Fitore
4. Kopshti "
Gjimnazi "Ali | 3.Kopshti | Reshat Cerdhja | Shkolla "4 | Shkolla Kafil
Demi" Nr.3 Hoxha" Nr:15 Heronjté Malaj Bishan
Akérmni
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5. Kopshti

Gjimnazi  "Jani | 4.Kopshti "Pilo Prifii"- Shkolla Shkolla Reshat
Minga" Nr.5 ) "Zigur Lelo" | Hoxha Akerni
Novoselé
?13;2:?:?; Qemal 5.Kopshti | 6. Kopshti Shkolla Zenel | Shkolla  "Taulla
" N: 7 Skrofotiné Murra Xhafaj Hoshtime"
Ataturk
7. Kopshti B
Shkolla 6.Kopshti | "Perlat . Shkolla  Xhemil
Industriali . Ibrahim .
" . Nr:8 Rexhepi" - Bregu -Panaja
Pavarsia e Kushta"
Cerkoviné
8. Kopshti
Shkollg 7.Kopshti | "Avni Shkolla Shkolla. Fetes
Profesionale . e Rexhepi-
. Nr:9 Rustemi "- Rilindja .
"Tregtare" . Cerkovine
Trevllazér
9. Kopshti " WA
Gjimnazi "Naim | 8.Kopshti [ Taulla Shkolla" IS{IGI;?;II; i
Frashéri" Nr:10 Xhafaj" Mugo Delo" i
X "Trevllazér
Hoshtime
10. Kopshti
Gjimazi  "Faslli | 9.Kopshti | "Xhemil Shkolla "Avni | Shkolla Hajredin
Danaj" Llakatund | Nr:11 Bregu "- Rustemi" Haxhiraj Kerkove
Panaja
11. Kopshti
Gjimnazi  "Pilo | 10.Kopshti | "Hajredin Shkolla 15 | Shkolla"  Ismail
Prifti" Nr: 13 Haxhiraj" Tetori Qemali "Fitore
Kerkove
Gjimnazi " Hasan | 11.Kopshti 'I'(Opslliltilkou ?1\};[1; (;:lao Shkolla "Faslli
Mghilli" Nr:14 Lona e Danaj Llakatund
Xhuveli" Posio"
Gjimnazi "Hasan | 12Kopshti ,IfgrpShtl QZhP.AK Shkolla  "Festim
Pulo" Nr:15 o AL Hoxha Sherishté"
Hasimi
13.Kopshti Shkolla "Jani | Shkolle Lili Gori
1 Maj Minga" Xhuheriné
14.Kopshti Slglr‘r‘l’;ﬁ‘ Shkolla"  Idris
Lef Sallata N Rustemi Risili
Qemali
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Mo P Shkolla  "Faslli

Cakérri Danaj" Llakatund
16. Kopshti Shkql'}a Hamit

4 Heronjté Lumi" Babicé e

: Vogél

17 Kopshti Shkolla Selam

Ziour Lelo Musai" Babicé e
¢ Madhe
18.Kopshti

Zenel

Murra

19.Kopshti

ZMurra 7

pallatet

Pastrimi

Sektori i Pastrimit

Sektori i Pastrimit prané Ndérmarrjes sé Shérbimeve Publike veprimtariné e saj e ka pér hegjen
e mbetjeve urbane nga kontenierét me mjete teknologjike, skrep, kamion, kamioncina dopio
kabin€ pér hegjen e inerteve , fshirjen e rrugéve dhe trotuarevé me autofshesé dhe fshesé me
punétor, larjen e rrugéve dhe kontenieréve, pastrimin dhe plugimin e plazhit.

Gjaté periudhés Janar-Prill Sektori i Pastrimit ka punuar me 2 turne (I dhe III) pér pastrimin e
qytetit. Puna éshté kryer me mjete teknologjike me kapacitet 20 m3, 10 m3, 6 m3 pér pastrimin
¢ mbetjeve urbane nga kontenierét.Gjithashtu éshté punuar edhe me kamioncina pér pastrimin
e mbetjeve jashté kontenieréve si psh divané,dérasa,inerte etj.Né disa pika té nxehta ku sasia e
inerteve ka gené shumé e madhe dhe ¢ pamundur pér tu hequr me punétoré, pastrimi i tyre
éshté bér€ nga skrepi dhe kamioni.

N€ turnin e I kemi punuar me 5 makina teknologjike, 5 kamioncina per hegjen e mbetjeve
inerte dhe 1 kamion dhe 1 skrep pér pikat ku sasia e inerteve te depozituara ka qené shumé e
madhe dhe nuk mund te higej me punetoré dhe kamionciné.

NE€ turnin e [II kemi punuar me 6 makina teknologjike, 2 autofshesa dhe 1 bot uji pér larjen ¢
rrugéve.

Q€ prej muajit gusht 2024 éshté kryer dhe shérbimi i pastrimit pér Njésité Administrative
Novosel€, Qéndér, Shushicé me mjete teknologjike 20 m3, 10 m3 dhe 6 m3.

Mjetet e Pastrimit kané dal€ bazuar né planin e punés sé méposhtém:
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e 5 kamioncina né 5 Rajone nga ora 7:30 deri né 14:00

e 6 makina teknologjike né 5 rajone nga ora 11:00 deri né 17:00

e 2 kamioncina nga ora 16:00 deri né 22:00

¢ 5 makina teknologjike nga ora 22:00 deri né 04:00

¢ 1 makiné teknologjike nga ora 15:00 deri né 21:00

¢ 1 makiné teknologjike 10m3 né Njésiné Administrative Qéndér

e ] making teknologjike 20m3 né Novoselé.

e Skreptkamion: Pikat mé t€ nxehta jané ish SMT, Ujésjellési, Karafilajt, Kaminat,
Stadiumi, Rruga e Pyjores, Fabrika e Tullave, Kalaja, Fusha e Druve, Fabrika e
Cimentos.

Sasia mesatare vjetore e mbetjeve urbane t€ evaduara éshté 53,407 ton/vit
w=cxdxtxlx365

ku: ¢ — kapaciteti mesatar i kamionit (m */ automjet);

d — densiteti mesatar i mbetjeve bashkiake né njé kamion

(ton/m*)

t —numri mesatar i rrugéve q€ béhet ¢do dité nga kamioni (rrugét/dité);

| - numri mesatar i kamioné&ve q& grumbullojné né territorin e bashkisé (nr.
kamioné&/dit€);

w — sasia e mbetjeve vjetore e gjeneruar (ton/vit).

w1=20 x 0.65 x 1 x 4 x 365= 18,980 (mjeti teknologjik me kapacitet 20
m3)

w2=10 x 0.65 x 2 x 6 x 365= 28,470 (mjeti teknologjik me kapacitet 10
m3)

w3=6 x0.17 x 4 x 4 x 365= 5,957 (mjeti teknologjik me kapacitet 6 m3)
w=w1+w2+w3=53,407 ton/vit

Pér  periudhén  4-mujore  janar-prill sasia e mbetjeve  &shté:
53407ton/vit:3=17,802ton

Fshirja e rrugéve, trotuaréve dhe shesheve me punétoré dhe autofshesé:

Eshté béré fshirja e rrugéve, korsive té bicikletave dhe trotuareve me autofshesé té
Lungomares, rrugés Dhimitér Konomi, rrugés Sazani, rrugés Gjergj Kastrioti, Bulevardi Ismail
Qemali, rruga Ali Demi, rruga Sulejman Delvina, rruga Sadik Zotaj.

Fshirja e rrugéve, trotuareve dhe shesheve me fshesé me punétoré éshté béré sipas njé grafiku
té caktuar nga mbikqyrésat ku né pérditshmérin€ e tyre pastrohet tregu i madh, tregu i orizit,
tregu i coles, Bulevardi Ismail Qemali, rruga Gjergj Arianiti, rruga Mis Durhan, rruga Zaho
Koka, rruga Enver Jaho, rruga Hasan Kushta, rruga Dhimitér Konomi.

Problematikat

1. Vendgrumbullimi i mbetjeve i cili i shérben qytetit prej 30 vitesh &shté né limitet e tij.
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Problematiké e madhe éshté sasia e madhe e mbetjeve duke e béré t& pamundur krijimin e
hapésirave té reja né kéts vendgrumbullim,

Kjo sasi e madhe mbetjesh ditore bén q¢ ne ti afrohemi sa mé shumé qéndrave t€ banimit duke
qené njé rrezik i shtuar pér infeksione si dhe rreziqet nga zjarri.

Vendosja né puné e landfieldit t& r €shté prioritet dhe duhet ndérhyrje emergjente pér
rehabilitimin e vendgrumbillimit ekzistues dhe depozitimin e mbetjeve né landfieldin e ri t&
Sherishtés,

Papérgjegjshméria gytetare:

Né€ hedhjen e mbeturinave né koshat e vegjel

Hedhja e mbeturinave jashté kontenieréve

Parkimi i makinave né pikat e kontenieréve duke krijuar véshtirési deri né mos hegjen
e mbeturinave duke krijuar dhe trafik pér shkak t€ pritjes sé zhbllokimit t& pikés s¢
kontenieréve.

d. Papérgjegjshméria e bizneseve. Hedhja e mbeturinave, kartonave t& pa sistemuar
sidomos nga supermarketet né orare t€ papérshtatshmé duke i tejmbushur kontenierét
dhe duke krijuar véshtirés; pér qytetarét.

Lo

Gjaté peridhés Janar-Prill t& vitit 2024 Sektori i Varrezave né veprimtaring e saj ka mbuluar
pastrimin ¢ ambjenteve t& varrezave t& qytetit t€ Vlorés, pastrimin e kanaleve, hegjen e
mbeturinave, korrjen dhe pastrimin e barérave pér nj€ sipérfaqe rreth 270,000 m2.

Pérvec punéve qé jané kryher né varrezat e qytetit ky sektor éshté marré dhe me mirémbajtjen
¢ Varrezave té Déshmoréve q€ ka si veprimtari kryesore pastrimin e ambjentit, mirémbajtjen e
luleve, ujitje, korrje bari, krasitje bimésh, mirémbajtjen e varrosheve mé njé sipérfage rreth
12,200 m2.

Kjo &shté njé puné e pérditshme qé kryhet sipas njé plani pune javore ku né secilén dité t€ javés
pércaktohen detyrat qé duhet t& kryejné punétorét e sektorit.

Gjithashtu ky sektor ka mirémbajtur dhe rrugét e parcelave duke i skarifikuar dhe mbushur
gropat me cakell si dhe pastrimin e kanaleve an€sore kulluese.

Q€ prej 1 Shkurtit éshté kryer edhe shérbimi funeral ku ng procesin € saj jané té pérfshira
prodhimi i pllakave, hapja dhe mbulimi i gropave, betonimi sipérfagesor.

Gjaté késaj periudhe nga 1 Shkurti deri né fund Prilli jan€ kryer 160 shérbime funerale.

Sektori i Varrezave né orgranikén e saj pérbéhet nga 22 punonjés nga té cilét 1 peérgjegjées i
sektorit q& merret me organizimin dhe nevojat e punés, 1 brigadier qé merret me mbikqyrjen,
1 shofer, 1 roje, 1 teknik ndértimi dhe 17 punétors.

Aktualisht né hapésirén e organikés mé 22 punonjés jané 4 vende vakante, ku kérkojmé té béhet
i mundur plotésimi i strukturés me 4 punétoré.

Duke gené sé organika éshté bére vetém pér shérbimin e mirémbajtjes s& varrezave, éshté e
nevojshme ndryshimi i késaj organike me pozicione pune té reja si 1 Specialist pér mbajtjen e

Adresa : Sheshi “4 Heronjte”, www.vlora.gov.al; e-mail; info@vlora.gov.al
85



t& gjitha dokumentacioneve t€ Sektorit dhe 6 punétoré pér kryerjen e shérbimit funeral (hapjen
e gropave, prodhimin e pllakave, betonizim sipérfagésor).

Problematikat e evidentuara jan€:

1.
2.

7.

Pajisja me té gjitha dokumentat, hartat, qé i shérbejné sektorit.

Shtrimi i rrugéve té parcelave me asfalt pasi né periudha rreshjesh krijohet shumé balté
duke e véshtirésuar kalimin.

Ndricimi &shté njé clement shumé i rindésishém dhe emergjent pasi nuk ka ndricim
fare.

Kangjellat qé kané vendosur vet gytetarct pér rrethimin e varroshéve na krijojné
véshtirési pér pastrimin e mbeturinave dhe korrjen dhe hegjen e barérave.

Ndérhyrja né marrjen e lejes pér t& orientuar subjektet e ndryshme g€ operojné né
rregullimet dhe meremetimet e varroshéve pasi éshté vérejtur q€ deri me tani inertet
jané 1éné té pa hequra duke krijuar véshtirési né punén toné té pérditshme.

Vendosije tarifash pér procese pune té ndérthurura si varim né té njéjtin vend ku béhet
zhvarrimi, zhvendosje eshtrash né varrosh tjetér pa u hapur , varroshet e béra 2 katéshe
nga familjarét .

Rritja e strukturés nga 22 n€ 29 punonjés.

MENAXHIMI I INTEGRUAR I MBETJEVE

Ndérmarrja Publike Bashkiake pér Menaxhimin e Mbetjeve Urbane gjaté 8 mujorit t€ vitit 2024
ka pasur n¢ fokus:

pérgatitjen € komponentéve t& Planit t€ Biznesit t& MIM Vloré pér vénien né funksonim
t& impianteve dhe aktiviteteve rajonale

ndértimin e strukturave né qendrén rajonale t& menaxhimit t€ mbetjeve né Sherishté,

organizimin e marrjes né dorézim t& pajisjeve dhe mjeteve t€ rejané kuadér té programit
Menaxhimi i Integruar i Mbetjeve té Ngurta né Vloré, Shqipéri,

mirémbajtjen preventive t& infrastrukturés, pajisjeve dhe mjeteve té vendosura né
Landfillin e Sherishtés

zhvillimin e kapaciteteve té stafit

rritjen e ndérgjegjésimit t€ publikut

1. Raportimi financiar

Me V.K.B Nr.87 daté 23.12.2022 ‘Pér miratimin e numrit t& punonjésve té Bashkisg,
Institucioneve té varésisé dhe funksioneve t& deleguara - 2023” pér Ndérmarrjen Bashkiake pér
Menaxhimin e Mbetjeve Urbane jané miratuar 39 punonjés.
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Pér t€ pérmbushur funksionet ¢ ndérmarrjes MIM Vloré n€ administrimin e vend depozitimit

sanitar

dhe impiantit t& rikuperimit té materialeve, aktualisht jané rekrutuar 17 punonjés pér

disa pozicione, né€ pérputhje me aktivitetet e parashikuara né fazén e paré té funksionimit, duke
parapriré aktivitetet gjaté periudhés s€ vénies né puné, testimit, dorézimit/marrjes dhe fillimit

té operimeve né landfill.

Ndérmarrja Publike Bashkiake pér Menaxhimin e Mbetjeve Urbane pér 8 mujorin e vitit 2024

ka kryer transaksione financiare sipas tabelés sé méposhtme:

Grupi Titulli Kapitulli Llog. Plan Fakt Mbetje
Ekon

0 5100 1 600 8,000,000.00 7,032,134.00 967,866.00
0 5100 1 601 1,950,000.00 1,174,373.00 775,627.00
0 1710 1 651 1,320,000.00 418,568.22 901,431.78
0 1710 1 166 9,000,000.00 4,500,000.00 4,500,000.00
0 5100 5 600 4,500,000.00 1,183,449.00 3,316,551.00
0 5100 5 601 470,000.00 197,638.00 272,362.00
0 5100 5 602 9,000,000.00 7,684,003.59 1,315,996.41
0 1710 5 651 0.00 0.00 0.00
0 1710 5 166 4,704,000.00 1,324,200.00 3,379,800.00
0 5100 5 231 392,000.00 196,239.00 195,761.00
Shuma 39,336,000.00 23,710,604.81 15,625,395.19

2. Ecuria € punimeve n€ Qendrén Rajonale t€ Menaxhimit t&¢ Mbetjeve né Sherishté

Ndértimi i landfillit sanitar ka pérfunduar 95% té punimeve ndértimore té ndara sipas lot-cve
si mé€ poshté:

LOT1

Qeliza 1 — Kané pérfunduar punimet e dherave né té gjithé gelizén 1. Kané pérfunduar
shtrimi i shtresave t€ izolimit n€ skarpat dhe bazamet, shtresat qé pérbéhen nga Geo
Sintetic Clay, HDPE, dhe Gjeotekstil. Ka pérfunduar shtrimi i tubove té gazit né té
gjith€ perimetrin e gelizés. Ka pérfunduar puna pér mbushjen me material drenazhi (50
cm zhavorr lumi i lar€). Ka pérfunduar mbushja e qelizés 1.1 dhe gelizés 1.2. Ka
pérfunduar shtrimi i tubove HDPE PN 16 DN 355 qé shérbejné pér mbledhjen e
leksiviatave. Rrethimi i t& gjithé€ objektit ka pérfunduar.

Qeliza 2 — Kané pérfunduar punimet e dherave né gjith€ qelizén 2. Ka pérfunduar dhe
shtrimi i shtresave izoluese. Ka pérfunduar shtrimi i tubove té gazit né t& gjithé
perimetrin e gelizés. Ka péfunduar shtrimi i tubove HDPE PN 16 DN 355 qé shérbejné
pér mbledhjen e leksiviatave.
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LOT 2

LOT 3

Leachate storage pond (LTP) — Kané pérfunduar punimet ¢ dherave dhe shtrimi 1
shtresave té izolimit. Ka pérfunduar dhe mbushjen e sheshit me cakull. Eshté dorézuar
né kantier fabrika e trajtimit té leksiviatave. Kané pérfunduar lidhjet hidraulike té rrjetit
t& qarkullimit t& ujit t& ndotur né impiant. Kané pérfunduar lidhjet elektrike t€ impiantit
t&  trajtimit t& ujit. Eshté béré testimi i lidhjeve  elektrike.
Eshté punuar pér testimin dhe kalibrimin e pjesés hidraulike dhe mekanike t€ impiantit
LTP.

Ndértesa e Administratés — Kané pérfunduar punimet e betonit, elektrike, anti zjarri,
kanalizimet dhe muratura. Kané pérfunduar linjat e brendéshme hidraulike dhe eletrike.
Ka pérfunduar instalimi i sistemit kapot dhe grafiato, aktualisht mungon lyerja, dyert
dhe dritaret e objektit. Ka pérfunduar shtrimi i trotuaréve me pllaka pérreth godinés s€
administratés.

Ndértesa e Oficinés (workshop) - Kané pérfunduar punimet e betonit, elektrike, anti
zjarri, kanalizimet dhe muratura. Kané pérfunduar linjat e brendéshme hidraulike dhe
eletrike. Ka pérfunduar instalimi i sistemit kapot, jané vendosur qepenat dhe aktualisht
mungon vetém grafiato, lyerja dhe dyert e dritaret e objektit.

Ndértesa e parkimit (Canopy Hangar) — Kané pérfunduar té gjitha punimet.

Sheshi administratés dhe MRF — Kané pérfunduar té gjitha punimet e dherave. Kané
pérfunduar shtrimi i linjave néntokésore si elektrike, IT, sistemi i kamerave, ujésjellési,
sistemi kundra zjarrit, kanalizimet.Ka pérfunduar testimi i linjave té ujésjellésit,
sistemit kundra zjarrit dhe sistemit t€ vaditjes, dhe po punohet me testimin e linjave
kanalizimeve. Ka pérfunduar shtrimi i sheshit me asfalt.

Rruga e aksesit — Kané pérfunduar té gjitha punimet e dherave dhe t€ strukturave
mbajtese (muret). Kané pérfunduar betonimet ¢ kanaleve anésore dhe vendosja e
shtyllave elektrike nga Sherishta deri né landfill. Ka pérfunduar shtrimi i rrugés me
asfalt.

Ndértesa MRF — Kané pérfunduar punimet e dherave dhe t€ betonit. Kané pérfunduar
t& gjitha punimet metalike. Ka pérfunduar shtrimi i linjave elektike, IT, kundra zjarrit,
kanalizimeve etj. né brendési té sheshit t¢ MRF. Ka pérfunduar shtrimi i sheshit me
beton t€ armuar dhe rifiniturat pérkatése.

Kané ardhur dhe montuar né kantier né masén 95% makinerité e MRF.
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® Jan€ porositur makinerité e parashikuara sipas kontratés pér LOT 3 nga té cilat ka
ardhur né€ kantier kompaktori, buldozeri, skrepi CAT dhe priten ardhja e té gjitha
makinerive t€ mbetura.

® Po punohet pér zhbllokimin e mjeteve dhe kontenieréve qé ndodhen né doganén e
Tiranés n€ bashképunim me institucionet e pushtetit géndror.

3. Monitorimi i mbetjeve

MIM Vloré ka pérpiluar qasjen konceptuale t& monitorimit té mbetjeve referuar kérkesave
ligjore pér monitorim dhe raportim (Ligji pér Mbetjet, VKM-t&, Rregulloret specifike). Cikli i
monitorimit vleréson performancén dhe ndikimin mjedisor.

Monitorimi i parametrave do té realizohet nga njé program kompjuterik, i cili do t& shérbejé
edhe pér planifikimin e burimeve t& ndérmarrjes, pér menaxhimin e té dhénave sasiore dhe
financiare né sistem. Ka pérfunduar vendosja, testimi dhe kalibrimi i peshores né landfill.
Peshorja do t€ shérbejé pér té matur sasiné e mbetjeve qé gjenerohen nga rajoni Vlora-Veri,
sasin€ e mbetjeve qé riciklohen dhe sasiné e mbetjeve qé depozitohen né landfill.

4. Riciklimi dhe kompostimi

Ndérmarrja MIM Vloré éshté pérfshiré né aktivitetet e planifikimit pér skemén pilot té
grumbullimit t€ diferencuar t€ mbetjeve me kontenieré depo né rajonin nr. 3 té qytetit t& Vlorés,
t€ drejtuara nga ekspertét e Konsulentit Institucional. Né& fazén ¢ paré t& testimit éshté
propozuar t€ instalohen 10 stacione me 3 kontenieré depo pér lloje té ndryshme materialesh
(kanage, shishe, kartona, ambalazhe). MIM Vlioré ka ndérmarré aktivitetet e para té
ndérgjegjésimit mjedisor me disa shkolla né qytetin e Vlorés.

Né funksion t€ studimit t€ tregut pér materialet e riciklueshme jané vendosur kontakte me disa
kompani riciklimi né Tirané pér t& paré interesin dhe potencialin pér bashképunim kur té fillojé
puna né€ impiantin e ndarjes sé materialeve.

Ka pérfunduar plani mbi pikat e vendosjes sé kontenieréve pér mbetjet e riciklueshme né
Rajonin Numér 3. Kontenierét pér mbetjet e riciklueshme kané ardhur dhe po punohet pér
shpérndarjen e tyre né qytet.

5. Mirémbaijtje e infrastrukturés , linjave dhe mjeteve teknologjike né landfill

Mirémbajtja preventive e cila zhvillohet né landfillin e Sherishtés éshté njé proces i
réndésishém pér t& siguruar qé pajisjet dhe sistemet t& funksionojné né ményré optimale dhe té
shmangen defektet e papritura. Kjo pérfshin inspektime té rregullta, pastrime, lubrifikime.

Proceset ¢ mirémbajtjes né landfillin e Sherishtés kryhen né baza ditore dhe pérfshijng njé
spekter t€ gjeré aktivitetesh teknike. Kéto aktivitete pérfshijné mirémbajtjen dhe pastrimin e
kanaleve t€ drenazhimit t€ ujit t& shiut nga aluvionet e grumbulluara, si dhe kryerjen e
ndérhyrjeve t&€ nevojshme riparuese né zonat e démtuara. Gjithashtu, pérfshihet pastrimi nga
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vegjetacioni dhe mirémbajtja dhe kontrolli i saragineskave dhe komponentéve té tjeré té
sistemit t€ largimit t€ ujérave sipérfaqésoré pér tu siguruar qé jané né gjendje funksionale
optimale.

Mirémbajtja e pajisjeve dhe mjeteve pérfshin kontrolle té rregullta pér identifikimin e
démtimeve, testimin dhe vendosjen né puné me parametra minimale operativé, pér té shmangur
avarit€ dhe pér t€ siguruar gatishmérin€ e tyre té vazhdueshme pér qené operacionale né
momentin e fillimit t€ aktivitetit né landfill.

Vémendje e veganté i kushtohet kontrollit dhe sherbimeve ndaj mjeteve teknologjike qé
ndérmarja administron, gjendja teknike e t€ cilave pér specifikat qé kané si mjete , kérkon
monitorim té vazhdueshém deri né vénien né puné me kapacitet t€ ploté sipas funksionit qé

kryejné.
6. Masa paraprake pér garantimin e sigurisé dhe shéndetit né puné pér personelin e MIM

Pérveg aktiviteteve té mirémbajtjes s€ infrastrukturés , mjeteve dhe linjave teknologjike , té
sistemeve t€ ndryshme té instaluara n€ impiant, éshté punuar né drejtim té sigurimit té kushteve
optimale t€ punés pér personelin q& do t€ punojé né impiant, pér té garantuar siguriné dhe
mbrojtien e shéndetit né puné , konform kérkesave té Kodit té Punés té Republikés sé
Shqipéris€, Ligjit “ Pér siguriné dhe shéndetin n€ puné  dhe akteve té tjera ligjore né fugi.

Ne kemi tashmé, t€ pércaktuar njé set t€ ploté té pajimeve té mbrojtjes personale, me
karakteristika teknike rigoroze konform standarteve nderkombetare ISO dhe EN dhe atij
shqiptar SSH, i cili do t’i garantojé pérdoruesve mbrojtje té shéndetit dhe siguri né puné.

Pérveg kesaj kemi t€ konsultuar me specialiste té fushés dhe t€ pérfunduar skemén e mbulimit
me shérbimin 3D té inftrastrukturés dhe objekteve né impiant, e cila do t’i garantojé personelit
perveg kushteve t€ punés dhe njé ambient t€ mbrojtur.

Gjaté késaj periudhe MIM Vlora , ka realizuar dhe prokurimin e disa shérbimeve dhe
furnizimeve bazike pér mundésimin e aktivitetit t€ saj, duke u kufizuar né shérbime qé
garantojn€ sigurine e impiantit, dhe né furnizime me materiale té€ nevojeshme pér aktivitetin
administrativ dhe mirémbajtjen e infrastruktures , linjave teknologjike dhe mijeteve
teknologjike né administrim.

6. Rritja e ndérgjegjésimit dhe marrédhéniet me publikun

Ndérgjegjésimi dhe ndryshimi i sjelljes né raport me mbetjet urbane, éshté njé sfidé por dhe
nj€ mision q&€ ka marré pérsipér Ndérmarrja Publike Bashkiake pér Menaxhimin e Mbetjeve
Vloré, népérmjet sensibilizimit t& nxénésve t& arsimit parauniversitar dhe fémijéve té&
kopshteve té& qytetit t& Vlorés.

Kété periudhe 8 — mujore, jané€ zhvilluar disa aktivitete ndérgjegjésuese me miratimin e
Ministris€ s€ Arsimit dhe Sportit (MAS) né zonén e projektit pilot né Rajonin nr 3, ku ndodhen
shkollat dhe kopshtet e méposhtme :

v' Shkolla Artistike “Naim Frashéri”
v" Shkolla 9 vjegare “Lef Sallata”
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2

Shkolla 9 vjegare “Ismail Qemali
Shkolla 9 vjecare “Teli Ndini”
Shkolla 9 vjegare “Muco Delo”
Kopshti “1 Maji”

Kopshti “ nr 10”

Kopshti “nr 8”

Kopshti “nr 117

Kopshti “nr 57

Aktivitet né Kampin Veror me Qendrén e Shérbimeve Mbéshtetése pér Fémijén e
Familjen.

AN N N Y Y NN

Temat dhe informacionet t& cilat jané trajtuar me nxénésit :

e Prezantimi i Ndérmarrjes Publike Bashkiake pér Menaxhimin € Mbetjeve, géllimi dhe
objektivat e saj

e Informimi pér zonat né t& cilat do t& vendosen koshat pér ndarjen e mbetjeve t&
diferencuara

e Informimi i nxénésve mbi ményrén e trajtimit t& mbetjeve

e Shfagja e materialeve edukative dhe informuese pér ndarjen e mbetjeve né burim

e Shpérndarja e fletépalosjeve me informacione mbi riciklimin

e Krijimin e materialeve t€ reja me produkte té riciklueshme

Fushatat sensibilizuese, aktivitetet me nxénésit dhe informacionet qé jané pércjellé audiencés
pér grumbullimin ¢ veganté t& 1éndéve t& riciklueshme publikohen edhe né faget e rrjeteve
sociale instagram e facebook.

Me fillim e vitit shkollor kéto aktivitete do zhvillohen mé tej, duke pérfshiré té gjitha shkollat
dhe kopshtet e tjera té Bashkis€ Vloré, gendrat sportive,etj.

Do t€ vazhdojné fushatat sensibilizuese népérmjet shpérndarjes t& fletépalosjeve tek banorét,
bizneset, me objektivin pér t€ krijuar gradualisht bindjen q&é Vlora duhet té jeté jo vetém njé
qytet 1 bukur turistik por edhe njé qytet i pastér banoré e té cilit kujdesen dhe pér mjedisin.

¢ Klubi Shumesportesh Flamurtari

Gjaté 8- mujorit t€ vitit 2024 kané vazhduar aktivitetet zyrtare né Pallatin e Sportit Flamurtari
dhe puna pér pérfagsimin sa mé t& denjé t& Klubit dhe Bashkisé Vloré dhe pér arritjen e
objektivit t€ pérbashkét t& masivizimit té sporteve dhe pérfshirjen € sa mé shumé té rinjve né
to.

- Ekipi Femrave né Basketboll té rritura ka fituar Kupé e Shqipérisé mé 24 Janar 2024
dhe ka zéné vendin e dyté né Kampionatin Kombétar pér sezonin 2023-2024. Ekipi
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ishte pjes€ e Ligés Unike, kampionat i pérbashkét i Federatés Shqiptare té Basketbollit
dhe Federata ¢ Basketbollit t€ Kosovés duke u renditur né vendin e pesté.

Ekipi 1 Basketbollit meshkuj té rritur né sezonin 2023-2024 pérfagéson klubin né
Superligé ku sipas klasifikimit renditen né vendin e gjashté.

Ekipet zinxhir t€ basketbollit U18, U16 pér femra dhe U18, U16 pér meshkuj jané pjesé
e Kampionatit Kombétar pér mosha.

Ekipi Volejbollit Femra né kampionatin e sezonit 2023-2024 ka maré vendin e dyté né
Kampionatin Kombétar dhe &shté pretendent pér té fituar Kupén e Shqipérisé pér
Kategoriné€ e paré.

Ekipi i Volejbollit femra U18 né€ sezoni 2023- 2024 ka nisur me pérfaqésim té denjé
pér moshat U 18 dhe U 16, duke na béré té jemi ekip pretendent pér kryesimin e
kampionateve,

Ekipi i Minifutbollit (Futsal) éshté shpallur kampion né sezonin 2023-2024.

Ekipi i Kickbox ka arritur t€ mbrojé titullin kampion Bote, dhe pregatit sportisté té
talentuar té cilét pérfag€sojné klubin né cdo kompeticion sportiv.

Ekipi i Mundjes ka mar€ pjesé né té gjitha aktivitet e organizuara nga Federata
Shqiptare e Mundjes pér vitin 2024,

Sportistét e ekipit t€ Boksit kané pérfagésuar denjésisht klubin duke i sjellé titujt e
vendit t& par€ pér moshat dhe Kampionatit té€ Boksit pér té rritur.

Né disiplinén e atletikés kemi kampion Kombétar né hedhje disku dhe 100 metérsh.
Gjithashtu dhe né€ peshéngritje kemi kampion kombétar pér moshat ul8. Ekipi
1 qitjes fal€ punés s¢ vahdueshme ka maré vende té para dhe té dyta né kampionatet e
organizuara pérgjaté vitit. Ekipi i shahut,tackwondo, karate kané marré pjesé né
aktivitetet zyrtare gjaté 8- mujorit té vitit 2024 me rezultate té kénagshme.

Né kuadér té titullit “Vlora, qyteti Europian si sportit 2024, Klubi Shumésportésh
“Flamurtari”, éshté€ pjes€ organizative e aktiviteteve sportive té organizuara né qytet,
duke filluar me kampionatin Street Basket 3x3 organizuar né Lungomare me
pjes€marrjen mé 23 Mars me pjesémarrjen e sportistéve nga i gjithé ballkani ku
kampione né kategoriné pér femra u shpallé ekipi i Flamurtarit, organizimin e finaleve
t€¢ Liga Unike Lajthiza mé& datat 27-28-29 Mars né ambientet e Pallatit t& Sportit,
organizimin ¢ aktivitetit Night of the Champions mé 13 Prill né ambientet e Pallatit t&
Sportit ku kampion u shpallén 2 sportista q€ pérfaqésonin ekipin ¢ Flamurtarit,
organizimin e Maratona Vlora Run 2024 mé 21 Prill dhe organizimin ¢ Mountain Bike
Kanina mé 27 Prill 2024.
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Mg datat 07-11 Maj 2024 organizua “Festivali Sportiv”’, me 9 disiplina sportive ku dy
prej kampionateve, pérkatésisht Kampionati i Qitjes Sportive dhe Kampionati i Bokst
u zhvilluan né€ ambientet e Klubit Shumésportésh “Flamurtari”, sportistét e Klubit ishin
pjesémarrés dhe garues né t€ 9 disiplinat sportive té organizuara. 7-8-9
Qershor pjes€ organizative e “Vlora Open Beach Volley 2024”, pjesémarrés ekipe nga
e gjithé Shqipéria dhe pérfaqésues té qytetit ekipet € organizuara me sportistét e Klubit
Shumésportésh “Flamurtari”. 19-20-21 Korrik 2024, “Steka
¢ Arté 20247, Klubi Shumésportésh “Flamurtari”, pjesé organizative dhe pérfagésuar
ckipin e Vlorés me Ekipin e Bilardos. 2-3 Gusht “Summer Up” Festivali Sportiv njé
aktivitet i larmishém pér t& gjitha grupmoshat me pjesémarrjen e sportistéve nga e gjithé
Shqipéria ku sportistét e Klubit fituan cmime t€ para dhe t& dyta né sportet e Beach
Volley, Noté&, Ping Pong. Street Basket, Shah.

Projekii Plani vieor | 1 01 2004-31.08.2024
Ekipi basketbollit meshkuj te rritur 5,500,000 | 4,195,000
Ekipi basketboll meshkuyj te rinje 300,000 245,875
Ekipi basketbollit femra te rritura 8,500,000 | 5,869,000
Ekipi basketbollit femra te reja 300,000 251,500
Ekipi I volejbollit femra te rritura 2,500,000 | 1,245,125
Ekipi I volejbollit femra te reja 400,000 262,420
Ekipi I boksit 4,000,000 | 2,662,500
Ekipi I ciklizmit 1,000,000 | 533,125
Ekipi I mundjes 1,200,000 | 810,000
Ekipi I Ping Pong 300,000 191,875
Ekipi I peshengritjes 800,000 568,750
Ekipi I karatese 300,000 175,000
Ekipi I minifutbollit 4,000,000 | 2,712,500
Ekipi I gitjes 800,000 538,750
Ekipi I tackwondo 300,000 180,000
Ekipi I bilardos 700,000 328,750
EXkipi I atletikes 300,000 178,750
Ekipi I shahut 350,000 231,250
Ekipi I kickbox 1,500,000 | 966,250
Ekipi futboll femra 300,000 178,750
Ekipi I notit 600,000 250,000
Projekte Shtesé 368,500 368,500
Energji elektrike 550,000 381,773
Ujé 180,000 123,022
Telefoni+ Sherbim interneti 80,000 30,800
E:r;l):;ril;lrilme per ekipe dhe individ 1,000,000 | 0
Grumbullim te ekipeve per trofe 1,000,000 | O
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Federime+ Gjyqtari sportive 3,100,000 | 2,532,125
Shpenizme te paparashikuara 200,000 51,475
Shpenzime publicieti 650,000 181,000
Udhetime dhe dieta personeli 400,000 54,500
Riparime te vogla+ shp. Te tjera 1,000,000 | 543,275
Materiale sportive 1,000,000 | O
Sigurimi I lojtareve 600,000 0

12)2 1 Paisje teknike, tabela elektonike, 1,000,000 | 0
lsol}f)ac;r;ﬁln;z Ellllg:jta udhetimi transferim 1,000,000 | 0

Qendra Kulturore dhe Teatri

Aktivitete té realizuara né Muzeun Historik dhe Etnografik ,Pallatin e¢ Kultures,
Galerine,Teatrin e Kukullave dhe Bibloteken Publike “ Shevqet Musaraj”

Periudha (Janar — Gusht 2024)

o Teatri “Petro Marko”

Teatrin “Petro Marko” , pasurimin e jetés artistike e kulturore né qytetin e Vlorés, ju paragesim
aktivitetin e kétij Institucioni pér periudhén 01 Janar 2024- 30 gusht 2024 si mé poshté:

Janar 2024

“Estrada e t¢ rinjeve(Jemi dhe ne)”, Regji t€ Artan Islamit, interpretojén Anteo Salikaj
,Gabriela Azizaj,Gentjan Kéllici,Dajana Shehaj,Fabian Duro,Albano Merkaj,Justinian
Kissi,Emanuela Selimaj, me mbéshtetjen e Bashkisé Vloré. Kjo estradé pati shume
sukses dhe u duartrokit per 3 neté né Teatrin “Petro Marko”, gjaté muajit Dhjetor
2023, u vendos pérséri né 19 Janar 2024.

Koncert “Fausto Leali”, grupi i njohur Italian, mé 26 Janar 2024, Koncert qé pati shumé
pjesémarje né sallén e teatrit “Petro Marko”™.

Shkurt 2024

N¢ teatrin “Petro Marko” u zhvillua ceremonia e dhénies sé titullit “Nderi i Qytetit”
pér ekipin e futbollit t€ viteve 80-90 ! 10 Shkurt 2024.

Komedia “Nj€ vrasje e vogél aksidentale”me Regjit t€ Marigona Bektashi Ferati,e
sjellin né skené aktorét Fisnik Ademi,Irena Aliu,Qendesa Kajtazi,Artan Hetemi.
Komedi e duartrokitur u shfaq me shumé sukses né datén 22 Shkurt 2024 né teatrin
“Petro Marko”,.

Mars 2024
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Koncert pianisti Red Radoja, artisti me repertor t&€ kompozitorve francez 1 Mars 2024.
Mirénjohje pér Artistét e Kinematografis Shqiptare “Ibrahim Mucaj dhe Kristaq
Mitro”,me Regji t€ Kristaq A.Skrami ,Dirigjent Oleg Arapi,me pjesémarjen ¢ aktoréve
t€ médhenj Timo Flloko,Rajmonda Bulku,Ndricim Xhepa,Kristaq A.Skrami.
Komedia “Natén e miré me burrin tim”,njé komedi e viteve té fundit,me Regji t& Jorgaq
Tushe,shfaqur me shumé sukses né teatrin “Petro Marko” , né datat
8,9,10,12,13,14,15,16,17,22,23,24 Mars.E luajtur nga trupa e aktorve Artan Islami
;Matilda Avduli,Ermir Hoxhaj,Eljona Thomaraj,Roland Minga ,Alba Shtémbari,Loris
Sinaj.

Koncert“Le Interviste Impossibli”,interpretoi Idalberto Fei dhe Eldorado
Siravo,gjithashtu dy artiste Italiane Gabriella Casali dhe Cloris Brosca né bashképunim
me Konsullaten Italiane Vlor€, i mbajtur mé 27 mars 2024.

Prill 2024

Drama e trishté nga Sofokli “Elektra ”, me regjizor t& Kico Londo, As Regjisor Olgert
Mataj Greta Baci, Kevin Rrapaj,shfaqur me shumé sukses né teatrin “Petro Marko”, né
datat 16,17,18Prill 2024, me artist t¢ médhenj Laura Nezha ,Alert Celoaliaj,Gladiola
Harizaj,Denisa Demaj,Engjell Hoxha,Medi Gurra,Asiana Koka,Melisa Manuka,Suela
Prendi ,Greta Baci Baci,Kevin Rrapaj.

Trupa “Star Danc Academy” konkurs kércimi modern ,mbajtur mé 20 Prill 2024.
“Dita botérore e librit”morén pjses¢ shkollat klasat e 9-ta t& qytrtit “Lef Sallata”dhe
“Muco Delo”, mbajtur 23 Prill 2024,

Maj 2024

“Fest Art 2024”, spektakli i pérvitshém i talenteve té reja, nén vézhgimin dhe trajnimin
¢ mé profesionistéve t&€ fushés si dhe organizuar e realizuar nga Teatrit “ Petro Marko
“, né bashképunim me Zyrén Vendore Arsimore Vloré. Konkurs, cmime e vlerdsime.
Me talentet mé t€ spikatur né té gjitha shkollat e mesme dhe klasave te 9 - ta té qytetit
né zhanrin e kéngés dhe kércimit modern, mbajtur mé 7 & 8 Maj 2024.

Mirénjohje pér Artistét e Kinematografis Shqiptare “Piro Milkani” ,me Regji té Kristaq
A.Skrami, Dirigjent Oleg Arapi, me pjesémarrjen e aktoréve t& médhenj Timo Flloko,
Rajmonda Bulku, Ndricim Xhepa, Kristaq A.Skrami. I ftuar Nik Xheliaj, mbajtur mé
18 Maj 2024.

Comedy-Bar ‘Stand-UP’ me pjesémarrjen e aktort te humorit Gent Hazizi dhe Besnik
Mustafaj, shfagje ge u duartrokit nga publiku Vlonjat mé 24 Maj.

Koncert “Omagio a Battatio’’, luajtén muziké me vepra té autoréve té shquar, né
bashképunim me Konsullatén Italiane Vlorg, i mbajtur mé 30 maj 2024.

Komedi “Gruaja e burrit tim” me regjisor t& Kico Londo, As Regjisor Olgert Mataj.
Fal€ aktoréve t€ mrekulleshém té zgjedhur me kujdes shfagja pati shumé sukses né
teatrin “Petro Marko” pér dy dité rresht 31Maj & 1Qershor Qershor 2024.

Qershor 2024
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1. Kocert recital i Parodistave té Vlores “Rrofte Parodia ,dy artisté aq t€ dashur pér
publikun vlonjat dhe jo vetém q€ mbushén sallen e Teatrit pér tre neté rresht me
interpretimin e humorin e tyre brilant 7-8-9 Qershor 2024.

2. Antonio Motcia Mode & Lee Curreri,muzika Italiane 40 anni di “ Fame —Saranno
Famosi” ne bashképunim me Konsullatén Italiane Vlor€, i mbajtur mé 13 Qershor
2024.

3. ”Thuaja Kéngés Rini” , aktivizim rinor i shprehur pérmes artit nga Késhilli Vendor
Rinor dhe té€ rinjt€ e Vlorés mé 21 Qershor 2024.

Korrik-Gusht 2024

1. Spektaklet verore argétuese me kéngé, humor dhe kércime né sheshet mé t&
frekuentuara té qytetit “Show Veror 2024”, né qendren historike t€ qytetit te Vlorés
lagjja Muradie, né Lungomare, dhe n€ Orikum.

Situacioni 8 — mujor i shpenzimeve:
Plan 600 — 17.400 mije
Fakt 600 - 14.220 mije

Plan 601 — 2.950 mije
Fakt 601 — 2.366 mije

Shpenzime operative:
Plan 602 — 5.400 mije
Fakt 602 — 3.295 mije

Investime (231):
Plan - 2.000 mije
Fakt — 685 mije

Arsimi Parauniversitar

e Arsimi

Sektori i Arsimit, Rinisé dhe Sportit funksionon né bazé té Ligjit nr.69/2012 i ndryshuar, “Pér
sistemin arsimor parauniversitar n€ Republikén e Shqipérisé”, Ligjit nr.139/2015 dt.17.12.2015
“Pér vetéqeverisjen vendore”, V.K.M. nr.666, dt 10.10.2019, “Pér kuotat financiare té
ushgimit né mensa e konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave dhe
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pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar né institucionet arsimore publike”, VKM 511
dt. 27.07.2022 “Pér disa ndryshime dhe shtesa t¢ VKM 666, Udhézimit nr. 26, dt 25.11.2019,
“Pér mésuesin ndihmés pér nxénésit me aftési t€ kufizuara né institucionet publike té arsimit
parauniversitar”, VKB-&s nr.97, dt 28.12.2020 “Plani i pérmisimit t& shérbimit té arsimit
parashkollor né Bashkiné Vloré”, Ligjii nr. 18/2017 "Pér té drejtat dhe mbrojtjen e
f€mijés", Ligjit nr.9863, dt 28.01.2008 “Pér ushqimin™ , Udhézimit, nr.22, dt 25.11.2010 “Pér
kushtet e pérgjithshme dhe t€ vecanta té higjienés pér stabilimentet e ushqimit dhe operatorét
e biznesit ushqimor, Ligjit nr.74/2013, dt 14.02.2013 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin
nr. 9863, dt 28.1.2008 “Pér ushqimin”, té ndryshuar.

- Staf pér organizimin e ¢do evenimenti t€ “Vlora, Qyteti Europian I Sportit 2024,

-Bazuar né Ligjin nr.69/2012, “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e
Shqipéris€”, Ligjin nr.18/2017 "Pér t&€ drejtat dhe mbrojtjen e fémijés", Ligjin nr.9863, dt
28.1.2008 “Pér ushqimin”, Udhézim, nr.22, dt 25.11.2010 “Pér kushtet e pérgjithshme dhe té
vecanta t€ higjienés pér stabilimentet e ushqimit dhe operatorét e biznesit ushgimor, Ligjin
nr.74/2013, dt 14.02.2013 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr. 9863, dt 28.01.2008
“Pér ushqimin”, t& ndryshuar jané kryer ndryshime né dokumentacionin mbi té cilin bazohet
procesi i monitorimit t€ kopshteve né Bashkiné Vloré dhe Njésité Administrative pér zbatimin
e kritereve té ligjshmérisé né veprimtaring e institucionit arsimor parashkollor, né pérputhje me
aktet ligjore dhe nénligjore né fuqi.

-Ngritja € njé grupi pune brenda sektorit pér analizén e situatés né kopshtet e Bashkisé Vloré.

-Bazuar né Urdhérin e Brendshém nr.4 dt 10.01.2023 “Pér ngritjen e grupit t€ punés pér
hartimin e planit edukativ individual pér fémijét me aftési t€ kufizuar”, komisioni ka
pérditésuar planin PEI pér 44 fémijé me aftési té kufizuar né kopshtet e bashkisé Vloré, né
bashképunim me mésueset mbéshtetése (pérditésimi ¢do 3 muaj).

- Pjesé e grupit t€ punés né bashképunim me Zyrén Vendore Arsimore Vloré-Himaré dhe
finalizimi i veprimtarisé s¢ fest€s s€ mésuesit. U nderuan 38 mésues me titullin “Mirénjohje ¢

Qytetit”.
- Pjes€ e grupit oranizues t€ aktivitetit “Dita € Verés”.

-Eshté zhvilluar procesi i mbledhjes dhe shqyrtimit t& dokumentacionit t& bonusit financiar té
nxénesve ekselenté t&€ shkollave 9-vjecare dhe té mesme qé aplikojné né Bashkiné Vloré. Jané
trajtuar pér vitin shk. 2023-2024 me bonus financiar 134 nxénés né shkollat 9- vjegare publike
dhe 128 nxénés né shkollat e mesme t€ pérgjithshme publike.

-Pjes€émarrje né€ grupin e punés me Urdhér t&€ Brendshém nr 285 dt 22.08.2023 “Mbi ngritjen e
grupit te punés per inventarizimin dhe arkivimin e dokumentacionit té Sektorit te Prokurimeve”

-Mbledhje, pérpunim dhe sendérzim té té dhénave mbi problematikat infrastrukturore dhe bazé
materiale né IA-t€ dhe ¢erdhet ¢ bashkisé€ Vloré
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-Bazuar n€ Ligjin nr.69/2012, “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e
Shqipéris€”, VKB-&s nr.97, dt. 28.12.2020 “Plani i pérmisimit t& shérbimit t& arsimit
parashkollor n€ Bashkiné Vloré”, ndiget procesi i regjistrimit t& vazhdueshém né kopshte dhe
cerdhe, si dhe adresimi i problematikave.

-Bazuar n€ Urdhérin e Brendshém Nr.450, dt. 11.12.2023 “Pér njé ndryshim né Urdhérin nr.3
dt 07.01.2020 mbi ngritjen e komisionit pér kolaudimin e mallrave ushgimoré,industriale dhe
elektrike” €shté kryer kontroll ditor i ushqimit pér gerdhet, kopshtet prané magazinés s&
Qendrés Ekonomike.

-Pjes€ e grupit “Pér ngritjen t&€ punés, pér hartimin e specifikimeve teknike dhe fondit limit té
tenderit Blerje- Ushqimore” né bazé t& Urdhérit té brendshém nr.48, dt. 22.02.2024

- Kthim pérgjigje institucioneve té ndryshme.

-Pjesémarrje né trajnime dhe aktivitete t& ndryshme qé organizojné drejtori té tjera té bashkisé
Vloré€.

-Trajnime dhe aktivitete pér rritjen e kapacitetit t& KVR-s.
- Ngritja ¢ njé database mbi situatén e té rinjve né territorin e bashkisé Vloré.

- Ngritja e nj€ database “Té€ rinjté dhe sporti” né territorin e bashkisé Vloré.

Qendra e zhvillimit P.A.K

Qendra e Zhvillimit pér Personat me Aftési t¢ Kufizuar Vloré si njé institucion rezidencial i
cili funksionon né€ pérputhje me standartet dhe legjislacionin né fuqi pér kété target grup, edhe
kété vit ka organizuar aktivitetin e saj né pérputhje me misionin dhe objektivat e vendosura.

Pér 4-mujorin e paré pér vitin 2024 prané Qendrés sé Zhvillimit PAK kané marré shérbim 29
rezidenté€, 10 prej té ciléve jan€ né interesim nga familjari dhe pjesa tjetér, prej 20 rezidentésh
jané€ té braktisur me vendim gjykate. N& organikén e saj Qendra ka njé staf prej 40 punonjésish
t€ ndaré€ né 2 sektor€: Sektori i Administratés dhe Sektori i Shérbimeve.

Aktualisht faktike jane 38 punonjes,pasi 2 punonjés jan me leje lindje.

Misioni i késaj qendre €shté zbatimi i politikave sociale me synim : Ofrimin e Shérbimeve
cilésore, t€ géndrueshme dhe né pérputhje me standartet € Shérbimeve té Pérkujdesit Shogéror
pér Personat me Afié€si t€ Kufizuara duke qéné gjithnjé né koherencé me legjislacionin né fuqi
me géllim rritjen e cilésisé s€ jetés, nxitjen e pavarésisé, pérfshirjes dhe respektimit té dinjitetit
t& rezidentéve, si dhe integrimin e tyre né komunitet né ményré sa mé té natyrshme, nése kjo e
fundit éshté ¢ mundur.

Qendra e Zhvillimit pér Persona me Aftési té Kufizuara ka pér Objektiv té:
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® Rrisé cilésiné e shérbimit q€ ju ofrohet rezidentéve né drejtim t& riaftésimit fizik dhe
mendor t€ kétyre t& fundit.

® Nxitjen dhe zbatimin e programeve aktive me qéllim krijimin e njé procesi sa mé
natyral t€ integrimit té rezidentéve ng komunitet.

* Kirijimim i netéork-ve efektive me Institucione, Organizata Jofitimprurése, Subjekte
Juridike dhe Private té cilat promovojné dhe mbrojné té drejtat e kétij target-grupi.

* Realizimin e Programeve edukativo-pedagogjike dhe riaftétémit e personave me aftésj
t€ kufizuara.

Detyrat :

® Ofrimi dhe krijimi i kushteve t& favorshme dhe cilésisé pér t€ jetuar dhe mésuar né baze
t€ programeve té riaftésimit.
® Pérpilimi i programeve t& edukimit dhe té& integrimit né saj t& bashképunimit té
edukatoreve, specialistéve, monitorimi i t& cilave béhet nga Drejtoria.
® Zbatimi i legjislacionit dhe Standarteve.
® Hartimi i programeve pér trajnimin dhe formimin e stafit.
® Administron dhe menaxhon buxhetin e caktuar.

® Raporton dhe informon Sh.S.SH dhe Bashkiné Vioré mbi: statistikat dhe evidencat
mujore, t& ardhurat, transferimet e klientéve, raporte té realizimit t€ planeve
mujore.
® Mban lidhje korrekte pér cdo problem me Bashking Viors dhe SH.S.SH.
Si Institucion Shtetéror, social dhe rehabilitues pjesé e institucioneve té pérkujdesit shogéror
né€ kété Qendér ofrohen kéto shérbime :

© NE€ nivel specialisti, t& pérfaqésuar nga punonjési social, infermier, specialist logoped
dhe fizioterapeut, edukatoret té cilat mbulojné edhe nivelin edukativ-pedagogjik.
O NE€ nivel shérbimi, t& pérfaqésuar nga kuzhinieret, kujdestaret, sanitaret, mirémbajtési,
magazinieri etj.
Deinstitucionalizimi dhe kthimi né familje i rezidentéve.
Aktualisht né Qendrén toné marrin shérbim 30 rezidents, prej té€ ciléve 21 pérfitues jané mbi
moshén 21 vjegare, 15 Jané t€ braktisur me vendim gykate dhe 6 jané né interesim familjar.

rezidentét deri né moshén 21 vjeg, si dhe té kryhen té giitha procedurat pér kthimin né familje
t€ personave me interesim. Konkretisht jané kryer té giitha kérkesat dhe procedurat ndaj

Realizimet e objektivave

1. Realizimet né sektorin social dhe pedagogjik
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N¢ drejtim té kétyre sektoréve géllimet, objektivat dhe aktivitetet pérgjate vitit 2023 kané qené
t€ orientuara né lidhje me moshén né rritje t€ rezidentéve, té véshtirésive qé ata paragesin
nevojave dhe kérkesave té tyre né lidhje me trajtimin e aftésisé sé kufizuar dhe té zhvillimit t&
tyre né€ pérputhje me kérkesat dhe plotésimin e standarteve té vendosura.

Né nivel pedagogjik pér kete vit jane vlerésuar fillimisht nevojat, kérkesat dhe veté rezidentét
brenda institucionit éshté hartuar njé projekt pilot duke organizuar aktivitete okupacioni né
bazé t€ trajnimeve speciale t€ edukatoreve té orientuara né aktivitete specifike. Q& do té thoté
se tashmé jané shtuar aktivitete paraprofesionale né mini atelie pune si: punime me letér dhe
plastiké, punime leshi, pikture, aplikacione-prodhim piktura té ndryshme.

Aktivitet né Qendér jané zhvilluar normalisht, madje kété vit mund té pérmendim se ka patur
nj€ rritje né€ nivelin e organizimit t€ aktiviteteve

Rezidentét pérfshihen né kéto aktivitete né ményrén qé munden . Kéto aktivitete zhvillohen
paralelisht me programet individuale t€ zhvillimit pér gjithé secilin nga rezidentét.

Theksojmé se t€ gjitha aktivitetet jané realizuar ne mbeshtetje te plote te edukatoreve
specialiste te cilet organizojne punen ne baze te prirjrve te scilit rezident.

Realizimi i objektivave pedagogjike

e Plotésimi i fishave té vlerésimit t& AK, pér té pércaktuar nevojat dhe prioritetet ¢ ndérhyrjes.

e Hartimi, plotésimi i planeve individuale té zhvillimit.

e Rishikimi dhe rivlerésimi i nevojave t€ rezidentéve pérsa i pérket moshés dhe tipologjisé sé
véshtirésisé qé ata paraqesin, duke i orientuar aktivitetet né ato paraprofesionale.

e Hapja € 2 mini- atelieve t€ punés, e hekurosjes dhe e krijimtarisé me materiale té ndryshme
sipas specifikave t€ rezidentéve.

2. Ecuria shéndetésore e pérfituesve,

Pérsa i pérket gjendjes shéndetésore t€ rasteve, aktualisht jané 19 pérfitues me mjekim ditor

pér shkak té€ c¢rregullimeve psikiatrike apo neurologjike. Mjekimi éshté i udhézuar dhe
dokumentuar nga mjeku specialist dhe menaxhohet nga infermieri i institucionit. Jané realizuar
té gjitha ekzaminimet e udhézuara nga mjeku.

Ushqimi éshté korrekt né lidhje me kuotén ushqimore té percaktuar pér secilin rezident dhe
mund t€ vlerésohet njé menu brenda parametrave normal pérsa i pérket kalorive duke pérfshiré
aty edhe moshén dhe dietén e rezidentéve.

Gjendja shéndetésore ¢ rezidentéve ka qené relativisht € miré, duke patur parasysh kétu
kategorin€ e personave, problemet dhe véshtirésité qé ata kané. Né periudha té ndryshme té
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vitit jan€ shfaqur viroza t€ cilat jané trajtuar si né individ, po ashtu edhe kur rastet kané qené
kolektive. Gadishméria dhe dispozicioni i mjekéve ka qené shumé i kénaqshém dhe korrekt.

Eshté béré né ményré korrekte vaksinimi i rezidentéve sipas kalendarit t€ vaksinimit, si dhe
kontrollet rutine pérsa i pérket planifikimit nga ana e infermieres né lidhje me kontaktimin me
mjekét pérkatés.

3. Realizime né sektorin financiar.

Gjaté 2024 nga Bashkia na éshté akorduar njé fond prej 16,202,000 leké, i ndaré sipas zérave té
méposhtém:

Zérat Plani vjetor 2024 Fakt 8-mujor -2024

600 17,606 8,587

601 2,806 1440

602 4,655 2224

231 2,000 40

Totali 27,067 12,291
KRYETAR
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